
Ajuntament de Selva

Pressupost General
2021



Ajuntament de Selva

INDEX DOCUMENTACIÓ

1. Provisió de batlia 1-1

2. Memòria de Batlia 2-7

3. Pla d’inversions i finançament 2021 8-9

4. Resum del pressupost de despeses 2021. Per capítols 10-10

5. Pressupost de despeses 2021. Per partides 11-25

6. Pressupost de despeses 2021. Per programes 26-29

7. Resum del pressupost d’ingressos 2021. Per capítols 30-30

8. Pressupost d’ingressos 2021. Per partides 31-36

9. Annex del personal. Plantilla prevista 2021 37-37

10. Liquidació pressupost despeses 2019 38-45

11. Liquidació pressupost ingressos 2019 46-48

12. Abans liquidació pressupost despeses 2020 49-56

13. Abans liquidació pressupost d’ingressos 2020 57-59

14. Estat del deute. 60-60

15. Informes de la secretaria intervenció 61-72

16. Bases d’Execució del pressupost 2021 73-121



 
Ajuntament de Selva

Expedient núm.: 244/2021
Provisió de Batlia
Procediment: Elaboració i Aprovació del Pressupost
Data d'iniciació: 16/02/2021

 

PROVISIÓ DE BATLIA

Vista l'elaboració del Pressupost Municipal de l'Entitat Local per a l'exercici 2021, segons allò que s'ha 
fixat en els articles 162 i següents del Text Refós de la Llei Reguladora d'Hisendes Locals aprovat per 
Reial decret 2/2004, de 5 de març,

DISPOSO

PRIMER. Que, per Secretaria, s'emeti informe en relació amb la legislació aplicable i el procediment a 
seguir.

SEGON.  Que,  per  la  Intervenció d'aquest  Ajuntament,  s'emeti  l'informe corresponent,  de la  mateixa 
manera que s'informi sobre el càlcul de l'Estabilitat Pressupostària i la Sostenibilitat Financera.

TERCER. Sotmetre a Dictamen de la Comissió Informativa de Ple als efectes establerts en l'article 169  
del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004,  
de 5 de març, per al seu estudi i proposta d'aprovació inicial, que s'elevarà al Ple en la pròxima sessió que 
se celebri.

QUART. Haurà de remetre's una còpia del Pressupost Municipal a l'Administració de l'Estat i al Govern 
de les Illes Balears.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

EE
YE

FJ
T4

27
G

9Q
XK

2J
YJ

5L
W

YM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
1 



 
Ajuntament de Selva

Núm. expedient: 244/2021

Memòria Explicativa del Projecte de Pressupost

Procediment: Elaboració i Aprovació del Pressupost

MEMÒRIA EXPLICATIVA DEL PROJECTE DE PRESSUPOST MUNICIPAL 

Els  pressupostos  municipals  d'aquest  Ajuntament  per  a  l'exercici  2021  es 

configuren com la previsió de despeses i l'estimació dels ingressos previstos per 

cobrir aquestes despeses.

L'objectiu és que aquest Ajuntament sigui una administració bé gestionada i 

solvent,  que  redueix  el  seu  endeutament  i  que  es  regeix  per  l'equilibri 

pressupostari.

Els pressuposts de l'Ajuntament de Selva per l’exercici econòmic 2021, estan 

marcats per la crisis sanitària, econòmica i social ocasionada per la pandèmia 

de la COVID-19. 

Així, el Pressupost per 2021 ascendeix a 4.980.000,00 €, la qual cosa suposa un 

augment de 1.187.000,00 € pel que fa a l'exercici anterior, la qual cosa suposa 

un 34,29% més, respecte al pressupost de l’exercici anterior. 

ESTAT DE DESPESES

CAPÍTOL DENOMINACIÓ

PRESSUPOST 

2020

PRESSUPOST 

2021

IMPORT % IMPORT

A)
OPERACIONS NO 

FINANCERES

3.793.000,00 

€

31,294

%

4.980.000,00 

€

A.1 OPERACIONS CORRENTS
2.925.983,29 

€  5,668%

3.091.847,17 

€

1 Despeses del Personal
1.486.400,00  

€ 5,322%

1.565.507,95  

€

2
Despeses corrents en béns i 

serveis 887.916,56   € 0,563% 892.916,51  €
3 Despeses financeres   888,12  € 183,745 2.520,00  €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

C
JQ

JK
D

AP
PM

7F
A6

M
4D

G
R

R
7S

26
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
6 



 
Ajuntament de Selva

%
4 Transferències corrents   522.378,61  € 18,861% 620.902,71  €
5 Fons de contingència  28.400,00  € -64,788% 10.000,00 €

A.2 OPERACIONS DE CAPITAL
867.016,71  

€

117,776

%

1.888.152,83 

€

6 Inversions reals
867.016,71   €

117,776

%

1.888.152,83  

€
7 Transferències de capital  0,00 € 0% 0,00 €
B) OPERACIONS FINANCERES 0,00 € 0% 0,00 €
8 Actius financers   0,00 € 0% 0,00 €
9 Passius financers   0,00 € 0% 0,00 €

TOTAL DESPESES
3.793.000,00 

€

31,294

%

4.980.000,00 

€

CAPÍTOL 1. Pel que fa al  despesa de personal existeix correlació entre els 

crèdits del Capítol I de Despeses de Personal, inclosos al Pressupost i l'Annex de 

Personal d'aquesta Entitat Local  per a aquest exercici  econòmic, sent el seu 

import global de  1.565.507,95 euros,  experimentant un increment de l'1,5% 

respecte  al  consignat  al  Pressupost  de  l'exercici  anterior  2020,  degut  a 

l’increment  del  0,9% de  les  percepcions  salarials  del  personal  al  servei  de 

l’Administració d’acord amb el que disposa la Llei 11/2020, de 30 de desembre 

de Pressuposts Generals de l’Estat, així com també s’ha de tenir en compte el 

reconeixement del complement específic de les treballadores de les escoletes 

municipals que fins a les hores no el cobraven i les subvencions relacionades 

amb projectes de inserció laboral per Servei d’Ocupació de les Illes Balears. 

CAPÍTOL  2. L'import  del  despesa  en  béns,  serveis  i  transferències 

corrents del Capítol II consignat al Pressupost Municipal de 2021, ascendeix a 

un crèdit per import de 892.916,51 euros, la qual cosa suposa un increment del 

0,56% pel que fa a aquesta mateixa despesa al Pressupost Municipal anterior.

El  total  dels  crèdits  pressupostaris  consignats  per  operacions  corrents  i  les 

despeses  derivades  del  funcionament  dels  serveis  existents  en  aquest 

Ajuntament poden considerar-se suficients per atendre les obligacions exigibles 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

C
JQ

JK
D

AP
PM

7F
A6

M
4D

G
R

R
7S

26
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
6 



 
Ajuntament de Selva

a la Corporació. 

CAPÍTOL 3. Els despeses financeres recollits en aquest Capítol es refereixen 

als serveis bancaris prestats per les entitats bancàries, i no a les consignacions 

de pagaments d'interessos i despeses dels préstecs contractats per l'Entitat, ja 

que des de l’exercici 2015, l’Ajuntament de Selva no té endeutament, gràcies a 

la gestió que s’ha realitzat durant aquests anys, s’ha de tenir en compte que 

des de els anys 2009-2010 es varen començar les tasques per amortitzar tots 

els  deutes  pendents  que  tenia  l’Ajuntament  de  Selva  amb  les  entitats 

bancàries. Les despeses financeres suposen un import de 2.520,00 euros, i un 

increment del  183,75%  pel  que  fa  al  Pressupost  Municipal  anterior, 

conseqüència de les actuals condicions dels mercats financers.

CAPÍTOL  4.  Les  transferències  corrents comprenen  els  crèdits  per 

aportacions de l'Ajuntament sense contraprestació dels agents receptors i amb 

destinació a operacions corrents.

Es preveuen crèdits per import de 620.902,71 euros en 2021, que constituirien 

el 12,47 % del Pressupost. Aquest capítol experimenta un increment del 18,86% 

pel que fa al Pressupost Municipal de l'exercici anterior.

CAPÍTOL  5.  El  Fons  de  contingència  recull  els  crèdits  per  a  l'atenció  de 

necessitats imprevistes, inajornables i no discrecionals que sorgeixin al llarg de 

l'exercici,  per  les  quals  no  existeixi  crèdit  pressupostari  o  el  previst  resulti  

insuficient.

Es preveuen crèdits per import de 10.000,00 euros en 2021, que constituirien el 

0,20 % del Pressupost. Aquest capítol experimenta un decrement del (-)64,79% 

pel que fa al Pressupost Municipal de l'exercici anterior.

CAPÍTOL 6. S'han consignat en l'Estat de Despeses del Pressupost de 2021 

inversions  reals per  un  import  de  1.888.152,83 euros,  finançades  amb 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

C
JQ

JK
D

AP
PM

7F
A6

M
4D

G
R

R
7S

26
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
6 



 
Ajuntament de Selva

recursos afectats procedents de subvencions o transferències de capital i amb 

recursos propis.

Els crèdits pressupostaris per a Inversions Reals suposen el 37,91% del total del 

Pressupost.

D'aquesta  forma,  aquests  crèdits  experimenten  un increment  del  117,78% 

respecte al Pressupost Municipal de l'exercici anterior.

Aquestes inversions es troben detallades al Pla d’inversions. 

ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOL DENOMINACIÓ

PRESSUPOST 

2020

PRESSUPOST 

2021

IMPORT % IMPORT

A)
OPERACIONS NO 

FINANCERES

3.860.000,00 

€

29,02 

%

4.980.000,00

€

A.1 OPERACIONS CORRENTS
3.200.671,33 

€ 5,5 %

3.376.585,34

€

1 Impostos directes
1.442.990,00  € 2,11 %

1.473.500,00 

€
2 Impostos indirectes 250.000,00 € 0 % 250.000,00 € 

3
Taxes, preus públics i altres 

ingressos 527.631,38 € -1,20 % 521.282,13 €

4 Transferències corrents
 932.549,95 €

16,27 

%

1.084.283,21 

€
5 Ingressos patrimonials 47.500,00  € 0,04 % 47.520,00  €

A.2 OPERACIONS DE CAPITAL
659.328,67 € 0 %

1.603.414,66 

€
6 Alienació d'inversions reals  0,00 € 0 % 0,00 €

7 Transferència de capital
 659.328,67 €

 143,2 

%

1.603.414,66 

€
B) OPERACIONS FINANCERES 0,00 € 0% 0,00 €
8 Actius financers 0,00 € 0% 0,00 €
9 Passius financers  0,00 € 0% 0,00 €

TOTAL INGRESSOS 3.860.000,00 29,02 4.980.000,00 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

C
JQ

JK
D

AP
PM

7F
A6

M
4D

G
R

R
7S

26
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
6 



 
Ajuntament de Selva

€ % €
 

CAPÍTOL 1. Els  impostos directes comprenen l'Impost de Béns Immobles, 

l'Impost d'activitats Econòmiques,  l'Impost de Vehicles de Tracció Mecànica i 

l'Increment  del  Valor  dels  Terrenys  de  Naturalesa Urbana.  Els  ingressos  que 

provenen d'aquests impostos directes ascendeixen a: 1.473.500,00 euros. 

Aquests ingressos en el seu conjunt suposaran un increment del crèdit del 2,11 

% pel que fa al Pressupost Municipal de l'exercici anterior.

CAPÍTOL 2. Els ingressos que provenen dels impostos indirectes i en concret 

de l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres ascendeix a 250.000,00 

euros, per tant és manté igual respecte al  Pressupost Municipal de l'exercici 

anterior.

CAPÍTOL  3. Els  ingressos  previstos  per  operacions  corrents  procedents  de 

taxes, preus públics i altres ingressos, ascendeix a 521.282,13 euros, la 

qual cosa suposa un decrement del 1,20 % respecte al Pressupost Municipal de 

l'exercici anterior.

Aquesta xifra d'ingrés es calcula tenint en compte els drets que es preveuen 

liquidar  en  l'exercici  actual  i  les  modificacions  aprovades  pel  Ple  d'aquesta 

Corporació,  relatives  a  les  quotes  i  increment  de  tarifes  recollides  en  les 

Ordenances fiscals i reguladores de preus públics.

CAPÍTOL 4. El total d'ingressos previstos en el Capítol IV per transferències 

corrents, es preveu  superior íntegrament al previst en l'exercici anterior. 

Per a l'exercici 2021 es consigna un import de 1.084.283,21  euros,  la qual cosa 

suposa un decrement del 16,27 % respecte al Pressupost Municipal de l'exercici 

anterior, degut a les subvencions sol·licitades per l’equip de govern destinades 

a despesa corrent.

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

C
JQ

JK
D

AP
PM

7F
A6

M
4D

G
R

R
7S

26
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 5
 d

e 
6 



 
Ajuntament de Selva

CAPÍTOL 5. Els ingressos patrimonials provenen de rendes d'immobles, que 

ascendeixen a 47.520,00 euros. 

Això  suposarà  un  increment  del  0,02  %  respecte  a  l'ingrés  consignat  al 

Pressupost de l'exercici anterior.

CAPÍTOL  7. El  Capítol  VII  de  Transferències  de  Capital  del  Pressupost 

d'Ingressos s'han calculat sobre la base de les subvencions sol·licitades, les que 

es  preveuen  es  concedeixin,  o  en  el  seu  cas  concedides  per  les  Entitats 

Públiques i Privades ascendirà a 1.603.414,66  euros.

Això  suposarà  un  increment del  143,2  %  respecte  a  l'ingrés  consignat  al 

Pressupost de l'exercici anterior, degut al nombre de subvencions sol·licitades 

per l’actual equip de govern, per tal d’efectuar inversions en el nostre municipi. 

En  virtut  del  que  es  disposa  en  l'article  168.1.a)  del  Text  Refós  de  la  Llei 

d'Hisendes Locals aprovat per Reial decret 2/2004, de 5 de març, i de l'article 

18.1.a) del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, aquesta Batlia eleva al Ple de la 

Corporació el Projecte del Pressupost Municipal i les seves Bases d'Execució, per 

a l'exercici econòmic 2021, l'import del qual ascendeix a 4.980.000,00 euros, 

acompanyat d'aquesta Memòria.

Selva, en data de la signatura electrònica

El batle 

Joan Rotger

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

C
JQ

JK
D

AP
PM

7F
A6

M
4D

G
R

R
7S

26
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
el

va
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 6
 d

e 
6 



PLA D'INVERSIONS I FINANÇAMENT 2021

Inversió Import Finançament

ESTAT CAIB CIM AJUNTAMENT

0 454 61900 01 Subv. d’anys temporal. Camí Ses Passedores 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €

0 454 61900 03 Subv. d’anys temporal. Camí Ses Planes 28.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 €

0 454 61900 05 Direcció obra projecte rutes cicloturístiques 10.006,70 € 10.006,70 €

0 454 61900 06 Subv. d’anys temporal. Camí Mancor 12.000,00 € 4.187,20 € 7.812,80 €

0 454 61900 08 Subv. d’anys temporal. Camí Cas Notari 45.000,00 € 22.500,00 € 22.500,00 €

0 1531 61900 01 Honoraris condicionament del vial d'entrada a Selva 146.496,68 € 60.776,68 € 85.720,00 €

0 1532 61900 01 ACM 2020/21.- Honoraris redacció proj. Ref. C/ Cirers i Gnes. Sastre Font. 18.150,00 € 18.150,00 €

0 1532 61900 02 COVID19.-  Programa react. Econòm. Millora de vies públiques urbanes Municipi 127.479,52 € 127.479,52 €

0 1532 61900 05 Marge carrer enfrente calle del carmen Binibona 2.000,00 € 2.000,00 €

0 160 62900 01 COVID19.- Progr. react. econ. colectors resid/pluv. zona oest Selva 126.829,19 € 126.829,19 €

0 160 62900 03 COVID19.- Honor. Progr. react. econ. Colectors resid/pluv. Zona oest Selva 6.394,75 € 6.394,75 €

0 160 63900 01 ACM 2020/21.- Obra xarxa clavegueram Torrent Sa Mosquera Caimari 329.186,57 € 329.186,57 €

0 160 63900 02 ACM 2020/21.- Honoraris Obra xarxa clavegueram Torrent Sa Mosquera Caimari 18.029,00 € 18.029,00 €

0 1622 62300 01 Subv. Recollida d’oli per biocarburant Moscari y Biniamar 1.534,28 € 499,59 € 1.034,69 €

0 164 62700 01 PAESC 2020-21.- Redac. proj. adequació instal. electr. Cementeri Moscari 2.420,00 € 2.420,00 €

0 164 62700 02 PAESC 2020-21.- Redac. proj. adequació instal. electr. Cementeri Biniamar 2.420,00 € 2.420,00 €

0 165 62700 01 PAESC 2020-21 Audit. Energ. A l’enllumenat públic TM Selva 1.996,50 € 1.996,50 €

0 171 60000 01 Millora entorn enjardinat Església Nova Biniamar 3.500,00 € 3.500,00 €

0 171 61000 01 CONS.SERRA TRAMUNT.- Subv. Recuperació espais forestals 20.150,00 € 20.150,00 €

0 171 61900 01 Reforma Plaça Major de Selva 500.000,00 € 500.000,00 €

0 321 62300 02 ACM 2019/20.- Obra dotació serv. CEIP Caimari 2019/20. 160.322,48 € 160.322,48 €

0 321 63200 02 Millores pati CEIP i EI s’Olivar Moscari 4.000,00 € 4.000,00 €

0 321 63200 03 Obres complementàries Construcció bany adaptat EI s'Olivar Moscari 4.512,00 € 4.512,00 €

Aplicació 
pressupostària

Modificar,, no ve per subvenció de l'estat. 




PLA D'INVERSIONS I FINANÇAMENT 2021

Inversió Import Finançament

ESTAT CAIB CIM AJUNTAMENT

Aplicació 
pressupostària

0 321 63200 04 Obra per reforma CEIP Es Torrentet 32.547,40 € 32.547,40 €

0 342 62300 06 PAESC 2020-21.- Inversió focos camp de futbol Ses Comes 70.655,98 € 55.200,00 € 15.455,98 €

0 342 62700 01 PAESC 2020-21 Audit. Energ. A l’enllum. Equipaments esport. TM Selva 1.996,50 € 1.996,50 €

0 342 62700 02 PAESC 2020-21 Projecte reforma enllum. Camp de futbol 1.159,18 € 1.159,18 €

0 4311 61900 01 Reforma zona aparc. públic de Caimari, activ. Fires i mercats 43.523,28 € 26.000,00 € 17.523,28 €

0 4312 64000 01 PAESC 2020-21.- Campanya sensibilització petit comerç estalvi d’energia. 3.000,00 € 3.000,00 €

0 454 61900 01 FOGAIBA-MCA.RURAL.- Camí de Son Bonet 29.990,00 € 26.991,00 € 2.999,00 €

0 454 61900 03 CONS.SERRA TRAMUNT.- Subv. Neteja i mant. Camí de Lluc 10.000,00 € 10.000,00 €

0 9201 61900 01 ACM 2020/21.- Ref. accessib. de persones amb mobilitat reduïda Casa des poble i CEIP Moscari 44.992,82 € 44.992,82 €

0 9201 62500 01 Mobiliari edificis municipals 1.000,00 € 1.000,00 €

0 9201 62600 01 Adquisició d'equipament informàtic 5.000,00 € 5.000,00 €

0 9201 64000 01 PAESC 2020-21.- Campanya sensibilització a la ciutadania estalvi d’energia. 1.100,00 € 1.100,00 €

0 9201 64100 01 PAESC 2020-21.- Contracte serv. Projecte, informe i gestió web mediamb. 2.000,00 € 2.000,00 €

0 9201 64100 02 PAESC 2020-21.- Contract. Sistema gestió i compatibilitat energètica 4.000,00 € 4.000,00 €
0 9202 62400 01 Adquisició camió brigada 46.400,00 € 46.400,00 €

TOTAL: 1.887.792,83 € 111.463,88 € 527.490,59 € 962.826,51 € 286.011,85 €



Capítol Denominació Import Euros
3.091.847,17 EurosOperacions corrents

1 DESPESES DE PERSONAL. 1.565.507,95
2 DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS. 892.916,51
3 DESPESES FINANCERES. 2.520,00
4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS. 620.902,71
5 FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS 10.000,00

Capítol Denominació Import Euros
1.888.152,83 EurosOperacions de capital

6 INVERSIONS REALS. 1.888.152,83

Total pressupost de despeses: 4.980.000,00 Euros

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
RESUM DEL PRESSUPOST DE DESPESES PER CAPÍTOLS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 1



Descripció
Econòmica

Art.Cap. Co. Subcon. Import Euros
DESPESES DE PERSONAL. 1.565.507,951
Òrgans de govern i personal directiu. 55.270,0010
0 912 10000 Sou batle amb dedicació01 39.500,00
0 912 10000 Sou regidor amb dedicació parcial02 15.770,00
Personal funcionari. 367.560,0012
0 132 12000 Retribucions Bàsiques, Policia01 41.120,00
0 132 12100 Retribucions Compl. Policia01 35.230,00
0 151 12000 Retribucions Bàsiques, urbanisme.01 88.330,00
0 151 12100 Retribucions Compl. Urbanisme.01 90.560,00
0 9201 12000 Retribucions Bàsiques, Adm.Gral.01 38.900,00
0 9201 12100 Retribucions Compl. Adm.Gral.01 46.230,00
0 931 12000 Retribucions Bàsiques, Adm. Financera01 14.650,00
0 931 12100 Retribucions Compl. Adm. Financera01 12.540,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 1



Personal laboral. 687.350,0013
0 151 13100 Personal eventual, Urbanisme01 10,00
0 231 13000 CIM-SSCB.- Retribucions laborals, S.A.D.01 17.380,00
0 231 13100 Personal eventual, S.A.D.01 8.080,00
0 323 13000 Retribucions laborals, Escoletes01 76.960,00
0 323 13100 Personal eventual, Escoletes01 120.460,00
0 3321 13000 Retribucions laborals, Biblioteques01 24.590,00
0 3321 13100 Personal eventual, Biblioteques01 16.520,00
0 9201 13000 Retribucions laborals, Adm.Gral.01 84.960,00
0 9201 13001 Gratificacions treballs extres, laborals01 25.000,00
0 9201 13100 Personal eventual, Adm.Gral.01 10,00
0 9202 13000 Retribucions laborals, Brigada01 192.570,00
0 9202 13002 Incentiu productivitat, Brigada01 3.870,00
0 9202 13002 Incentiu disponibilitat Brigada02 7.990,00
0 9202 13100 Personal eventual, Brigada01 87.040,00
0 931 13000 Retribucions laborals, Adm. Financera01 21.900,00
0 931 13100 Personal eventual, Adm. Financera01 10,00
Altre personal. 40.799,1714
0 9202 14300 CAIB-SOIB.- Reactiva 2020-2101 40.799,17
Incentius al rendiment. 38.970,0015
0 132 15000 Incentiu productivitat, Policia01 10,00
0 132 15100 Gratificacions treballs extres policia01 12.000,00
0 151 15000 Incentiu productivitat, Urbanisme01 2.140,00
0 9201 15000 Incentiu productivitat, Adm.Gral funcionaris01 12.820,00
0 9201 15100 Gratificacions treballs extres, funcionaris01 12.000,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 2



Quotes, prestacions i despeses socials a càrrec de l’ocupador. 375.558,7816
0 132 16000 Seguretat Social, Policia01 25.600,00
0 151 16000 Seguretat Social, Urbanisme01 50.120,00
0 221 16008 Assistència farmacèutica, funcionaris01 600,00
0 221 16008 Assistència metge a funcionaris (ASISA)02 2.310,00
0 221 16209 Ajudes mèdiques al personal Ajuntament01 6.700,00
0 221 16400 Complement familiar: ajuda per fills01 3.600,00
0 231 16000 CIM-SSCB.- Serveis Socials Comunitaris Bàsics, Seg. Social01 5.350,00
0 231 16000 Seguretat Social, Serv.Socials eventual02 2.680,00
0 323 16000 Seguretat Social, Escoletes01 58.700,00
0 3321 16000 Seguretat Social, Biblioteques01 13.270,00
0 912 16000 Seguretat Social, dedicació exclusiva batle01 12.500,00
0 912 16000 Seguretat Social, dedicació parcial regidor02 3.100,00
0 9201 16000 Seguretat Social, Adm.Gral.01 46.660,00
0 9201 16200 Formació i perfeccionament del personal01 3.000,00
0 9202 16000 Seguretat Social, Brigada01 102.080,00
0 9202 16000 CAIB-SOIB.- Reactiva 2020-21, Seg. Social02 21.968,78
0 931 16000 Seguretat Social, Adm. Financera01 17.320,00
DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS. 892.916,512
Arrendaments i cànons. 17.883,0020
0 133 20000 Lloguer finca per aparcament – Moscari01 3.000,00
0 312 20200 Lloguer immoble per a Centre Salut Caimari01 7.260,00
0 323 20200 Lloguer Edifici Escoleta Selva01 5.808,00
0 333 20200 Lloguer immoble Església Vella Caimari01 1.815,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 3



Reparacions, manteniment i conservació. 221.530,0021
0 132 21300 Manteniment maquinària, estris policia01 1.000,00
0 132 21400 Manteniment vehicles policia local01 5.600,00
0 133 21000 Instal·lacions i ordenació del trànsit rodat i del aparcament01 7.000,00
0 135 21300 Manteniment maquinària i estris, protecció civil01 1.000,00
0 135 21400 Manteniment vehicles protecció civil01 1.500,00
0 1532 21000 Manteniment de vies públiques01 5.000,00
0 160 21200 Manteniment clavegueram01 5.000,00
0 161 21200 Manteniment xarxa aigua potable01 5.000,00
0 164 21200 Manteniment cementeris municipals01 5.000,00
0 165 21000 Manteniment enllumenat públic01 20.000,00
0 171 21000 Manteniment de parcs i jardins municipals01 6.000,00
0 171 21000 Conservació Comunes Municipals02 2.500,00
0 312 21200 Manteniment edificis, Centres Salut01 3.000,00
0 312 21300 Mant. Maquinari i instal·lacions, Centres Salut01 1.000,00
0 323 21200 Manteniment Centres Escolars01 6.000,00
0 333 21200 Manteniment edificis, centres culturals01 5.000,00
0 341 21300 Mant. Maquinari i instal·lacions, centres culturals01 3.000,00
0 342 21200 Manteniment poliesportius01 5.000,00
0 342 21300 Manteniment maquinari i instal·lacions, poliesportius01 9.500,00
0 342 21500 Manteniment mobiliari i estris, poliesportius01 1.200,00
0 452 21000 Manteniment de síquies de torrents01 8.000,00
0 454 21000 Manteniment camins rurals - Selva01 10,00
0 454 21000 Manteniment camins rurals – Caimari02 3.200,00
0 454 21000 Manteniment camins rurals – Moscari03 8.000,00
0 454 21000 Manteniment camins rurals – Biniamar04 10,00
0 454 21000 Manteniment camins rurals – Binibona05 10,00
0 9201 21200 Manteniment edificis d'ús divers01 10.000,00
0 9201 21300 Mant. Maquinari oficina, instal·lacions, extintors edif. públics.01 35.000,00
0 9201 21500 Manteniment mobiliari i estris, oficina01 1.000,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 4



0 9201 21600 Manteniment software & hardware01 12.000,00
0 9201 21600 Llicències Absis, Gestiona, Gmail i suport02 24.000,00
0 9202 21300 Manteniment maquinària, estris i material divers, Brigada01 10.000,00
0 9202 21400 Manteniment vehicles brigada obres01 12.000,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 5



Material, subministraments i altres. 616.323,5122
0 132 22104 Vestuari policia local01 2.500,00
0 132 22400 Assegurances vehicles policia local01 1.700,00
0 132 22699 Despeses diverses, policia local01 2.500,00
0 133 22799 Serveis pintura marques vials01 5.000,00
0 135 22104 Vestuari personal protecció civil01 7.000,00
0 135 22400 Assegurança vehicle protecció civil01 1.150,00
0 135 22699 Despeses diverses, protecció civil01 500,00
0 151 22706 Projectes tècnics d'urbanisme01 16.500,00
0 151 22706 Contracte serveis enginyer02 9.000,00
0 1622 22799 Servei de neteja i recollida de residus sòlids urbans01 10.000,00
0 1622 22799 Contracte servei gestió personal punt verd02 18.398,51
0 1623 22606 CIM.- Tallers compostatge comunitari PIMA 202001 5.568,00
0 1623 22606 AJUNT-IFS.- Tallers compostatge comunitari PIMA 202002 10,00
0 163 22699 Neteja vies públiques01 600,00
0 165 22100 Subministrament electr. enllumenat públic01 47.500,00
0 231 22100 CIM-SSCB.- Submin. electr. Serv. Socials01 3.000,00
0 231 22200 CIM-SSCB.- Telèfon i fibra Serveis Socials01 850,00
0 231 22699 Altres despeses diverses, serveis socials01 1.100,00
0 231 22799 Servei Teleassistència01 4.700,00
0 231 22799 Servei assistència domiciliària, SAD02 14.455,00
0 311 22106 Productes de farmaciola01 200,00
0 311 22106 Productes sanitaris campanya control COVID-1902 15.000,00
0 311 22799 Servei control moixos de Biniamar i Caimari01 2.000,00
0 312 22100 Subministrament electr. Centres Salut01 10,00
0 323 22103 Combustible calefacció escoles01 2.500,00
0 323 22104 Vestuari personal escoletes municipals01 500,00
0 323 22400 Assegurances, alumnes escoletes01 270,00
0 323 22699 Despeses i material divers funcionament escoletes01 1.500,00
0 323 22699 Aportació famílies per material d'alumnes per escoletes02 10,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 6



0 326 22606 Cursos de formació01 3.500,00
0 3321 22002 Premsa, revistes i altres, biblioteca01 300,00
0 3321 22300 Transports paqueteria biblioteca01 100,00
0 3321 22609 Adquisició llibres biblioteques07 500,00
0 334 22609 Despeses diverses activitats culturals – Selva01 8.000,00
0 334 22609 Despeses diverses activitats culturals – Caimari02 6.000,00
0 334 22609 Despeses diverses activitats culturals - Moscari03 6.000,00
0 334 22609 Despeses diverses activitats culturals – Biniamar04 6.000,00
0 334 22609 Despeses diverses activitats culturals – Binibona05 1.500,00
0 334 22609 Festival música antiga Caimari06 7.000,00
0 334 22799 Serveis de gestió d’escola de música i direcció de banda01 12.000,00
0 337 22609 Despeses diverses, oci, temps lliure i joventut01 500,00
0 338 22699 Festes Populars – Selva01 27.000,00
0 338 22699 Festes Populars – Caimari02 22.000,00
0 338 22699 Festes Populars – Moscari03 22.000,00
0 338 22699 Festes Populars – Biniamar04 22.000,00
0 338 22699 Festes Populars – SGAE05 4.000,00
0 341 22609 Despeses diverses, activitats esportives01 1.000,00
0 341 22799 Contractació socorristes piscines mpals.01 18.150,00
0 342 22100 Subministrament electr. poliesportius01 20.000,00
0 4311 22699 Fires – Selva01 2.000,00
0 4311 22699 Fira – Caimari02 15.000,00
0 432 22602 Promoció del turisme01 12.000,00
0 912 22601 Despeses de protocol i representació01 3.500,00
0 9201 22000 Material d'oficina en general01 3.000,00
0 9201 22001 Premsa, revistes i altres publicacions01 500,00
0 9201 22100 Subministrament electr. edificis públics01 30.000,00
0 9201 22101 Subministrament aigua centres públics01 8.000,00
0 9201 22102 Subministrament gas Edificis Mpals01 300,00
0 9201 22103 Combustible Generador Refugi01 500,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 7



0 9201 22110 Productes i articles neteja i endraçament01 10.000,00
0 9201 22200 Telèfon, serveis generals01 18.000,00
0 9201 22201 Correus i telecomunicacions01 950,00
0 9201 22300 Transports en general01 300,00
0 9201 22400 Assegurança Responsabilitat Civil01 5.000,00
0 9201 22400 Assegurances edificis públics.02 5.450,00
0 9201 22603 Publicitat, informació i serv.admtius.01 2.400,00
0 9201 22603 Publicitat de participació ciutadana02 500,00
0 9201 22603 Publicacions diaris oficials a càrrec particulars03 10,00
0 9201 22604 Despeses jurídiques, notaris, registre01 1.500,00
0 9201 22604 Indemnització per Responsabilitat Civil.02 1.500,00
0 9201 22700 Contracte prestació serveis neteja.01 10,00
0 9201 22799 Serveis de gestoria01 7.000,00
0 9201 22799 Serveis d’assistència jurídica02 6.000,00
0 9201 22799 Contracte d'auditoria i serveis per DPD03 1.800,00
0 9201 22799 Contracte servei digitalització documental arxiu04 3.600,00
0 9201 22799 Serveis d'assistència informàtica.05 19.632,00
0 9202 22103 Combustible vehicles i maquinari municipals01 10.000,00
0 9202 22104 Vestuari personal serveis manteniment01 8.500,00
0 9202 22400 Assegurances vehicles, brigada serveis01 5.000,00
0 9202 22699 Altres despeses diverses, serv. Comunitaris01 2.800,00
0 931 22708 ATIB.- Serveis recaptació municipal01 70.000,00
Indemnitzacions per raó del servei. 34.180,0023
0 912 23000 Assignacions per assistències a Plens, Comissions i JGL01 31.680,00
0 9201 23020 Dietes per assistència a Tribunals i òrgans col·legiats01 2.000,00
0 9201 23120 Desplaçaments del personal01 500,00
Despeses de publicacions. 3.000,0024
0 334 24000 Publicacions, edicions llibres01 3.000,00
DESPESES FINANCERES. 2.520,003

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 8



De préstecs i altres operacions financeres en euros. 10,0031
0 011 31000 Interessos préstecs de tresoreria01 10,00
Interessos de demora i altres despeses financeres. 2.510,0035
0 931 35200 Interessos d'ajornament fres. de proveïdors01 10,00
0 931 35900 Altres despeses financeres01 2.500,00
TRANSFERÈNCIES CORRENTS. 620.902,714
A entitats locals. 435.014,9446
0 160 46200 Aportació Servei Clavegueram Lloseta01 10,00
0 161 46301 Aportació compra aigua potable per subministrament Lloseta01 10,00
0 943 46300 Aportació Mancomunitat Raiguer01 385.602,54
0 943 46300 Aportació Mancomunitat Raiguer – CIM-SSCB.02 45.042,40
0 943 46600 Aportació a la FEMP i altres agrupacions de municipis01 1.350,00
0 943 46600 Aportació Mallorca Rural 02 3.000,00
A empreses privades. 80.738,7347
0 4312 47900 CAIB.- Ajudes sectors econòmics TM Selva01 26.912,91
0 4312 47900 CIM.- Ajudes sectors econòmics TM Selva02 26.912,91
0 4312 47900 AJUNT.- Ajudes sectors econòmics TM Selva03 26.912,91

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 9



A famílies i institucions sense fins de lucre. 105.149,0448
0 171 48000 Aportació Associació Defensa Forestal01 2.500,00
0 231 48000 Aportacions benèfiques, assistencials.01 3.500,00
0 231 48000 CIM-IMAS.- UGN/PSICOSOCIAL 2020/21.- Implementació serveis especialitzats02 14.897,63
0 231 48000 CIM-IMAS.- URCOVID 2021.- Ajuds persones vulnerables03 23.951,41
0 231 48000 Aportació a l'Associació de Donants de Sang04 500,00
0 231 48000 Aportació al Fons de Solidaritat Mallorquí05 1.000,00
0 311 48000 Aportació Associació Moixos de Selva01 1.000,00
0 311 48000 Aportació Associació Moixos de Moscari02 1.000,00
0 327 48000 Aportació APIMA Selva01 8.000,00
0 327 48000 Aportació veïns de Moscari02 8.000,00
0 327 48000 Aportació APIMA Moscari03 4.500,00
0 327 48000 Aportació APIMA Biniamar04 4.500,00
0 327 48000 Associació carboners Caimari06 1.500,00
0 334 48000 Aportació Coral des Puig de Selva01 1.500,00
0 334 48000 Aportació Aires de Muntanya02 7.400,00
0 334 48000 Aportació Escola Aires de Muntanya03 400,00
0 334 48000 Aportació Agrupació Gorimba04 3.000,00
0 334 48000 Aportació Llepa Calius05 2.000,00
0 334 48000 Aportació Unesco Mallorca X aniversari Serra Tramuntana07 3.000,00
0 341 48000 Aportació Club Esportiu Xilvar01 11.000,00
0 4312 48000 Promoció del comerç01 2.000,00
FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS 10.000,005
DOTACIÓ AL FONS DE CONTINGÈNCIA D'EXECUCIÓ PRESSUPOSTÀRIA 10.000,0050
0 929 50000 FONS CONTINGÈNCIA. Art. 31 Llei Orgàn.2/2012, d’E.P.S.F. (Cap.1)01 10.000,00
INVERSIONS REALS. 1.888.152,836

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 10



Inversió nova en infraestructures i béns destinats a l’ús general. 3.550,0060
0 133 60000 Compra solars per aparcaments públics01 10,00
0 1622 60000 Adquisició finca punt verd01 10,00
0 1622 60000 Adquisició finca punt verd: informes, notari i registre02 10,00
0 171 60000 Adquisició finca de Cemex, Comuna Biniamar01 3.510,00
0 321 60000 Adquisició solar per CEIP s’Olivar, Moscari01 10,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 11



Inversions de reposició d’infraestructures i béns destinats a l’ús general. 1.057.859,0061
0 1531 61900 Ajunt.- Honoraris condicionament del vial d'entrada a Selva01 6.000,00
0 1531 61900 Ajunt.- Condicionament del vial d'entrada a Selva02 79.720,00
0 1531 61900 CAIB.- Condicionament del vial d'entrada a Selva03 60.776,68
0 1532 61900 CIM-ACM 2020/21.- Honoraris redacció proj. Ref. C/ Cirers i Gnes. Sastre Font.01 18.150,00
0 1532 61900 CIM-COVID19.-  Programa react. Econòm. Millora de vies públiques urbanes Municipi02 127.479,52
0 1532 61900 AJUNT-COVID19.- Programa react. Econòm. Millora de vies públiques urbanes Municipi03 10,00
0 1532 61900 Marge carrer Pou, Moscari04 10,00
0 1532 61900 Marge carrer enfrente calle del carmen Binibona05 2.000,00
0 160 61900 Adequació pluvials Camí vell d’Inca, Moscari01 10,00
0 171 61000 CIM-CONS.SERRA TRAMUNT.- Subv. Recuperació espais forestals01 20.150,00
0 171 61900 CAIB.- Reforma Plaça Major de Selva01 500.000,00
0 171 61900 IFS canvi ubicació i adeq. Parc Etnològic Caimari 2019/20/2102 10,00
0 333 61900 Millores Convent i local annex de Moscari01 10,00
0 4311 61900 CIM.- Reforma zona aparc. públic de Caimari, activ. Fires i mercats01 26.000,00
0 4311 61900 AJUNT.- Reforma zona aparc. públic de Caimari, activ. Fires i mercats02 17.523,28
0 454 61900 ESTAT – Subv. d’anys temporal. Camí Ses Passedores01 36.991,00
0 454 61900 AJUNT – Subv. d’anys temporal. Camí Ses Passedores02 12.999,00
0 454 61900 CIM-CONS.SERRA TRAMUNT.- Subv. Neteja i mant. Camí de Lluc03 24.000,00
0 454 61900 AJUNT – Subv. d’anys temporal. Camí Ses Planes04 14.000,00
0 454 61900 Ajunt.- Direcció obra projecte rutes cicloturístiques05 10.006,70
0 454 61900 ESTAT – Subv. d’anys temporal. Camí Mancor06 4.187,20
0 454 61900 AJUNT – Subv. d’anys temporal. Camí Mancor07 7.812,80
0 454 61900 ESTAT – Subv. d’anys temporal. Camí Cas Notari08 22.500,00
0 454 61900 AJUNT – Subv. d’anys temporal. Camí Cas Notari09 22.500,00
0 454 61900 Ajunt.- Asfalt Camí des Puig de Biniamar (àrea d’aportació)10 10,00
0 9201 61900 CIM-ACM 2020/21.- Ref. accessib. de persones amb mobilitat reduïda Casa des poble i CEIP

Moscari
01 44.992,82

0 933 61900 IFS.- Reforma Plaça Major de Selva01 10,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 12



Inversió nova associada al funcionament operatiu dels serveis. 428.308,8662
0 133 62300 Radar pedagògics a Selva i Moscari01 10,00
0 160 62900 CIM-COVID19.- Progr. react. econ. colectors resid/pluv. zona oest Selva01 126.829,19
0 160 62900 AJUNT-COVID19.- Progr. react. econ. Colectors  resid/pluv. zona oest Selva02 10,00
0 160 62900 CIM-COVID19.- Honor. Progr. react. econ. Colectors resid/pluv. Zona oest Selva03 6.394,75
0 160 62900 AJUNT-COVID19.- Honor. Progr. react. econ. Colectors resid/pluv. zona oest Selva04 10,00
0 1622 62300 CAIB.- Subv. Recollida d’oli per biocarburant Moscari y Biniamar01 499,59
0 1622 62300 AJUNT.- Subv. Recollida d’oli per biocarburant Moscari y Biniamar02 1.034,69
0 1622 62900 Construcció punt verd01 10,00
0 164 62700 CIM-PAESC 2020-21.- Redac. proj. adequació instal. electr. Cementeri Moscari01 2.420,00
0 164 62700 CIM-PAESC 2020-21.- Redac. proj. adequació instal. electr. Cementeri Biniamar02 2.420,00
0 164 62900 Columbari Cementeri Selva/Caimari01 10,00
0 165 62700 CIM-PAESC 2020-21 Audit. Energ. A l’enllumenat públic TM Selva01 1.996,50
0 1721 62300 Instal·lació plaques solars edificis mpals.03 10,00
0 321 62300 IFS obra dotació serv. Ceip Caimari 2019/20/2101 10,00
0 321 62300 CIM-ACM 2019/20.- Obra dotació serv. CEIP Caimari 2019/20.02 160.322,48
0 333 62300 Canvi lluminàries a led Es Centre Social Biniamar01 10,00
0 342 62300 Reforma quadre elèctric i instal·lació piscina Selva per OCA01 10,00
0 342 62300 Projecte, obra, comptador, instal·lacions Rest. Ses Comes02 10,00
0 342 62300 ESTAT-IDAE.- Inversió instalación eléctrica Pol. Ses Comes i Ses Deveres03 10,00
0 342 62300 AJUNT-IFS.- Inversió projecte i instal·lació eléctrica Pol. Ses Comes i Ses Deveres04 10,00
0 342 62300 AJUNT-PAESC 2020-21.- Inversió focos camp de futbol Ses Comes05 15.455,98
0 342 62300 CIM-PAESC 2020-21.- Inversió focos camp de futbol Ses Comes06 55.200,00
0 342 62500 Ajunt.- Subv. Equipaments Poliesportiu Ses comes01 10,00
0 342 62700 CIM-PAESC 2020-21 Audit. Energ. A l’enllum. Equipaments esport. TM Selva01 1.996,50
0 342 62700 CIM-PAESC 2020-21 Projecte reforma enllum. Camp de futbol02 1.159,18
0 342 62900 Obra xarxa elèctrica soterrada Poliesportiu Ses Comes01 10,00
0 452 62700 Adequació dipòsit aigua potable Biniamar01 10,00
0 454 62900 Inversió en camins mpals.01 10,00
0 454 62900 Reubicació caseta per bústies Moscari02 10,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 13



0 9201 62500 Mobiliari edificis municipals01 1.000,00
0 9201 62600 Adquisició d'equipament informàtic01 5.000,00
0 9202 62400 Adquisició camió brigada01 46.400,00
0 9202 62500 Mobiliari taules i cadires, etc01 10,00
Inversió de reposició associada al funcionament operatiu dels serveis. 388.334,9763
0 160 63900 CIM-ACM 2020/21.- Obra xarxa clavegueram Torrent Sa Mosquera Caimari01 329.186,57
0 160 63900 CIM-ACM 2020/21.- Honoraris Obra xarxa clavegueram Torrent Sa Mosquera Caimari02 18.029,00
0 165 63300 Inversió en enllumenat públic Binibona01 10,00
0 171 63500 Renovació parcs infantils01 10,00
0 321 63200 Reforma EI Es Roser Selva01 10,00
0 321 63200 Millores pati CEIP i EI s’Olivar Moscari02 4.000,00
0 321 63200 Obres complementàries Construcció bany adaptat EI s'Olivar Moscari03 4.512,00
0 321 63200 Obra per reforma CEIP Es Torrentet04 32.547,40
0 333 63700 Inversió rehabilitació Es Centre Selva01 10,00
0 333 63900 Reforma Casa del Poble Caimari01 10,00
0 452 63100 Inversió en síquies mpals.01 10,00
Despeses en inversions de caràcter immaterial. 10.100,0064
0 4312 64000 CIM-PAESC 2020-21.- Campanya sensibilització petit comerç estalvi d’energia.01 3.000,00
0 9201 64000 CIM-PAESC 2020-21.- Campanya sensibilització a la ciutadania estalvi d’energia.01 1.100,00
0 9201 64100 CIM-PAESC 2020-21.- Contracte serv. Projecte, informe i gestió web mediamb.01 2.000,00
0 9201 64100 CIM-PAESC 2020-21.- Contract. Sistema gestió i compatibilitat energètica02 4.000,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 14



Total pressupost de despeses: 4.980.000,00 Euros

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 15



Grup Denominació Import Euros
0 DEUTE PÚBLIC. 10,00
1 SERVEIS PÚBLICS BÀSICS. 1.849.913,00
2 ACTUACIONS DE PROTECCIÓ I PROMOCIÓ SOCIAL. 114.654,04
3 PRODUCCIÓ DE BÉNS PÚBLICS DE CARÀCTER PREFERENT. 903.746,54
4 ACTUACIONS DE CARÀCTER ECONÒMIC. 332.538,71
9 ACTUACIONS DE CARÀCTER GENERAL. 1.779.137,71

Total pressupost de despeses: 4.980.000,00 Euros

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
RESUM DEL PRESSUPOST DE DESPESES PER PROGRAMES

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 1



Programa: 10,00 Euros011 - Deute públic.

Programa: 127.260,00 Euros132 - Seguretat i ordre públic.

Programa: 15.020,00 Euros133 - Ordenació del trànsit i de l’estacionament

Programa: 11.150,00 Euros135 - Protecció civil.

Programa: 256.660,00 Euros151 - Urbanisme: planejament, gestió, execució i disciplina urbanística.

Programa: 299.146,20 Euros153 - Habitatge i urbanisme.

Programa: 485.479,51 Euros160 - Clavegueram.

Programa: 5.010,00 Euros161 - Proveïment domiciliari d’aigua potable.

Programa: 35.540,79 Euros162 - Recollida, gestió i tractament de residus.

Programa: 600,00 Euros163 - Neteja viària.

Programa: 9.850,00 Euros164 - Cementiri i serveis funeraris.

Programa: 69.506,50 Euros165 - Enllumenat públic.

Programa: 534.680,00 Euros171 - Parcs i jardins.

Programa: 10,00 Euros172 - Protecció i millora del medi ambient.

Programa: 13.210,00 Euros221 - Altres prestacions econòmiques a favor d’empleats.

Programa: 101.444,04 Euros231 - Assistència social primària.

Programa: 19.200,00 Euros311 - Protecció de la salubritat pública.

Programa: 11.270,00 Euros312 - Hospitals, serveis assistencials i centres de salut.

Programa: 201.411,88 Euros321 - Creació de centres docents d’ensenyament preescolar i primària.

Programa: 272.708,00 Euros323 - Funcionament de centres docents d’ensenyament preescolar i primària i educació especial.

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 1



Programa: 3.500,00 Euros326 - Serveis complementaris d’educació

Programa: 26.500,00 Euros327 - Foment de la convivència ciutadana.

Programa: 55.280,00 Euros332 - Biblioteques i arxius.

Programa: 6.855,00 Euros333 - Equipaments culturals i museus.

Programa: 66.800,00 Euros334 - Promoció cultural.

Programa: 500,00 Euros337 - Instal·lacions d’ocupació del temps lliure

Programa: 97.000,00 Euros338 - Festes populars i celebracions.

Programa: 33.150,00 Euros341 - Promoció i foment de l’esport.

Programa: 109.571,66 Euros342 - Instal·lacions esportives.

Programa: 146.262,01 Euros431 - Comerç.

Programa: 12.000,00 Euros432 - Informació i promoció turística.

Programa: 8.020,00 Euros452 - Recursos hidràulics.

Programa: 166.256,70 Euros454 - Camins veïnals.

Programa: 106.050,00 Euros912 - Òrgans de govern.

Programa: 1.089.152,77 Euros920 - Administració general.

Programa: 10.000,00 Euros929 - Imprevistos, situacions transitòries i contingències d’execució.

Programa: 138.930,00 Euros931 - Política econòmica i fiscal.

Programa: 10,00 Euros933 - Gestió del patrimoni.

Programa: 434.994,94 Euros943 - Transferències a altres entitats locals.

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 2



Total pressupost de despeses: 4.980.000,00 Euros

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST DE DESPESES PER CLASSIFICACIONS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 3



Capítol Denominació Import Euros
3.376.585,34 EurosOperacions corrents

1 Impostos directes. 1.473.500,00
2 Impostos indirectes. 250.000,00
3 Taxes, preus públics i altres ingressos. 521.282,13
4 Transferències corrents. 1.084.283,21
5 Ingressos patrimonials. 47.520,00

Capítol Denominació Import Euros
1.603.414,66 EurosOperacions de capital

7 Transferències de capital. 1.603.414,66

Total pressupost d'ingressos: 4.980.000,00 Euros

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
RESUM DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CAPÍTOLS

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 1



Descripció
Econòmica

Art.Cap. Co. Subcon. Import Euros
Impostos directes. 1.473.500,001
Impostos sobre el capital. 1.460.000,0011
0 11200 I.B.I. de naturalesa rústica01 30.000,00
0 11300 I.B.I. de naturalesa urbana01 1.180.000,00
0 11301 Altes d' I.B.I. Urbana01 10.000,00
0 11500 Impost sobre Vehicles Tracció Mecànica01 155.000,00
0 11600 Impost sobre Plusvàlues01 85.000,00
Impost sobre les activitats econòmiques. 13.500,0013
0 13000 Impost sobre Activitats Econòmiques – Quota Municipal01 3.500,00
0 13001 Impost sobre Activitats Econòmiques – Nacionals i prov.01 10.000,00
Impostos indirectes. 250.000,002
Altres impostos indirectes. 250.000,0029
0 29000 Impost sobre Construccions Instal·lacions i Obres01 250.000,00
Taxes, preus públics i altres ingressos. 521.282,133
Taxes per la prestació de serveis públics bàsics. 386.500,0030
0 30000 Taxa per preses d'aigua i clavegueram01 1.500,00
0 30200 Taxa per recollida de fems01 385.000,00
Taxes per la prestació de serveis públics de caràcter social i preferent. 1.610,0031
0 31300 Taxa utilització instal. esportives01 10,00
0 31301 Taxa utilització piscina municipal01 1.000,00
0 31900 Taxa sobre bodes civils01 600,00
Taxes per la realització d’activitats de competència local. 33.410,0032
0 32100 Taxa per llicències urbanístiques01 30.000,00
0 32200 Taxa per obertura establiments01 10,00
0 32500 Taxa per expedició de documents01 3.000,00
0 32600 Taxa per retirada de vehicles01 300,00
0 32900 Taxa per plaques, patents, distintius01 100,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 1



Taxes per la utilització privativa o l’aprofitament especial del domini públic local. 50.530,0033
0 33100 Taxa sobre guals permanents01 9.000,00
0 33200 Taxa aprofitament especial per empreses elèctriques01 25.000,00
0 33500 Taxa ocupació via pública, comerç ambulant01 10,00
0 33501 Taxa ocupació via pública, terrasses01 10,00
0 33600 Taxa ocupació V.P. materials, escombraries01 4.500,00
0 33800 Compensació de Telefònica d'Espanya SA01 12.000,00
0 33900 Altres taxes per utilització privativa del domini públic.01 10,00
Preus públics. 30.040,0034
0 34900 Preu públic per servei escoletes mpals.01 30.000,00
0 34901 Preu públic per utilització refugi01 10,00
0 34902 Preu públic per utilització locals per cursos diversos01 10,00
0 34903 Preu públic per utilització locals per activitats diverses.01 10,00
0 34904 Preu públic per lloguer de mobiliari públic.01 10,00
Vendes. 10,0036
0 36000 Ingressos per concerts i altres esdeveniments01 10,00
Reintegraments d’operacions corrents. 30,0038
0 38900 Reintegraments quotes ASISA01 10,00
0 38901 Reintegraments anuncis a càrrec de particulars01 10,00
0 38902 Reintegrament consum elèctric Concessió Ses Deveres01 10,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 2



Altres ingressos. 19.152,1339
0 39100 Multes per infraccions urbanístiques01 10,00
0 39120 Multes de trànsit01 7.500,00
0 39190 Altres multes i sancions01 10,00
0 39211 Recàrrec de constrenyiment01 6.000,00
0 39300 Interessos d'ajornament01 5.562,13
0 39800 Indemnitzacions companyies d’assegurances01 10,00
0 39801 Indemnitzacions de particulars per mobiliari.01 10,00
0 39900 Altres ingressos01 10,00
0 39901 Ingressos col·laboradors festes patronals Selva01 10,00
0 39902 Ingressos col·laboradors festes patronals Caimari01 10,00
0 39903 Ingressos col·laboradors festes patronals Moscari01 10,00
0 39904 Ingressos col·laboradors festes patronals Biniamar01 10,00
Transferències corrents. 1.084.283,214
De l’Administració de l’Estat. 651.610,0042
0 42000 Participació ingressos estatals01 650.000,00
0 42090 Aportació manteniment Jutjat de Pau01 1.600,00
0 42090 Estat: altres aportacions corrents02 10,00
De comunitats autònomes. 289.720,8645
0 45002 CAIB.- Projectes foment i suport a la igualtat01 10,00
0 45030 CAIB.- Conveni sostenibilitat Escoletes Municipals.01 10,00
0 45050 CAIB-SOIB.- Reactiva 2020-2101 62.767,95
0 45050 CAIB.- Ajudes sectors econòmics TM Selva02 26.912,91
0 45060 CAIB.- Conveni IbSalut-Ajuntament01 10,00
0 45060 CAIB.- Subvenció cost Dedicació Exclusiva02 52.000,00
0 45060 CAIB-FOGAIBA.- Subv. manteniment Comuna Caimari03 10,00
0 45080 CAIB.- Aportació 2020 conveni Fons Cooperació Mpal.01 148.000,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 3



D’entitats locals. 142.952,3546
0 46100 CIM-SSCB.- Serveis Socials Comunitaris Bàsics (Antic PPB)01 71.622,40
0 46101 CIM-IMAS.- URCOVID 2021.- Ajuds persones vulnerables01 23.951,41
0 46102 CIM-IMAS.- UGN/PSICOSOCIAL 2020/21.- Implementació serveis especialitzats01 14.897,63
0 46103 CIM.- Ajudes sectors econòmics TM Selva01 26.912,91
0 46104 CIM.- Tallers compostatge comunitari PIMA 202001 5.568,00
Ingressos patrimonials. 47.520,005
Interessos de dipòsits. 10,0052
0 52000 Interessos c/c bancàries01 10,00
Rendes de béns immobles. 4.500,0054
0 54100 Concessió bar Parc Recreatiu01 4.500,00
Productes de concessions i aprofitaments especials. 43.000,0055
0 55000 Concessionari d'aigües01 43.000,00
Altres ingressos patrimonials. 10,0059
0 59900 Venda sepultures Selva-Caimari-Moscari-Biniamar01 10,00
Transferències de capital. 1.603.414,667
De l’Administració de l’Estat. 50.697,2072
0 72000 ESTAT.- Subv. d’anys temporal. Camí Ses Passedores01 10.000,00
0 72001 ESTAT.- Subv. d’anys temporal. Camí Ses Planes01 14.000,00
0 72002 ESTAT.- Subv. d’anys temporal. Camí Mancor01 4.187,20
0 72003 ESTAT.- Subv. d’anys temporal. Camí Cas Notari01 22.500,00
0 72004 ESTAT.- IDAE Inversió instalación eléctrica Pol. Ses Comes i Ses Deveres01 10,00
De comunitats autònomes. 588.267,2775
0 75060 CAIB.- Remodelació Plaça Major de Selva01 500.000,00
0 75060 CAIB - Condicionament del vial d'entrada a Selva02 60.776,68
0 75060 CAIB-FOGAIBA-MCA.RURAL.- Camí Son Bonet03 26.991,00
0 75060 CAIB.- Subv. Recollida d’oli per biocarburant Moscari y Biniamar04 499,59

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 4



D’entitats locals. 964.430,1976
0 76100 CIM-ACM 2019/20.- Obra dotació serv. CEIP Caimari 01 160.322,48
0 76101 CIM-ACM 2019/20.- Projecte millora accessib. Església Nova Biniamar 2019/2001 1.603,68
0 76102 CIM-ACM 2020/2101 410.358,39
0 76103 CIM-COVID19.-  Programa react. Econòm.01 260.703,46
0 76104 CIM-CONS.SERRA TRAMUNT.- Subv. Recup. espais forestals i cami Lluc01 30.150,00
0 76105 CIM-PAESC 2020/21.01 75.292,18
0 76106 CIM.- Reforma zona aparc. públic de Caimari, activ. Fires i mercats01 26.000,00
De famílies i institucions sense fins de lucre. 20,0078
0 78000 Aportació famílies per material d'alumnes per escoletes01 20,00

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 5



Total pressupost d'ingressos: 4.980.000,00 Euros

AJUNTAMENT DE SELVA

Exercici Comptable: 
PRESSUPOST D'INGRESSOS PER CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA

2021
Data: 09/06/2021
Pàgina: 6



PLANTILLA DE PERSONAL 2021

FUNCIONARIS Núm. Places C. destí

A.- Funcionaris amb habilitació nacional

     A.1 Secretària interventora. Grup A1
     Ocupada interinament

1 28

B.- Funcionaris de la pròpia Corporació

     B.1 Tècnic Administració Especial. Grup A1
     Ocupada interinament

1 26

     B.2 Tècnic d’urbanisme. Grup A1
     Ocupada interinament

1 24

     B.3.1 Administratius Administració Gral. Grup C1 1 18

     B.3.2 Administratius Administració Gral. Grup C1
     1 Administratiu ocupada interinament. 

1 16

     B.3.3 Zelador. Grup C2
      Ocupada interinament

1 15

     B.4 Administratius Administració Gral. Grup C1
      Ocupada interinament

1 18

     B.5 Auxiliars Administració Gral. Grup C2 1 14

     B.6.1 Policia Local. Grup C1
      Cap del cos de policia

1 18

     B.6.2 Policia Local. Grup C1
      3 Ocupada interinament

3 16

PERSONAL LABORAL Núm. Places

     a) Auxiliars administratiu 4

     b) Personal neteja 4

     c) Personal neteja eventual 1

     d) Brigada obres i serveis 7

     e) Brigada obres i serveis eventual 3

     e) Biblioteca 2

     f) Personal escoletes municipals 9

     g) Personal escoletes municipals eventual 1

     h) Servei d’ajuda a domicili 1

     i) Servei d’ajuda a domicili eventual 1

     j) Notificadora 1

Selva, en data de la signatura electrònica,
El batle 
Joan Rotger Seguí

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 6

5E
X3

AA
W

YN
EY

4L
PR

T5
XW

H
D

TL
T 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

1 



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

091210000 01 Assignacions Batle/Regidor amb dedicació 37.905,00 0,00 37.905,00 37.487,43 37.487,43 37.487,43 0,00 417,57
091210000 02 Assignacions Regidor amb dedicació parcial 8.450,00 1.435,00 9.885,00 12.485,16 12.485,16 12.485,16 0,00 -2.600,16
013212000 01 Retribucions Bàsiques, Policia 58.570,00 -13.158,43 45.411,57 45.411,57 45.411,57 45.411,57 0,00 0,00
013212000 02 FSP. 2019.- Retribucions Bàsiques, Policia 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00
015112000 01 Retribucions Bàsiques, urbanisme. 53.830,00 0,00 53.830,00 46.901,46 46.901,46 46.901,46 0,00 6.928,54
0920112000 01 Retribucions Bàsiques, Adm.gral. 55.820,00 0,00 55.820,00 55.224,95 55.224,95 55.224,95 0,00 595,05
093112000 01 Retribucions Bàsiques, Adm. Financera 14.020,00 0,00 14.020,00 13.695,12 13.695,12 13.695,12 0,00 324,88
013212100 01 Retribucions Compl. Policia 51.800,00 -7.947,37 43.852,63 39.349,49 39.349,49 39.349,49 0,00 4.503,14
013212100 02 FSP. 2019.- Retribucions Compl. Policia 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00
015112100 01 Retribucions Compl. Urbanisme. 46.900,00 0,00 46.900,00 36.649,78 36.649,78 36.649,78 0,00 10.250,22
0920112100 01 Retribucions Compl. Adm.Gral. 68.650,00 0,00 68.650,00 66.717,51 66.717,51 66.717,51 0,00 1.932,49
093112100 01 Retribucions Compl. Adm. Financera 12.800,00 0,00 12.800,00 12.376,04 12.376,04 12.376,04 0,00 423,96
023113000 01 CIM-SSCB.- Retribucions laborals, S.A.D. 17.680,00 780,32 18.460,32 18.516,10 18.516,10 18.516,10 0,00 -55,78
032313000 01 Retribucions laborals, Escoletes 96.700,00 -19.398,60 77.301,40 50.434,94 50.434,94 50.434,94 0,00 26.866,46
0332113000 01 Retribucions laborals, Biblioteques 25.110,00 0,00 25.110,00 23.250,70 23.250,70 23.250,70 0,00 1.859,30
0920113000 01 Retribucions laborals, Adm.Gral. 81.590,00 0,00 81.590,00 84.755,32 84.755,32 84.755,32 0,00 -3.165,32
0920213000 01 Retribucions laborals, Brigada 154.110,00 0,00 154.110,00 147.968,29 147.968,29 147.968,29 0,00 6.141,71
0920213000 02 Retribucions laborals, Neteja 55.770,00 -8.531,00 47.239,00 34.996,09 34.996,09 34.996,09 0,00 12.242,91
093113000 01 Retribucions laborals, Adm. Financera 21.130,00 0,00 21.130,00 21.278,73 21.278,73 21.278,73 0,00 -148,73
0920113001 01 Gratificacions treballs extres, laborals 25.000,00 0,00 25.000,00 23.934,26 23.934,26 23.934,26 0,00 1.065,74
023113100 01 CIM-SSCB.- Personal eventual, S.A.D. 2.860,00 -2.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
032313100 01 Personal eventual, Escoletes 59.820,00 0,00 59.820,00 61.490,85 61.490,85 61.490,85 0,00 -1.670,85
032313100 02 CAIB.- Conveni sostenibilitat Escol. Mpals. - Pesonal eventual 0,00 21.741,09 21.741,09 21.741,09 21.741,09 21.741,09 0,00 0,00
0332113100 01 Personal eventual, Biblioteques 17.400,00 0,00 17.400,00 17.037,95 17.037,95 17.037,95 0,00 362,05
0920213100 01 Personal eventual, Brigada 20.360,00 0,00 20.360,00 19.018,91 19.018,91 19.018,91 0,00 1.341,09
0920213100 02 Personal eventual, Neteja 0,00 0,00 0,00 16.506,68 16.506,68 16.506,68 0,00 -16.506,68
0920114300 01 CAIB.-SOIB joves qualificats sector públic 2019-2020 0,00 38.804,14 38.804,14 38.804,14 38.804,14 38.804,14 0,00 0,00
0920214300 01 CAIB.-SOIB Visibles VM-19/18 Suport àrea mant. i medi ambient 0,00 1.809,66 1.809,66 1.385,92 1.385,92 1.385,92 0,00 423,74
0920214300 02 CAIB-SOIB.- Visibles 2019-2020 0,00 7.046,16 7.046,16 7.046,16 7.046,16 7.046,16 0,00 0,00
0920214300 03 CAIB-SOIB.- Dona 2018-2019 0,00 4.181,68 4.181,68 4.181,68 4.181,68 4.181,68 0,00 0,00
013215000 01 Incentiu productivitat, Policia 10,00 0,00 10,00 38,39 38,39 38,39 0,00 -28,39
015115000 01 Incentiu productivitat, Urbanisme 2.640,00 0,00 2.640,00 2.859,30 2.859,30 2.859,30 0,00 -219,30

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 1

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

0920115000 01 Incentiu productivitat, Adm.Gral funcionaris 2.320,00 0,00 2.320,00 3.409,37 3.409,37 3.409,37 0,00 -1.089,37
0920215000 01 Incentiu productivitat, Brigada 5.260,00 0,00 5.260,00 3.979,89 3.979,89 3.979,89 0,00 1.280,11
013215100 01 Gratificacions treballs extres policia 10.000,00 0,00 10.000,00 12.051,30 12.051,30 12.051,30 0,00 -2.051,30
0920115100 01 Gratificacions treballs extres, funcionaris 20.000,00 0,00 20.000,00 23.530,07 23.530,07 23.530,07 0,00 -3.530,07
0920215200 01 Incentiu disponibilitat Brigada 9.880,00 0,00 9.880,00 7.499,92 7.499,92 7.499,92 0,00 2.380,08
021116000 01 Seguretat Social, quota empresa 278.553,97 12.971,92 291.525,89 291.525,89 291.525,89 291.525,89 0,00 0,00
021116000 02 CAIB.- Dedicació Exclusiva, Segur. Social 12.340,00 620,82 12.960,82 12.960,82 12.960,82 12.960,82 0,00 0,00
021116000 03 CIM-SSCB.- Serveis Socials Comunitaris Bàsics, Seg. Social 5.945,24 -849,00 5.096,24 5.096,24 5.096,24 5.096,24 0,00 0,00
021116000 04 FSP. 2019.- Policia, Seg. Social 0,00 8.326,86 8.326,86 8.326,86 8.326,86 8.326,86 0,00 0,00
032316000 01 CAIB.- Conveni sosten. Escol. Mpals. - S.Soc. Pesonal eventual 0,00 10.049,55 10.049,55 10.049,55 10.049,55 10.049,55 0,00 0,00
0920116000 01 CAIB.-SOIB joves qualificats sector públic 2019-2020 0,00 12.238,60 12.238,60 12.238,60 12.238,60 12.238,60 0,00 0,00
0920216000 01 CAIB-SOIB.- Visibles 2019-2020 0,00 2.307,59 2.307,59 2.307,59 2.307,59 2.307,59 0,00 0,00
0920216000 02 CAIB-SOIB.- Dona 2018-2019 0,00 1.370,20 1.370,20 1.370,20 1.370,20 1.370,20 0,00 0,00
022116008 01 Assistència farmacèutica, funcionaris 1.800,00 535,08 2.335,08 2.335,08 2.335,08 2.181,76 153,32 0,00
022116008 02 Assistència metge a funcionaris (ASISA) 3.200,00 7.547,20 10.747,20 10.747,20 10.747,20 10.747,20 0,00 0,00
0920116200 01 Formació i perfeccionament del personal 500,00 0,00 500,00 529,00 529,00 304,00 225,00 -29,00
022116201 01 Ajudes mèdiques al personal Ajuntament 6.700,00 0,00 6.700,00 6.778,41 6.778,41 6.778,41 0,00 -78,41
022116400 01 Complement familiar: ajuda per fills 2.970,00 0,00 2.970,00 2.757,40 2.757,40 2.757,40 0,00 212,60
013320000 01 Lloguer finca per aparcament - Caimari 6.000,00 0,00 6.000,00 4.574,33 4.574,33 4.574,33 0,00 1.425,67
031220200 01 Lloguer immoble per a Centre Salut Caimari 7.260,00 0,00 7.260,00 7.260,00 7.260,00 7.260,00 0,00 0,00
032320200 01 Lloguer Edifici Escoleta Selva 4.840,00 0,00 4.840,00 4.840,00 4.840,00 4.840,00 0,00 0,00
033420200 01 Lloguer immoble Església Vella Caimari 1.815,00 0,00 1.815,00 1.815,00 1.815,00 0,00 1.815,00 0,00
013321000 01 Instal·lacions i ordenació del trànsit rodat i del aparcament 7.000,00 0,00 7.000,00 6.820,01 6.820,01 5.888,31 931,70 179,99
0153221000 01 Manteniment de vies públiques 3.000,00 0,00 3.000,00 411,75 411,75 379,71 32,04 2.588,25
016521000 01 Manteniment enllumenat públic 35.000,00 0,00 35.000,00 28.789,51 28.789,51 17.114,32 11.675,19 6.210,49
017121000 01 Manteniment de parcs i jardins municipals 12.000,00 0,00 12.000,00 5.549,15 5.549,15 4.337,94 1.211,21 6.450,85
017121000 02 Conservació Comunes Municipals 1.000,00 0,00 1.000,00 520,11 520,11 520,11 0,00 479,89
045421000 01 Manteniment camins rurals 5.600,00 3.791,85 9.391,85 10.453,29 10.453,29 9.675,15 778,14 -1.061,44
016021200 01 Manteniment clavegueram 5.000,00 -4.791,00 209,00 1.652,17 1.652,17 1.652,17 0,00 -1.443,17
016121200 01 Manteniment xarxa aigua potable 5.000,00 -5.000,00 0,00 111,22 111,22 111,22 0,00 -111,22
016421200 01 Manteniment cementeris municipals 2.600,00 0,00 2.600,00 1.487,86 1.487,86 682,80 805,06 1.112,14
031221200 01 Manteniment Centres Salut 4.000,00 -2.600,00 1.400,00 363,05 363,05 363,05 0,00 1.036,95

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 2

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

032321200 01 Manteniment Centres Escolars 12.000,00 16.657,64 28.657,64 28.657,64 28.657,64 12.331,20 16.326,44 0,00
033421200 01 Manteniment centres, serveis culturals 5.000,00 -158,58 4.841,42 4.137,43 4.137,43 2.143,37 1.994,06 703,99
034221200 01 Manteniment poliesportius 21.000,00 10.275,90 31.275,90 30.809,86 30.809,86 23.434,23 7.375,63 466,04
0920121200 01 Manteniment edificis d'ús divers 10.000,00 -2.662,11 7.337,89 4.618,65 4.618,65 4.618,65 0,00 2.719,24
013221300 01 Manteniment maquinària, estris policia 1.500,00 0,00 1.500,00 1.229,24 1.229,24 1.229,24 0,00 270,76
013521300 01 Manteniment maquinària i estris, protecció civil 1.000,00 0,00 1.000,00 290,40 290,40 290,40 0,00 709,60
034221300 01 Manteniment maquinari i instal·lacions, poliesportius 2.500,00 0,00 2.500,00 1.673,38 1.673,38 1.673,38 0,00 826,62
034221300 02 Instal·lació quadre elèctric Restaurant Ses Deveres 3.425,00 -3.425,00 0,00 3.503,18 3.503,18 3.503,18 0,00 -3.503,18
0920121300 01 Manteniment maquinària d'oficina 7.000,00 0,00 7.000,00 10.003,13 10.003,13 9.373,04 630,09 -3.003,13
0920121300 02 Mant. maquinari, instal·lacions i revisió extintors edif. públics 25.000,00 0,00 25.000,00 25.944,67 25.944,67 25.799,83 144,84 -944,67
0920221300 01 Manteniment maquinària, estris i material divers, Brigada 10.000,00 0,00 10.000,00 3.944,65 3.944,65 2.041,66 1.902,99 6.055,35
013221400 01 Manteniment vehicles policia local 6.100,00 0,00 6.100,00 7.325,43 7.325,43 6.969,42 356,01 -1.225,43
013521400 01 Manteniment vehicles protecció civil 1.000,00 0,00 1.000,00 1.252,20 1.252,20 1.252,20 0,00 -252,20
0920221400 01 Manteniment vehicles brigada obres 14.000,00 0,00 14.000,00 8.054,43 8.054,43 5.240,52 2.813,91 5.945,57
034221500 01 Manteniment mobiliari i estris, poliesportius 4.400,00 0,00 4.400,00 3.103,65 3.103,65 3.103,65 0,00 1.296,35
0920121500 01 Manteniment mobiliari i estris, oficina 500,00 0,00 500,00 73,76 73,76 3,58 70,18 426,24
0920121600 01 Manteniment software & hardware 14.000,00 0,00 14.000,00 4.921,62 4.921,62 4.791,62 130,00 9.078,38
0920121600 02 Mant. Cloud, Simplifica, llicències i suport 18.100,00 0,00 18.100,00 18.091,72 18.091,72 13.568,79 4.522,93 8,28
0920122000 01 Material d'oficina en general 3.500,00 0,00 3.500,00 6.055,28 6.055,28 5.272,31 782,97 -2.555,28
0920122001 01 Premsa, revistes i altres publicacions 1.000,00 0,00 1.000,00 516,00 516,00 516,00 0,00 484,00
033422002 01 Premsa, revistes i altres, biblioteca 300,00 0,00 300,00 257,41 257,41 257,41 0,00 42,59
016522100 01 Subministrament electr. enllumenat públic 68.000,00 -1.480,78 66.519,22 50.061,24 50.061,24 43.763,27 6.297,97 16.457,98
023122100 01 CIM-SSCB.- Submin. electr. Serv. Socials 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 1.561,38 1.438,62 0,00
031222100 01 Subministrament electr. Centres Salut 10,00 7.946,18 7.956,18 7.956,18 7.956,18 7.956,18 0,00 0,00
034222100 01 Subministrament electr. poliesportius 16.400,00 2.792,08 19.192,08 22.471,45 22.471,45 20.648,05 1.823,40 -3.279,37
0920122100 01 Subministrament electr. edificis públics 37.200,00 0,00 37.200,00 30.857,97 30.857,97 28.972,35 1.885,62 6.342,03
031222101 01 Subministrament aigua Centres Salut 0,00 2.006,24 2.006,24 2.006,24 2.006,24 2.006,24 0,00 0,00
0920122101 01 Subministrament aigua centres públics 10.500,00 0,00 10.500,00 5.878,18 5.878,18 5.878,18 0,00 4.621,82
0920122102 01 Subministrament gas Edificis Mpals 250,00 0,00 250,00 100,57 100,57 100,57 0,00 149,43
032322103 01 Combustible calefacció escoles 3.500,00 2.005,62 5.505,62 5.505,62 5.505,62 5.505,62 0,00 0,00
0920122103 01 Combustible Generador Refugi 700,00 0,00 700,00 621,52 621,52 621,52 0,00 78,48
0920222103 01 Combustible vehicles i maquinari municipals 14.000,00 0,00 14.000,00 10.172,37 10.172,37 9.442,93 729,44 3.827,63

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 3

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

013222104 01 Vestuari policia local 2.500,00 0,00 2.500,00 1.060,62 1.060,62 1.060,62 0,00 1.439,38
013522104 01 Vestuari personal protecció civil 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
032322104 01 Vestuari personal escoletes municipals 500,00 0,00 500,00 643,07 643,07 643,07 0,00 -143,07
0920222104 01 Vestuari personal serveis manteniment 8.500,00 0,00 8.500,00 7.410,39 7.410,39 7.410,39 0,00 1.089,61
031122106 01 Productes de farmaciola 200,00 0,00 200,00 6,90 6,90 6,90 0,00 193,10
0920122110 01 Productes i articles neteja i endraçament 8.500,00 0,00 8.500,00 6.331,91 6.331,91 5.432,96 898,95 2.168,09
023122200 01 CIM-SSCB.- Telèfon i fibra Serveis Socials 850,00 0,00 850,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00
0920122200 01 Telèfon, serveis generals 20.000,00 0,00 20.000,00 18.995,62 18.995,62 18.127,08 868,54 1.004,38
0920122201 01 Correus i telecomunicacions 1.700,00 0,00 1.700,00 2.071,11 2.071,11 1.985,50 85,61 -371,11
033422300 01 Transports paqueteria biblioteca 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00
0920122300 01 Transports en general 750,00 0,00 750,00 111,12 111,12 111,12 0,00 638,88
013222400 01 Assegurances vehicles policia local 1.700,00 0,00 1.700,00 806,09 806,09 705,90 100,19 893,91
013522400 01 Assegurança vehicle protecció civil 1.100,00 0,00 1.100,00 958,28 958,28 729,32 228,96 141,72
032322400 01 Assegurances, alumnes escoletes 240,00 0,00 240,00 235,33 235,33 235,33 0,00 4,67
0920122400 01 Assegurança Responsabilitat Civil 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00
0920122400 02 Assegurances edificis públics. 6.200,00 0,00 6.200,00 6.199,38 6.199,38 6.199,38 0,00 0,62
0920222400 01 Assegurances vehicles, brigada serveis 4.500,00 0,00 4.500,00 3.769,85 3.769,85 3.096,54 673,31 730,15
091222601 01 Despeses de protocol i representació 3.600,00 2.000,00 5.600,00 6.106,54 6.106,54 5.374,46 732,08 -506,54
023122602 01 CAIB.- Projectes foment i suport a la igualtat 0,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00 83,00 1.437,00 0,00
0920122603 01 Publicitat, informació i serv.admtius. 2.400,00 0,00 2.400,00 2.118,46 2.118,46 2.118,46 0,00 281,54
0920122603 02 Publicitat de participació ciutadana 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
0920122603 03 Publicacions diaris oficials a càrrec particulars 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
0920122604 01 Despeses jurídiques, notaris, registre 1.200,00 0,00 1.200,00 2.135,91 2.135,91 2.135,91 0,00 -935,91
0920122604 02 Indemnització per Responsabilitat Civil. 1.500,00 0,00 1.500,00 7.936,17 7.936,17 7.936,17 0,00 -6.436,17
033422609 01 Despeses diverses activitats culturals – Selva 4.000,00 -1.248,55 2.751,45 2.744,98 2.744,98 2.744,98 0,00 6,47
033422609 02 Despeses diverses activitats culturals – Caimari 2.000,00 -1.073,42 926,58 926,58 926,58 926,58 0,00 0,00
033422609 03 Despeses diverses activitats culturals - Moscari 2.000,00 -520,05 1.479,95 1.732,95 1.732,95 1.732,95 0,00 -253,00
033422609 04 Despeses diverses activitats culturals – Biniamar 2.000,00 -1.406,92 593,08 593,08 593,08 593,08 0,00 0,00
033422609 05 Festival música antiga Caimari 4.000,00 10.000,00 14.000,00 15.854,73 15.854,73 15.854,73 0,00 -1.854,73
033422609 07 CIM.- Subv. CACIM Línia I - Catàleg activ. culturals 2018-2019 0,00 4.351,90 4.351,90 4.351,90 4.351,90 4.351,90 0,00 0,00
033422609 08 CIM.- Subv. CACIM Línia II - Catàleg activ. culturals 2018-2019 0,00 4.658,50 4.658,50 4.658,50 4.658,50 4.658,50 0,00 0,00
033422609 09 CIM.- Subv. CACIM Línia III - Catàleg activ. culturals 2018-2019 0,00 1.031,90 1.031,90 1.031,90 1.031,90 1.031,90 0,00 0,00

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 4

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

033422609 10 Adquisició llibres biblioteques 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
033422609 12 CIM.- CACIM Línia II - Cat.act.cult.(música,cinema,expos.) 2019-2 0,00 2.783,00 2.783,00 2.783,00 2.783,00 2.783,00 0,00 0,00
033422609 13 CIM.- CACIM Línia III - Cat.act.cult.(foment lectura) 2019-20 0,00 324,50 324,50 324,50 324,50 324,50 0,00 0,00
033722609 01 Despeses diverses, oci, temps lliure i joventut 1.000,00 -775,00 225,00 287,96 287,96 93,70 194,26 -62,96
033722609 02 CAIB.- Projectes intervenció, recerca i public. de caràcter innov 0,00 1.518,33 1.518,33 1.518,33 1.518,33 1.518,33 0,00 0,00
033722609 03 CIM.- Subv. suport jovent 2019 0,00 860,00 860,00 860,00 860,00 860,00 0,00 0,00
034122609 01 Despeses diverses, activitats esportives 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
013222699 01 Despeses diverses, policia local 3.000,00 0,00 3.000,00 5.208,90 5.208,90 5.208,90 0,00 -2.208,90
013522699 01 Despeses diverses, protecció civil 500,00 0,00 500,00 60,20 60,20 60,20 0,00 439,80
016322699 01 Neteja vies públiques 600,00 0,00 600,00 498,04 498,04 498,04 0,00 101,96
023122699 01 Altres despeses diverses, serveis socials 1.500,00 -775,00 725,00 718,28 718,28 718,28 0,00 6,72
032322699 01 Despeses i material divers funcionament escoletes 1.000,00 735,34 1.735,34 2.520,05 2.520,05 2.520,05 0,00 -784,71
033822699 01 Festes Populars – Selva 23.000,00 13.725,00 36.725,00 36.575,30 36.575,30 35.424,84 1.150,46 149,70
033822699 02 Festes Populars – Caimari 18.000,00 13.935,98 31.935,98 31.764,13 31.764,13 31.204,76 559,37 171,85
033822699 03 Festes Populars – Moscari 18.000,00 9.499,00 27.499,00 25.170,30 25.170,30 14.231,85 10.938,45 2.328,70
033822699 04 Festes Populars – Biniamar 18.000,00 12.923,32 30.923,32 30.914,30 30.914,30 30.203,42 710,88 9,02
033822699 05 Festes Populars – SGAE 2016-2017-2019 14.109,00 -10.440,96 3.668,04 3.668,04 3.668,04 3.668,04 0,00 0,00
0431122699 01 Fires – Selva 9.000,00 200,26 9.200,26 7.873,56 7.873,56 7.873,56 0,00 1.326,70
0431122699 02 Fires – Caimari 15.000,00 0,00 15.000,00 14.897,76 14.897,76 13.032,86 1.864,90 102,24
0431122699 03 CIM.- Subv.esdev.turíst, Fires Ses Herbes'19 i Oliva'18 0,00 6.774,27 6.774,27 6.771,38 6.771,38 6.771,38 0,00 2,89
0920222699 01 Altres despeses diverses, serv. Comunitaris 10.222,08 -3.890,55 6.331,53 899,92 899,92 319,12 580,80 5.431,61
013322700 01 Serveis pintura marques vials 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
0162222700 01 Serveis de neteja i recollida de residus sòlids urbans 12.000,00 0,00 12.000,00 29.369,03 29.369,03 25.812,04 3.556,99 -17.369,03
0920122700 01 Contracte prestació serveis neteja. 38.000,00 0,00 38.000,00 49.170,10 49.170,10 42.891,10 6.279,00 -11.170,10
015122706 01 Projectes tècnics d'urbanisme 26.000,00 -5.590,93 20.409,07 29.242,07 29.242,07 29.242,07 0,00 -8.833,00
015122706 02 Contracte serveis Arquitecte Tècnic 18.000,00 0,00 18.000,00 9.575,94 9.575,94 9.575,94 0,00 8.424,06
0920122706 01 Serveis de gestoria 6.000,00 0,00 6.000,00 5.808,00 5.808,00 5.324,00 484,00 192,00
0920122706 02 Serveis d’assistència jurídica 12.000,00 -5.470,16 6.529,84 2.783,00 2.783,00 2.783,00 0,00 3.746,84
0920122706 06 Projecte d'auditoria i serveis per DPD 8.167,50 3.775,20 11.942,70 11.942,70 11.942,70 8.167,50 3.775,20 0,00
0920122706 07 Contracte serv. projecte i gestió web mediambiental (Pacte batles 7.735,00 12.500,00 20.235,00 18.256,48 18.256,48 18.256,48 0,00 1.978,52
093122708 01 ATIB.- Serveis recaptació municipal 78.000,00 0,00 78.000,00 82.250,89 82.250,89 82.250,89 0,00 -4.250,89
023122799 01 Servei Teleassistència 10,00 3.983,60 3.993,60 3.993,60 3.993,60 3.993,60 0,00 0,00

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 5

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

023122799 02 Servei assistència domiciliària, SAD 0,00 5.984,00 5.984,00 5.983,99 5.983,99 5.983,99 0,00 0,01
031122799 01 CIM.- Subv. activitats control poblac. de felins 0,00 3.886,75 3.886,75 3.886,75 3.886,75 3.886,75 0,00 0,00
033422799 01 Serveis de gestió d’escola de música i direcció de banda 12.000,00 0,00 12.000,00 11.999,99 11.999,99 11.999,99 0,00 0,01
034122799 01 Contractació socorristes piscines mpals. 21.750,00 -3.602,42 18.147,58 18.147,58 18.147,58 18.147,58 0,00 0,00
091223000 01 Assignacions per assistències a Plens, Comissions i JGL 24.180,00 4.035,16 28.215,16 23.970,00 23.970,00 23.580,00 390,00 4.245,16
0920123020 01 Dietes per assistència a Tribunals i òrgans col·legiats 1.000,00 2.340,00 3.340,00 4.821,49 4.821,49 4.821,49 0,00 -1.481,49
0920123120 01 Desplaçaments del personal 2.000,00 0,00 2.000,00 2.150,22 2.150,22 2.150,22 0,00 -150,22
033424000 01 Publicacions, edicions llibres 4.000,00 0,00 4.000,00 1.911,80 1.911,80 1.911,80 0,00 2.088,20
001131000 01 Interessos préstecs de tresoreria 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
093135200 01 Interessos d'ajornament fres. de proveïdors 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
093135900 01 Altres despeses financeres 1.500,00 827,19 2.327,19 2.337,19 2.336,19 2.336,19 0,00 -9,00
016046200 01 Aportació Servei Clavegueram Lloseta 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
094346300 01 Aportació Mancomunitat Raiguer 339.959,87 13.941,80 353.901,67 353.901,67 353.901,67 310.525,62 43.376,05 0,00
094346300 02 CIM-SSCB.- Aportació Mancomunitat Raiguer 34.611,06 2.424,12 37.035,18 37.067,36 37.067,36 28.221,43 8.845,93 -32,18
094346300 03 CIM-IMAS.- Aport. Mancom. Raiguer-Pla Suport Psicos. 2019 (Parcia 5.350,08 0,00 5.350,08 5.350,08 5.350,08 5.063,52 286,56 0,00
016146301 01 Aportació compra aigua potable per subministrament Lloseta 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
094346600 01 Aportació a la FEMP i altres agrupacions de municipis 1.350,00 0,00 1.350,00 1.317,82 1.317,82 1.317,82 0,00 32,18
094346700 01 Aportació al T.I.C. Mallorca 4.550,00 0,00 4.550,00 4.550,00 4.550,00 0,00 4.550,00 0,00
023148000 01 Aportacions benèfiques, assistencials. 3.500,00 -1.500,00 2.000,00 627,17 627,17 387,17 240,00 1.372,83
023148000 02 CIM-IMAS.- Pla Suport Psicosocial 2019 (Parcial) 3.161,71 0,00 3.161,71 3.161,71 3.161,71 2.174,37 987,34 0,00
023148000 03 CIM-IMAS.- Ajudes famílies risc social 2019 (UGN) 6.385,84 0,00 6.385,84 6.366,62 6.366,62 3.931,32 2.435,30 19,22
023148000 04 Aportació a l'Associació de Donants de Sang 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00
023148000 05 Aportació al Fons de Solidaritat Mallorquí 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
031148000 01 Aportació Associació Moixos de Selva 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
031148000 02 Aportació Associació Moixos de Moscari 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
032748000 01 Aportació APIMA Selva 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00
032748000 02 Aportació APIMA Caimari 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00
032748000 03 Aportació APIMA Moscari 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00
032748000 04 Aportació APIMA Biniamar 3.000,00 0,00 3.000,00 2.226,66 2.226,66 0,00 2.226,66 773,34
033448000 01 Aportació Coral des Puig de Selva 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
033448000 02 Aportació Aires de Muntanya 7.400,00 0,00 7.400,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 2.900,00
033448000 03 Aportació Escola Aires de Muntanya 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 6

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

033448000 04 Aportació Agrupació Gorimba 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00
033448000 05 Aportació Llepa Calius 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
034148000 01 Aportació Club Esportiu Xilvar 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00
092448000 01 Aportació veïns de Biniamar 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00
092448000 02 Aportació veïns de Moscari 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00
092950000 01 FONS CONTINGÈNCIA. Art. 31 Llei Orgàn.2/2012, d’E.P.S.F. (Cap.1) 24.030,00 0,00 24.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.030,00
0153161900 01 Ajunt.- Condicionament del vial d'entrada a Selva 7.667,75 6.674,36 14.342,11 12.729,20 12.729,20 12.729,20 0,00 1.612,91
0153161900 02 Ajunt.IFS - Condicionament del vial d'entrada a Selva 10,00 99.580,42 99.590,42 0,00 0,00 0,00 0,00 99.590,42
0153161900 03 CAIB - Condicionament del vial d'entrada a Selva 398.321,66 0,00 398.321,66 296.203,70 296.203,70 296.203,70 0,00 102.117,96
016061900 01 IFS obra aigües residuals de Biniamar 0,00 5.242,37 5.242,37 5.242,37 5.242,37 5.242,37 0,00 0,00
016061900 02 IFS obra aigües residuals de la ctra de Lluc 0,00 43.792,37 43.792,37 0,00 0,00 0,00 0,00 43.792,37
016061900 03 IFS obra aigües pluvials del c/ s'Olivaret 0,00 2.390,63 2.390,63 2.390,63 2.390,63 2.390,63 0,00 0,00
016061900 04 IFS obra aigües residuals del c/ Nostra Senyora de Lluc 0,00 6.872,25 6.872,25 6.872,25 6.872,25 6.872,25 0,00 0,00
016061900 05 CIM-ACT.COMP MPAL 2019 Obra aigües residuals de la ctra de Lluc 0,00 47.920,47 47.920,47 46.198,66 46.198,66 46.198,66 0,00 1.721,81
016061900 06 AJUNT.- Obra aigües residuals de la ctra de Lluc 0,00 14.655,92 14.655,92 14.655,92 14.655,92 14.655,92 0,00 0,00
016161900 01 IFS obra xarxes aigua del c/ Nou i c/ Espanya 0,00 48.026,90 48.026,90 0,00 0,00 0,00 0,00 48.026,90
016161900 02 CIM-ACT.COMP MPAL 2019 Obra xarxes aigua del c/ Nou i c/ Espanya 0,00 48.026,90 48.026,90 48.026,90 48.026,90 48.026,90 0,00 0,00
017161900 01 CAIB.- Reforma Plaça Major de Selva 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00
017161900 02 Ajunt.IFS - Reforma Plaça Major de Selva 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
017161900 03 IFS canvi ubicació i adeq. Parc Etnològic Caimari 2019/2020 0,00 69.771,45 69.771,45 0,00 0,00 0,00 0,00 69.771,45
023161900 01 IFS repar. i rehab. d'immoble per destinar a Serveis Socials 0,00 34.589,47 34.589,47 0,00 0,00 0,00 0,00 34.589,47
023161900 02 CIM-ACT.COMP MPAL 2019 Repar. i rehab. d'immoble per destinar a S 0,00 34.589,47 34.589,47 33.916,31 33.916,31 33.916,31 0,00 673,16
033461900 01 Reforma i adequació immoble Ca’ls Mestres per biblioteca 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
033461900 02 CIM-ACT.COMP MPAL 2019 Repar. i rehab. d'immoble per destinar a l 0,00 29.683,54 29.683,54 29.683,54 29.683,54 29.683,54 0,00 0,00
033461900 03 Ajunt.- Repar. i rehab. d'immoble per destinar a lloc gent gran C 0,00 3.010,14 3.010,14 3.010,14 3.010,14 3.010,14 0,00 0,00
034261900 01 CIM.- Subv. Millora instal·lacions esportives 2018-19 162.465,46 0,00 162.465,46 0,00 0,00 0,00 0,00 162.465,46
034261900 02 Ajunt.- Aport. Mpal. Millora instal·lacions esportives 2018-19 24.116,78 -24.116,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
034261900 03 Reparació piscina Selva 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00
034261900 04 Reparació piscina Caimari 28.400,00 0,00 28.400,00 28.673,30 28.673,30 28.673,30 0,00 -273,30
045461900 01 IFS pavimentació camins rurals 0,00 237.555,33 237.555,33 228.702,56 228.702,56 228.702,56 0,00 8.852,77
045461900 02 Ajunt.- Obra complem. pavimentació camins rurals 0,00 10.989,32 10.989,32 10.989,32 10.989,32 10.989,32 0,00 0,00
0920161900 01 CIM-ACT.COMP MPAL 2018-2019 Eliminació barreres arquitect. edific 0,00 20.942,76 20.942,76 20.827,41 20.827,41 20.827,41 0,00 115,35

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 7

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

093361900 01 IFS repar. i rehab. d'immoble per destinar a lloc gent gran Caima 0,00 30.165,75 30.165,75 0,00 0,00 0,00 0,00 30.165,75
093361900 02 IFS repar. i rehab. d'immoble Casa del Poble Caimari 0,00 7.010,74 7.010,74 0,00 0,00 0,00 0,00 7.010,74
093361900 03 IFS rehab. i millora Plaça Major Selva, act. adaptació accessibil 0,00 222.113,96 222.113,96 0,00 0,00 0,00 0,00 222.113,96
093361900 04 IFS rehabilitació, repar. i millora Plaça Major Selva, act. adapt 0,00 222.113,96 222.113,96 0,00 0,00 0,00 0,00 222.113,96
032362200 01 Inversió transformador nova escola Caimari 50.000,00 -16.981,62 33.018,38 0,00 0,00 0,00 0,00 33.018,38
013262300 01 FSP. 2019.- Adquisició material i estris Policia 0,00 10.425,80 10.425,80 10.425,80 10.425,80 10.425,80 0,00 0,00
0172162300 01 Instal·lació quadre elèctric punt recàrrega vehicles Caimari 6.900,00 0,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.900,00
0172162300 02 Instal·lació quadre elèctric punt recàrrega vehicles Selva 5.606,00 0,00 5.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.606,00
032162300 01 IFS obra dotació serv. CEIP Caimari 2019-2020 0,00 140.329,19 140.329,19 0,00 0,00 0,00 0,00 140.329,19
034262300 01 Reforma quadre elèctric i instal·lació piscina Selva per OCA 6.450,00 0,00 6.450,00 4.294,29 4.294,29 4.294,29 0,00 2.155,71
034262300 02 Projecte, obra, comptador, instal·lació quadre elèctric Rest. Ses 16.526,00 0,00 16.526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.526,00
0920162300 02 Reforma instal·lació elèctrica Ajuntament 8.000,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
023162500 01 CIM.- SSCB – Adquisició Mobiliari Serveis Socials 5.500,00 0,00 5.500,00 3.715,18 3.715,18 3.715,18 0,00 1.784,82
0920162500 01 Mobiliari edificis municipals 1.000,00 0,00 1.000,00 1.008,65 1.008,65 1.008,65 0,00 -8,65
0920162500 02 Mobiliari taules i cadires, etc 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
023162600 01 CIM.- SSCB – Adquisició d'equipament informàtic 1.000,00 0,00 1.000,00 2.245,66 2.245,66 2.245,66 0,00 -1.245,66
0920162600 01 Adquisició d'equipament informàtic 9.000,00 0,00 9.000,00 8.252,32 8.252,32 8.252,32 0,00 747,68

3.966.000,00TOTAL 1.571.999,74 5.537.999,74 3.635.289,26 3.635.288,26 3.451.479,71 183.808,55 1.902.711,48

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 8

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries
Org. Econ. Sp. Descripció Previsions

inicials
Modificacions Previsions

definitives
Drets

reconeguts
Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets

reconeguts nets
Recaptació neta Drets pendents

de cobrament
Excés / defecte

previsió

0 11200 01 I.B.I. de naturalesa rústica 24.500,00 0,00 24.500,00 32.193,01 0,00 0,00 32.193,01 29.265,39 2.927,62 7.693,01
0 11300 01 I.B.I. de naturalesa urbana 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 1.391.134,32 29.872,25 0,00 1.361.262,07 1.160.587,59 200.674,48 161.262,07
0 11301 01 Altes d' I.B.I. Urbana 10.000,00 0,00 10.000,00 14.801,90 2.397,90 0,00 12.404,00 12.404,00 0,00 2.404,00
0 11500 01 Impost sobre Vehicles Tracció Mecànica 158.000,00 0,00 158.000,00 227.529,54 621,13 0,00 226.908,41 167.915,56 58.992,85 68.908,41
0 11600 01 Impost sobre Plusvàlues 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 13000 01 Impost sobre Activitats Econòmiques – Quot 3.500,00 0,00 3.500,00 6.610,81 0,00 0,00 6.610,81 4.285,14 2.325,67 3.110,81
0 13001 01 Impost sobre Activitats Econòmiques – Naci 13.500,00 0,00 13.500,00 12.485,15 0,00 0,00 12.485,15 12.485,15 0,00 -1.014,85
0 29000 01 Impost sobre Construccions Instal·lacions 220.000,00 0,00 220.000,00 251.410,85 10.206,22 0,00 241.204,63 241.204,63 0,00 21.204,63
0 29100 01 Vedat de caça 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 30000 01 Taxa per preses d'aigua i clavegueram 1.500,00 0,00 1.500,00 900,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 -600,00
0 30200 01 Taxa per recollida de fems 365.000,00 0,00 365.000,00 440.050,08 813,46 0,00 439.236,62 394.371,20 44.865,42 74.236,62
0 31300 01 Taxa utilització instal. esportives 10,00 0,00 10,00 475,75 0,00 0,00 475,75 475,75 0,00 465,75
0 31301 01 Taxa utilització piscina municipal 3.500,00 0,00 3.500,00 3.748,00 0,00 0,00 3.748,00 3.748,00 0,00 248,00
0 31900 01 Taxa sobre bodes civils 900,00 0,00 900,00 580,00 0,00 0,00 580,00 580,00 0,00 -320,00
0 32100 01 Taxa per llicències urbanístiques 20.000,00 0,00 20.000,00 55.997,03 -174,19 0,00 56.171,22 56.171,22 0,00 36.171,22
0 32200 01 Taxa per obertura establiments 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 32500 01 Taxa per expedició de documents 4.000,00 0,00 4.000,00 5.875,51 20,00 0,00 5.855,51 5.855,51 0,00 1.855,51
0 32600 01 Taxa per retirada de vehicles 600,00 0,00 600,00 1.317,50 0,00 0,00 1.317,50 1.317,50 0,00 717,50
0 32900 01 Taxa per plaques, patents, distintius 10,00 0,00 10,00 212,91 0,00 0,00 212,91 212,91 0,00 202,91
0 33100 01 Taxa sobre guals permanents 7.100,00 0,00 7.100,00 10.931,49 0,00 0,00 10.931,49 9.722,69 1.208,80 3.831,49
0 33200 01 Taxa aprofitament especial per empreses el 25.000,00 0,00 25.000,00 34.624,22 0,00 0,00 34.624,22 32.267,71 2.356,51 9.624,22
0 33500 01 Taxa ocupació via pública, comerç ambulant 1.200,00 0,00 1.200,00 2.284,90 38,40 0,00 2.246,50 2.011,30 235,20 1.046,50
0 33501 01 Taxa ocupació via pública, terrasses 600,00 0,00 600,00 883,80 0,00 0,00 883,80 395,40 488,40 283,80
0 33502 01 Taxa per ocupació de la via pública fira o 0,00 0,00 0,00 8.014,00 150,00 0,00 7.864,00 5.689,00 2.175,00 7.864,00
0 33600 01 Taxa ocupació V.P. materials, escombraries 3.000,00 0,00 3.000,00 3.231,80 11.120,00 0,00 -7.888,20 -7.888,20 0,00 -10.888,20
0 33800 01 Compensació de Telefònica d'Espanya SA 12.000,00 0,00 12.000,00 15.978,20 0,00 0,00 15.978,20 15.978,20 0,00 3.978,20
0 33900 01 Altres taxes per utilització privativa del 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 34900 01 Preu públic per servei escoletes mpals. 46.500,00 0,00 46.500,00 56.357,72 0,00 0,00 56.357,72 50.515,35 5.842,37 9.857,72
0 34901 01 Preu públic per utilització refugi 550,00 0,00 550,00 3.204,00 236,00 0,00 2.968,00 2.968,00 0,00 2.418,00
0 34902 01 Preu públic per utilització locals per cur 600,00 0,00 600,00 375,00 0,00 0,00 375,00 375,00 0,00 -225,00
0 34903 01 Preu públic per utilització locals per act 1.200,00 0,00 1.200,00 2.026,00 40,00 0,00 1.986,00 1.986,00 0,00 786,00
0 34904 01 Preu públic per lloguer de mobiliari públi 500,00 0,00 500,00 722,25 90,00 0,00 632,25 558,25 74,00 132,25

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica + Subpartida)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 1

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries
Org. Econ. Sp. Descripció Previsions

inicials
Modificacions Previsions

definitives
Drets

reconeguts
Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets

reconeguts nets
Recaptació neta Drets pendents

de cobrament
Excés / defecte

previsió

0 36000 01 Ingressos per concerts i altres esdevenime 10,00 819,00 829,00 829,00 0,00 0,00 829,00 829,00 0,00 0,00
0 38900 01 Reintegraments quotes ASISA 10,00 7.297,89 7.307,89 7.307,89 0,00 0,00 7.307,89 7.307,89 0,00 0,00
0 38902 01 Reintegraments quotes teleassistència 10,00 3.983,60 3.993,60 4.399,56 0,00 0,00 4.399,56 3.642,40 757,16 405,96
0 38903 01 Reintegraments anuncis a càrrec de particu 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 38904 01 Reintegrament consum elèctric Concessió Se 10,00 2.792,08 2.802,08 2.792,08 0,00 0,00 2.792,08 2.792,08 0,00 -10,00
0 38905 01 Reintegrament consum elèctric Concessió Se 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39100 01 Multes per infraccions urbanístiques 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39120 01 Multes de trànsit 10.000,00 0,00 10.000,00 16.831,04 140,00 0,00 16.691,04 16.691,04 0,00 6.691,04
0 39190 01 Altres multes i sancions 10,00 0,00 10,00 1.498,80 0,00 0,00 1.498,80 1.498,80 0,00 1.488,80
0 39211 01 Recàrrec de constrenyiment 10.000,00 0,00 10.000,00 9.930,17 0,00 0,00 9.930,17 9.930,17 0,00 -69,83
0 39300 01 Interessos d'ajornament 10.000,00 0,00 10.000,00 10.148,36 0,00 0,00 10.148,36 10.148,36 0,00 148,36
0 39800 01 Indemnitzacions companyies d’assegurances 10,00 3.791,85 3.801,85 3.983,37 0,00 0,00 3.983,37 191,52 3.791,85 181,52
0 39801 01 Indemnitzacions de particulars per mobilia 10,00 0,00 10,00 15,00 0,00 0,00 15,00 15,00 0,00 5,00
0 39900 01 Altres ingressos 10,00 0,00 10,00 5.969,01 179,00 0,00 5.790,01 5.790,01 0,00 5.780,01
0 39901 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 1.150,79 1.160,79 1.220,26 0,00 0,00 1.220,26 1.220,26 0,00 59,47
0 39902 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 2.514,47 2.524,47 2.505,00 0,00 0,00 2.505,00 2.505,00 0,00 -19,47
0 39903 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 2.299,00 2.309,00 2.449,00 0,00 0,00 2.449,00 2.449,00 0,00 140,00
0 39904 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 1.426,36 1.436,36 1.660,00 0,00 0,00 1.660,00 1.660,00 0,00 223,64
0 42000 01 Participació ingressos estatals 650.000,00 0,00 650.000,00 706.010,02 29.007,35 0,00 677.002,67 677.002,67 0,00 27.002,67
0 42090 01 Aportació manteniment Jutjat de Pau 1.550,00 0,00 1.550,00 1.599,00 0,00 0,00 1.599,00 1.599,00 0,00 49,00
0 42090 02 Estat: altres aportacions corrents 10,00 2.340,00 2.350,00 6.351,97 0,00 0,00 6.351,97 6.351,97 0,00 4.001,97
0 45002 01 CAIB.- Projectes foment i suport a la igua 0,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00 0,00 0,00 1.520,00 0,00 1.520,00 0,00
0 45002 02 CAIB-SOIB.- Dona 2018-2019 0,00 5.551,88 5.551,88 5.551,88 0,00 0,00 5.551,88 0,00 5.551,88 0,00
0 45030 01 CAIB.- Conveni sostenibilitat Escoletes Mu 10,00 31.790,64 31.800,64 31.790,64 0,00 0,00 31.790,64 0,00 31.790,64 -10,00
0 45030 02 CAIB.- Projectes intervenció, recerca i pu 0,00 1.518,33 1.518,33 1.518,33 0,00 0,00 1.518,33 1.518,33 0,00 0,00
0 45050 01 CAIB.-SOIB Visibles VM-19/18 Suport àrea m 0,00 1.809,66 1.809,66 1.809,66 0,00 0,00 1.809,66 1.809,66 0,00 0,00
0 45050 02 CAIB.-SOIB joves qualificats sector públic 0,00 51.042,74 51.042,74 51.042,74 0,00 0,00 51.042,74 51.042,74 0,00 0,00
0 45050 03 CAIB-SOIB.- Visibles 2019-2020 0,00 9.353,75 9.353,75 9.353,75 0,00 0,00 9.353,75 9.353,75 0,00 0,00
0 45060 01 CAIB.- Conveni IbSalut-Ajuntament 10,00 9.952,42 9.962,42 9.962,42 0,00 0,00 9.962,42 9.962,42 0,00 0,00
0 45060 02 CAIB.- Subvenció cost Dedicació Exclusiva 50.200,00 0,00 50.200,00 52.088,84 1.640,59 0,00 50.448,25 50.448,25 0,00 248,25
0 45080 01 CAIB.- Aportació 2019 conveni Fons Coopera 142.000,00 0,00 142.000,00 148.523,11 0,00 0,00 148.523,11 148.523,11 0,00 6.523,11
0 45080 03 CAIB.- Programa Fons Seguretat pública 201 0,00 24.326,86 24.326,86 24.326,86 0,00 0,00 24.326,86 0,00 24.326,86 0,00

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica + Subpartida)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 2

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries
Org. Econ. Sp. Descripció Previsions

inicials
Modificacions Previsions

definitives
Drets

reconeguts
Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets

reconeguts nets
Recaptació neta Drets pendents

de cobrament
Excés / defecte

previsió

0 46100 01 CIM-SSCB.- Serveis Socials Comunitaris Bàs 71.622,40 0,00 71.622,40 71.622,40 1.131,86 0,00 70.490,54 70.490,54 0,00 -1.131,86
0 46101 01 CIM-IMAS.- Ajudes famílies risc social 201 6.385,84 0,00 6.385,84 6.385,84 0,00 0,00 6.385,84 0,00 6.385,84 0,00
0 46102 01 CIM-IMAS.- Pla Suport Psicosocial 2019 8.511,79 0,00 8.511,79 8.511,79 0,00 0,00 8.511,79 0,00 8.511,79 0,00
0 46103 01 CIM.- Subvenció activitats felins assilves 0,00 3.886,75 3.886,75 3.886,75 0,00 0,00 3.886,75 0,00 3.886,75 0,00
0 46104 01 CIM.- Subv. serv. projecte i gestió web me 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00
0 46105 01 CIM.- Subv. activ. cult. - Lína III - Músi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
0 46106 01 CIM.- Subv.esdev.turíst, Fires Ses Herbes' 0,00 6.774,27 6.774,27 12.882,46 0,00 0,00 12.882,46 0,00 12.882,46 6.108,19
0 46107 01 CIM.- Subv. suport jovent 2019 0,00 860,00 860,00 860,00 0,00 0,00 860,00 0,00 860,00 0,00
0 46108 01 CIM.- Subv. CACIM Línia I - Catàleg activ. 0,00 4.351,90 4.351,90 4.351,90 0,00 0,00 4.351,90 3.000,00 1.351,90 0,00
0 46109 01 CIM.- Subv. CACIM Línia II - Catàleg activ 0,00 4.658,50 4.658,50 4.658,50 0,00 0,00 4.658,50 3.000,00 1.658,50 0,00
0 46110 01 CIM.- Subv. CACIM Línia III - Catàleg acti 0,00 1.031,90 1.031,90 1.031,90 0,00 0,00 1.031,90 875,00 156,90 0,00
0 46112 01 CIM.- CACIM Línia II - Cat.act.cult.(músic 0,00 2.783,00 2.783,00 2.783,00 0,00 0,00 2.783,00 0,00 2.783,00 0,00
0 46113 01 CIM.- CACIM Línia III - Cat.act.cult.(fome 0,00 324,50 324,50 324,50 0,00 0,00 324,50 0,00 324,50 0,00
0 47000 01 Ironman.- Conveni despeses servei policia 0,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00
0 47001 01 Mallorca 312.- Conveni despeses servei pol 0,00 0,00 0,00 2.330,00 0,00 0,00 2.330,00 2.330,00 0,00 2.330,00
0 52000 01 Interessos c/c bancàries 192,85 0,00 192,85 564,79 0,00 0,00 564,79 564,79 0,00 371,94
0 54100 01 Concessió bar Parc Recreatiu 4.750,00 0,00 4.750,00 4.993,09 0,00 0,00 4.993,09 4.993,09 0,00 243,09
0 55000 01 Concessionari d'aigües 42.500,00 0,00 42.500,00 44.325,42 0,00 0,00 44.325,42 0,00 44.325,42 1.825,42
0 59900 01 Venda sepultures Selva-Caimari-Moscari-Bin 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 75060 01 CAIB.- Remodelació Plaça Major de Selva 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00
0 75060 02 CAIB.- Embelliment accessos al centre urbà 398.321,66 0,00 398.321,66 296.203,70 0,00 0,00 296.203,70 278.825,16 17.378,54 -102.117,96
0 75080 01 CAIB.- Programa Fons Seguretat pública 201 0,00 10.425,80 10.425,80 10.425,80 0,00 0,00 10.425,80 0,00 10.425,80 0,00
0 76101 01 CIM.- Subv. Millora instal·lacions esporti 162.465,46 0,00 162.465,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -162.465,46
0 76102 01 CIM.- Actuacions competència Mpal. 2018-20 0,00 179.567,01 179.567,01 179.567,01 0,00 0,00 179.567,01 179.567,01 0,00 0,00
0 87000 01 Romanent de tresoreria per a despeses gene 0,00 737.340,19 737.340,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -737.340,19
0 87000 02 Romanent de tresoreria per a despeses gene 0,00 432.214,60 432.214,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -432.214,60
0 AJUNTAMENT 4.192.000,00 1.571.999,74 5.763.999,74 4.390.652,35 87.529,97 0,00 4.303.122,38 3.792.286,27 510.836,11 -1.460.877,36

4.192.000,00TOTAL 1.571.999,74 5.763.999,74 4.390.652,35 87.529,97 0,00 4.303.122,38 3.792.286,27 510.836,11 -1.460.877,36

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica + Subpartida)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2019

Data: 09/06/2021
Pàgina: 3

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

091210000 01 Assignacions Batle/Regidor amb dedicació 39.432,25 0,00 39.432,25 39.432,24 39.432,24 39.432,24 0,00 0,01
091210000 02 Assignacions Regidor amb dedicació parcial 15.630,00 0,00 15.630,00 15.627,96 15.627,96 15.627,96 0,00 2,04
013212000 01 Retribucions Bàsiques, Policia 59.590,00 0,00 59.590,00 39.264,72 39.264,72 39.264,72 0,00 20.325,28
015112000 01 Retribucions Bàsiques, urbanisme. 63.620,00 0,00 63.620,00 70.627,63 70.627,63 70.627,63 0,00 -7.007,63
0920112000 01 Retribucions Bàsiques, Adm.gral. 58.040,00 5.978,87 64.018,87 50.531,74 50.531,74 50.531,74 0,00 13.487,13
093112000 01 Retribucions Bàsiques, Adm. Financera 14.100,00 0,00 14.100,00 13.946,24 13.946,24 13.946,24 0,00 153,76
013212100 01 Retribucions Compl. Policia 53.630,00 -3.285,24 50.344,76 34.295,22 34.295,22 34.295,22 0,00 16.049,54
015112100 01 Retribucions Compl. Urbanisme. 56.250,00 0,00 56.250,00 72.185,41 72.185,41 72.185,41 0,00 -15.935,41
0920112100 01 Retribucions Compl. Adm.Gral. 70.790,00 -576,73 70.213,27 55.303,32 55.303,32 55.303,32 0,00 14.909,95
093112100 01 Retribucions Compl. Adm. Financera 13.320,00 -1.083,04 12.236,96 12.402,16 12.402,16 12.402,16 0,00 -165,20
023113000 01 CIM-SSCB.- Retribucions laborals, S.A.D. 18.511,06 -3.636,66 14.874,40 10.229,91 10.229,91 10.229,91 0,00 4.644,49
032313000 01 Retribucions laborals, Escoletes 75.420,00 0,00 75.420,00 60.204,05 60.204,05 60.204,05 0,00 15.215,95
0332113000 01 Retribucions laborals, Biblioteques 26.060,00 0,00 26.060,00 26.444,62 26.444,62 26.444,62 0,00 -384,62
0920113000 01 Retribucions laborals, Adm.Gral. 84.470,00 -2.736,72 81.733,28 89.260,95 89.260,95 89.260,95 0,00 -7.527,67
0920213000 01 Retribucions laborals, Brigada 158.970,00 -8.778,12 150.191,88 155.119,11 155.119,11 155.119,11 0,00 -4.927,23
0920213000 02 Retribucions laborals, Neteja 41.550,00 -1.690,22 39.859,78 31.048,03 31.048,03 31.048,03 0,00 8.811,75
093113000 01 Retribucions laborals, Adm. Financera 21.810,00 -375,20 21.434,80 21.840,62 21.840,62 21.840,62 0,00 -405,82
0920113001 01 Gratificacions treballs extres, laborals 25.000,00 0,00 25.000,00 34.970,28 34.970,28 34.970,28 0,00 -9.970,28
023113100 01 Personal eventual, S.A.D. 2.970,00 -2.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
032313100 01 Personal eventual, Escoletes 117.700,00 0,00 117.700,00 70.859,95 70.859,95 70.859,95 0,00 46.840,05
032313100 02 CAIB.- Conveni sostenibilitat Escol. Mpals. - Personal eventual 0,00 26.241,30 26.241,30 26.241,30 26.241,30 26.241,30 0,00 0,00
0332113100 01 Personal eventual, Biblioteques 18.140,00 -420,64 17.719,36 15.087,30 15.087,30 15.087,30 0,00 2.632,06
0920113100 01 Personal eventual, Adm.Gral. 10,00 11.785,64 11.795,64 1.272,50 1.272,50 1.272,50 0,00 10.523,14
0920213100 01 Personal eventual, Brigada 30.490,00 -2.868,60 27.621,40 22.005,73 22.005,73 22.005,73 0,00 5.615,67
0920213100 02 Personal eventual, Neteja 14.980,00 0,00 14.980,00 7.121,67 7.121,67 7.121,67 0,00 7.858,33
0920114300 01 Ajunt.- Joves qualificats sector públic 2019-2020 14.500,00 20.000,00 34.500,00 36.422,79 36.422,79 36.422,79 0,00 -1.922,79
0920214300 01 CAIB-SOIB.- Dona 2018-2019 0,00 20.224,36 20.224,36 20.225,36 20.225,36 20.225,36 0,00 -1,00
0920214300 02 CAIB-SOIB.- Visibles 2019-2020 0,00 15.432,43 15.432,43 16.383,20 16.383,20 16.383,20 0,00 -950,77
0920214300 03 CAIB-SOIB.- Reactiva 2020-21 0,00 2.308,28 2.308,28 2.308,28 2.308,28 2.068,06 240,22 0,00
013215000 01 Incentiu productivitat, Policia 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
015115000 01 Incentiu productivitat, Urbanisme 10,00 0,00 10,00 2.227,40 2.227,40 2.227,40 0,00 -2.217,40
0920115000 01 Incentiu productivitat, Adm.Gral funcionaris 5.840,00 0,00 5.840,00 13.470,95 13.470,95 13.470,95 0,00 -7.630,95

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 1

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

0920215000 01 Incentiu productivitat, Brigada 4.480,00 0,00 4.480,00 2.229,44 2.229,44 2.229,44 0,00 2.250,56
013215100 01 Gratificacions treballs extres policia 10.000,00 0,00 10.000,00 11.820,00 11.820,00 11.820,00 0,00 -1.820,00
0920115100 01 Gratificacions treballs extres, funcionaris 20.000,00 0,00 20.000,00 12.437,73 12.437,73 12.437,73 0,00 7.562,27
0920215200 01 Incentiu disponibilitat Brigada 9.350,00 0,00 9.350,00 7.487,42 7.487,42 7.487,42 0,00 1.862,58
021116000 01 Seguretat Social, quota empresa 308.746,49 4.050,00 312.796,49 57.118,30 57.118,30 57.118,30 0,00 255.678,19
021116000 02 CAIB.- Dedicació Exclusiva, Segur. Social 12.362,04 319,72 12.681,76 2.060,34 2.060,34 2.060,34 0,00 10.621,42
021116000 03 CIM-SSCB.- Serveis Socials Comunitaris Bàsics, Seg. Social 5.348,16 0,00 5.348,16 793,93 793,93 793,93 0,00 4.554,23
021116000 04 CAIB.- Conveni sostenibilitat Escol. Mpals. - Personal eventual 0,00 7.057,54 7.057,54 0,00 0,00 0,00 0,00 7.057,54
0920116000 01 CAIB.-SOIB joves qualificats sector públic 2019-2020 0,00 5.235,66 5.235,66 2.929,36 2.929,36 2.929,36 0,00 2.306,30
0920216000 01 CAIB-SOIB.- Visibles 2019-2020 0,00 7.601,05 7.601,05 1.897,78 1.897,78 1.897,78 0,00 5.703,27
0920216000 02 CAIB-SOIB.- Dona 2018-2019 0,00 17.368,16 17.368,16 2.155,42 2.155,42 2.155,42 0,00 15.212,74
0920216000 03 CAIB-SOIB.- Reactiva 2020-21, Seg. Social 0,00 864,64 864,64 0,00 0,00 0,00 0,00 864,64
022116008 01 Assistència farmacèutica, funcionaris 1.800,00 -1.158,97 641,03 641,03 641,03 641,03 0,00 0,00
022116008 02 Assistència metge a funcionaris (ASISA) 3.300,00 0,00 3.300,00 11.177,40 11.177,40 11.177,40 0,00 -7.877,40
0920116200 01 Formació i perfeccionament del personal 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
022116201 01 Ajudes mèdiques al personal Ajuntament 6.700,00 0,00 6.700,00 5.994,15 5.994,15 5.994,15 0,00 705,85
022116400 01 Complement familiar: ajuda per fills 2.970,00 0,00 2.970,00 3.869,52 3.869,52 3.869,52 0,00 -899,52
013320000 01 Lloguer finca per aparcament - Caimari 6.100,00 0,00 6.100,00 4.589,87 2.701,80 2.701,80 0,00 3.398,20
013320000 02 Lloguer finca per aparcament – Selva 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
013320000 03 Lloguer finca per aparcament – Moscari 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
013320000 04 Lloguer finca per aparcament – Biniamar 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
031220200 01 Lloguer immoble per a Centre Salut Caimari 7.260,00 0,00 7.260,00 7.260,00 7.260,00 7.260,00 0,00 0,00
032320200 01 Lloguer Edifici Escoleta Selva 4.840,00 0,00 4.840,00 4.840,00 4.840,00 4.840,00 0,00 0,00
033420200 01 Lloguer immoble Església Vella Caimari 1.815,00 0,00 1.815,00 1.815,00 1.815,00 0,00 1.815,00 0,00
013321000 01 Instal·lacions i ordenació del trànsit rodat i del aparcament 5.000,00 0,00 5.000,00 10.679,04 10.679,04 10.679,04 0,00 -5.679,04
0153221000 01 Manteniment de vies públiques 3.000,00 0,00 3.000,00 4.982,58 4.982,58 4.196,08 786,50 -1.982,58
016521000 01 Manteniment enllumenat públic 25.000,00 0,00 25.000,00 9.142,31 9.142,31 9.142,31 0,00 15.857,69
017121000 01 Manteniment de parcs i jardins municipals 12.000,00 0,00 12.000,00 13.460,13 13.460,13 13.422,28 37,85 -1.460,13
017121000 02 Conservació Comunes Municipals 1.000,00 0,00 1.000,00 4.963,23 4.963,23 4.963,23 0,00 -3.963,23
045221000 01 Manteniment de síquies de torrents 0,00 15.000,00 15.000,00 11.915,54 11.915,54 5.577,56 6.337,98 3.084,46
045421000 01 Manteniment camins rurals 5.600,00 5.000,00 10.600,00 12.059,50 12.059,50 12.059,50 0,00 -1.459,50
016021200 01 Manteniment clavegueram 5.000,00 0,00 5.000,00 3.543,36 3.543,36 3.543,36 0,00 1.456,64

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 2

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

016121200 01 Manteniment xarxa aigua potable 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
016421200 01 Manteniment cementeris municipals 2.600,00 0,00 2.600,00 198,26 198,26 198,26 0,00 2.401,74
031221200 01 Manteniment Centres Salut 2.000,00 0,00 2.000,00 315,36 315,36 315,36 0,00 1.684,64
032321200 01 Manteniment Centres Escolars 12.000,00 0,00 12.000,00 22.051,84 22.051,84 22.051,84 0,00 -10.051,84
033421200 01 Manteniment centres, serveis culturals 5.000,00 8.012,62 13.012,62 10.914,71 10.914,71 10.914,71 0,00 2.097,91
034221200 01 Manteniment poliesportius 21.000,00 0,00 21.000,00 16.965,65 16.965,65 16.965,65 0,00 4.034,35
0920121200 01 Manteniment edificis d'ús divers 8.000,00 0,00 8.000,00 8.915,86 8.915,86 8.915,86 0,00 -915,86
013221300 01 Manteniment maquinària, estris policia 1.000,00 0,00 1.000,00 1.021,79 1.021,79 1.021,79 0,00 -21,79
013521300 01 Manteniment maquinària i estris, protecció civil 1.000,00 0,00 1.000,00 1.863,87 1.863,87 1.863,87 0,00 -863,87
034221300 01 Manteniment maquinari i instal·lacions, poliesportius 2.500,00 0,00 2.500,00 1.247,51 1.247,51 1.247,51 0,00 1.252,49
034221300 02 Instal·lació quadre elèctric Restaurant Ses Comes 3.425,00 0,00 3.425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.425,00
0920121300 01 Manteniment maquinària d'oficina 7.000,00 0,00 7.000,00 8.010,88 8.010,88 8.010,88 0,00 -1.010,88
0920121300 02 Mant. maquinari, instal·lacions i revisió extintors edif. públics 25.000,00 0,00 25.000,00 30.322,94 30.322,94 29.858,18 464,76 -5.322,94
0920221300 01 Manteniment maquinària, estris i material divers, Brigada 10.000,00 0,00 10.000,00 12.703,05 12.703,05 12.225,10 477,95 -2.703,05
013221400 01 Manteniment vehicles policia local 5.800,00 0,00 5.800,00 5.198,51 5.198,51 4.388,29 810,22 601,49
013521400 01 Manteniment vehicles protecció civil 1.000,00 0,00 1.000,00 1.070,16 1.070,16 1.070,16 0,00 -70,16
0920221400 01 Manteniment vehicles brigada obres 14.000,00 0,00 14.000,00 11.920,81 11.920,81 11.110,60 810,21 2.079,19
034221500 01 Manteniment mobiliari i estris, poliesportius 2.400,00 0,00 2.400,00 611,13 611,13 611,13 0,00 1.788,87
0920121500 01 Manteniment mobiliari i estris, oficina 500,00 0,00 500,00 664,66 664,66 664,66 0,00 -164,66
0920121600 01 Manteniment software & hardware 5.150,00 0,00 5.150,00 4.737,39 4.737,39 4.737,39 0,00 412,61
0920121600 02 Mant. Cloud, Simplifica, llicències i suport 18.100,00 0,00 18.100,00 26.070,60 26.070,60 26.070,60 0,00 -7.970,60
0920122000 01 Material d'oficina en general 3.500,00 0,00 3.500,00 4.701,99 4.701,99 4.701,99 0,00 -1.201,99
0920122001 01 Premsa, revistes i altres publicacions 1.000,00 0,00 1.000,00 396,00 396,00 396,00 0,00 604,00
033422002 01 Premsa, revistes i altres, biblioteca 300,00 0,00 300,00 199,09 199,09 199,09 0,00 100,91
016522100 01 Subministrament electr. enllumenat públic 55.000,00 0,00 55.000,00 41.326,29 41.326,29 41.326,29 0,00 13.673,71
023122100 01 CIM-SSCB.- Submin. electr. Serv. Socials 3.000,00 0,00 3.000,00 886,93 886,93 886,93 0,00 2.113,07
031222100 01 Subministrament electr. Centres Salut 10,00 6.542,77 6.552,77 8.225,89 8.225,89 8.225,89 0,00 -1.673,12
034222100 01 Subministrament electr. poliesportius 16.400,00 0,00 16.400,00 23.641,38 23.641,38 23.641,38 0,00 -7.241,38
0920122100 01 Subministrament electr. edificis públics 37.200,00 0,00 37.200,00 26.749,09 26.749,09 20.800,94 5.948,15 10.450,91
031222101 01 Subministrament aigua Centres Salut 0,00 0,00 0,00 918,22 918,22 918,22 0,00 -918,22
0920122101 01 Subministrament aigua centres públics 10.500,00 0,00 10.500,00 7.167,13 7.167,13 5.343,29 1.823,84 3.332,87
0920122102 01 Subministrament gas Edificis Mpals 250,00 0,00 250,00 67,00 67,00 67,00 0,00 183,00

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 3

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

032322103 01 Combustible calefacció escoles 4.500,00 0,00 4.500,00 1.105,28 1.105,28 1.105,28 0,00 3.394,72
0920122103 01 Combustible Generador Refugi 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0920222103 01 Combustible vehicles i maquinari municipals 14.000,00 0,00 14.000,00 8.307,44 8.307,44 8.307,44 0,00 5.692,56
013222104 01 Vestuari policia local 2.500,00 0,00 2.500,00 1.962,92 1.962,92 1.962,92 0,00 537,08
013522104 01 Vestuari personal protecció civil 1.000,00 0,00 1.000,00 914,98 914,98 914,98 0,00 85,02
032322104 01 Vestuari personal escoletes municipals 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0920222104 01 Vestuari personal serveis manteniment 8.500,00 0,00 8.500,00 12.790,21 12.790,21 12.742,36 47,85 -4.290,21
031122106 01 Productes de farmaciola 200,00 0,00 200,00 39,50 39,50 39,50 0,00 160,50
031122106 02 Productes sanitaris campanya control COVID-19 0,00 15.000,00 15.000,00 43.925,47 43.925,47 43.757,26 168,21 -28.925,47
0920122110 01 Productes i articles neteja i endraçament 5.500,00 0,00 5.500,00 3.598,35 3.598,35 3.598,35 0,00 1.901,65
023122200 01 CIM-SSCB.- Telèfon i fibra Serveis Socials 850,00 0,00 850,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00
0920122200 01 Telèfon, serveis generals 18.000,00 0,00 18.000,00 20.974,36 20.974,36 20.974,36 0,00 -2.974,36
0920122201 01 Correus i telecomunicacions 2.000,00 0,00 2.000,00 1.638,65 1.638,65 1.549,68 88,97 361,35
033422300 01 Transports paqueteria biblioteca 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
0920122300 01 Transports en general 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00
013222400 01 Assegurances vehicles policia local 1.700,00 0,00 1.700,00 558,88 558,88 558,88 0,00 1.141,12
013522400 01 Assegurança vehicle protecció civil 1.100,00 0,00 1.100,00 1.121,79 1.121,79 1.121,79 0,00 -21,79
032322400 01 Assegurances, alumnes escoletes 240,00 0,00 240,00 251,70 251,70 251,70 0,00 -11,70
0920122400 01 Assegurança Responsabilitat Civil 3.600,00 0,00 3.600,00 9.825,88 9.825,88 9.825,88 0,00 -6.225,88
0920122400 02 Assegurances edificis públics. 6.200,00 1.389,12 7.589,12 7.735,55 7.735,55 7.735,55 0,00 -146,43
0920222400 01 Assegurances vehicles, brigada serveis 4.500,00 0,00 4.500,00 4.448,02 4.448,02 4.448,02 0,00 51,98
091222601 01 Despeses de protocol i representació 3.600,00 0,00 3.600,00 6.424,37 6.424,37 6.424,37 0,00 -2.824,37
023122602 01 CAIB.- Projectes foment i suport a la igualtat 0,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 0,00 0,00
032322602 01 CIM-PAESC.- Campanya fomentar ús energia renovable CEIP. 0,00 4.350,00 4.350,00 13,92 13,92 13,92 0,00 4.336,08
043222602 01 Promoció del turisme 12.000,00 0,00 12.000,00 10.535,68 10.535,68 10.535,68 0,00 1.464,32
0920122603 01 Publicitat, informació i serv.admtius. 2.400,00 0,00 2.400,00 2.775,35 2.775,35 2.775,35 0,00 -375,35
0920122603 02 Publicitat de participació ciutadana 1.000,00 0,00 1.000,00 165,00 165,00 165,00 0,00 835,00
0920122603 03 Publicacions diaris oficials a càrrec particulars 10,00 0,00 10,00 11,48 0,00 0,00 0,00 10,00
0920122604 01 Despeses jurídiques, notaris, registre 1.200,00 0,00 1.200,00 2.293,78 2.293,78 2.293,78 0,00 -1.093,78
0920122604 02 Indemnització per Responsabilitat Civil. 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
033422609 01 Despeses diverses activitats culturals – Selva 7.000,00 1.815,27 8.815,27 4.605,74 4.605,74 4.605,74 0,00 4.209,53
033422609 02 Despeses diverses activitats culturals – Caimari 5.000,00 0,00 5.000,00 629,20 629,20 629,20 0,00 4.370,80

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 4

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

033422609 03 Despeses diverses activitats culturals - Moscari 5.000,00 0,00 5.000,00 861,88 861,88 861,88 0,00 4.138,12
033422609 04 Despeses diverses activitats culturals – Biniamar 5.000,00 0,00 5.000,00 181,50 181,50 181,50 0,00 4.818,50
033422609 05 Despeses diverses activitats culturals – Binibona 1.500,00 0,00 1.500,00 75,04 75,04 75,04 0,00 1.424,96
033422609 06 Festival música antiga Caimari 4.000,00 0,00 4.000,00 18.212,94 18.212,94 18.212,94 0,00 -14.212,94
033422609 07 Adquisició llibres biblioteques 500,00 0,00 500,00 459,31 459,31 459,31 0,00 40,69
033422609 08 CIM.- CACIM Línia I - Catàl.activ.cult.(teatre/dansa) 2019-20 0,00 2.276,01 2.276,01 2.276,01 2.276,01 2.276,01 0,00 0,00
033422609 09 Ajunt.- CACIM Línia I - Catàl.activ.cult.(teatre/dansa) 2019-20 0,00 0,00 0,00 252,89 252,89 252,89 0,00 -252,89
033422609 10 CIM.- CACIM Línia II - Cat.act.cult.(música,cinema,expos.) 2019-2 0,00 3.217,00 3.217,00 3.339,60 3.339,60 3.339,60 0,00 -122,60
033422609 12 CIM.- CACIM Línia III - Cat.act.cult.(foment lectura) 2019-20 0,00 1.425,50 1.425,50 652,30 652,30 652,30 0,00 773,20
033722609 01 Despeses diverses, oci, temps lliure i joventut 262,29 0,00 262,29 0,00 0,00 0,00 0,00 262,29
033722609 02 CAIB.- Projectes intervenció, recerca i public. de caràcter innov 0,00 4.531,67 4.531,67 3.177,90 3.177,90 3.177,90 0,00 1.353,77
033722609 03 Ajunt.- Proj. interv., recerca i public. de caràcter innovador en 737,71 0,00 737,71 353,10 353,10 353,10 0,00 384,61
034122609 01 Despeses diverses, activitats esportives 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
013222699 01 Despeses diverses, policia local 3.000,00 0,00 3.000,00 831,50 831,50 591,50 240,00 2.168,50
013522699 01 Despeses diverses, protecció civil 500,00 0,00 500,00 62,75 62,75 62,75 0,00 437,25
016322699 01 Neteja vies públiques 600,00 0,00 600,00 911,67 911,67 911,67 0,00 -311,67
017122699 01 CAIB-FOGAIBA.- Subv. manteniment Comuna Caimari 0,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 0,00 0,00
023122699 01 Altres despeses diverses, serveis socials 1.080,00 0,00 1.080,00 5.288,44 5.288,44 5.288,44 0,00 -4.208,44
023122699 02 Ajunt.- Projectes foment i suport a la igualtat 420,00 0,00 420,00 485,50 485,50 485,50 0,00 -65,50
032322699 01 Despeses i material divers funcionament escoletes 1.000,00 2.500,00 3.500,00 3.453,25 3.453,25 3.453,25 0,00 46,75
032322699 02 Aportació famílies per material d'alumnes per escoletes 0,00 420,00 420,00 1.316,58 1.316,58 1.316,58 0,00 -896,58
033822699 01 Festes Populars – Selva 27.000,00 0,00 27.000,00 26.970,52 26.970,52 26.820,52 150,00 29,48
033822699 02 Festes Populars – Caimari 22.000,00 0,00 22.000,00 6.674,82 6.674,82 6.674,82 0,00 15.325,18
033822699 03 Festes Populars – Moscari 22.000,00 -12.500,00 9.500,00 9.055,17 9.055,17 9.055,17 0,00 444,83
033822699 04 Festes Populars – Biniamar 22.000,00 -7.868,62 14.131,38 5.170,47 5.170,47 4.672,95 497,52 8.960,91
033822699 05 Festes Populars – SGAE 2019-2020 8.000,00 0,00 8.000,00 7.058,33 7.058,33 7.058,33 0,00 941,67
0431122699 01 Fires – Selva 9.000,00 -5.000,00 4.000,00 2.010,22 2.010,22 2.010,22 0,00 1.989,78
0431122699 02 Fira – Caimari 15.000,00 0,00 15.000,00 1.801,82 1.801,82 1.801,82 0,00 13.198,18
0920222699 01 Altres despeses diverses, serv. Comunitaris 6.000,00 -5.702,81 297,19 2.168,60 2.168,60 2.168,60 0,00 -1.871,41
013322700 01 Serveis pintura marques vials 4.000,00 0,00 4.000,00 2.505,01 2.505,01 2.505,01 0,00 1.494,99
0162222700 01 Serveis de neteja i recollida de residus sòlids urbans 20.000,00 0,00 20.000,00 44.661,78 44.661,78 40.133,83 4.527,95 -24.661,78
0920122700 01 Contracte prestació serveis neteja. 38.000,00 0,00 38.000,00 55.748,93 55.748,93 36.950,66 18.798,27 -17.748,93

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 5

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

015122706 01 Projectes tècnics d'urbanisme 10.000,00 0,00 10.000,00 16.459,93 16.459,93 16.459,93 0,00 -6.459,93
015122706 02 Contracte serveis enginyer 10.000,00 0,00 10.000,00 12.251,25 12.251,25 12.251,25 0,00 -2.251,25
016422706 01 CIM-PAESC.- Redac. proj. adequació instal. electr. Cementeri Selv 0,00 2.420,00 2.420,00 2.420,00 2.420,00 2.420,00 0,00 0,00
032322706 01 CIM-PAESC.- Redac. proj. instal. fotovolt. autoc. CEIP Es Putxet 0,00 5.711,20 5.711,20 9.850,00 9.850,00 9.197,50 652,50 -4.138,80
034222706 01 CIM-PAESC.- Redac. proj. enllum. camins accés Poliesp. Ses Comes 0,00 1.712,15 1.712,15 1.712,15 1.712,15 1.712,15 0,00 0,00
034222706 02 CIM-PAESC.- Redac. proj. instal. fotovoltàica piscines 0,00 6.292,00 6.292,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00 0,00 242,00
0920122706 01 Serveis de gestoria 7.000,00 0,00 7.000,00 5.324,00 5.324,00 5.324,00 0,00 1.676,00
0920122706 02 Serveis d’assistència jurídica 12.000,00 -7.837,50 4.162,50 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,00 2.762,50
0920122706 03 Projecte d'auditoria i serveis per DPD 3.800,00 0,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00
0920122706 04 AJUNT-PAESC.- Contracte serv. projecte i gestió web mediamb. 5.216,56 0,00 5.216,56 201,91 201,91 201,91 0,00 5.014,65
0920122706 05 CIM-PAESC.- Contracte serv. projecte i gestió web mediamb. 0,00 5.014,65 5.014,65 5.014,65 5.014,65 5.014,65 0,00 0,00
0920122706 06 Serveis d'assistència informàtica. 0,00 7.837,50 7.837,50 7.837,49 7.837,49 7.837,49 0,00 0,01
093122708 01 ATIB.- Serveis recaptació municipal 78.000,00 0,00 78.000,00 68.497,21 68.497,21 68.497,21 0,00 9.502,79
023122799 01 Servei Teleassistència 10,00 4.642,74 4.652,74 4.652,74 4.652,74 4.652,74 0,00 0,00
023122799 02 Servei assistència domiciliària, SAD 0,00 12.045,00 12.045,00 12.045,00 12.045,00 12.045,00 0,00 0,00
033422799 01 Serveis de gestió d’escola de música i direcció de banda 6.000,00 0,00 6.000,00 15.999,89 15.999,89 15.999,89 0,00 -9.999,89
034122799 01 Contractació socorristes piscines mpals. 21.750,00 0,00 21.750,00 18.078,61 18.078,61 18.078,61 0,00 3.671,39
091223000 01 Assignacions per assistències a Plens, Comissions i JGL 31.140,00 0,00 31.140,00 26.960,00 26.960,00 17.735,00 9.225,00 4.180,00
0920123020 01 Dietes per assistència a Tribunals i òrgans col·legiats 1.000,00 0,00 1.000,00 2.261,11 2.261,11 2.261,11 0,00 -1.261,11
0920123120 01 Desplaçaments del personal 2.000,00 0,00 2.000,00 658,31 658,31 658,31 0,00 1.341,69
033424000 01 Publicacions, edicions llibres 4.000,00 0,00 4.000,00 6.188,00 6.188,00 6.188,00 0,00 -2.188,00
001131000 01 Interessos préstecs de tresoreria 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
093135200 01 Interessos d'ajornament fres. de proveïdors 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
093135900 01 Altres despeses financeres 868,12 0,00 868,12 5.775,76 5.775,76 5.775,76 0,00 -4.907,64
016046200 01 Aportació Servei Clavegueram Lloseta 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
094346300 01 Aportació Mancomunitat Raiguer 422.000,00 0,00 422.000,00 317.721,65 317.721,65 262.650,43 55.071,22 104.278,35
094346300 02 Aportació Mancomunitat Raiguer – CIM-SSCB. 34.611,06 0,00 34.611,06 34.611,06 34.611,06 34.611,06 0,00 0,00
016146301 01 Aportació compra aigua potable per subministrament Lloseta 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
094346600 01 Aportació a la FEMP i altres agrupacions de municipis 1.350,00 0,00 1.350,00 1.324,13 1.324,13 1.324,13 0,00 25,87
094346700 01 Aportació al T.I.C. Mallorca 4.550,00 0,00 4.550,00 888,72 888,72 888,72 0,00 3.661,28
023148000 01 Aportacions benèfiques, assistencials. 3.500,00 0,00 3.500,00 1.966,94 1.966,94 1.966,94 0,00 1.533,06
023148000 02 CIM-IMAS. UGN-PSICOS. 202021.- Implementació serveis especialitza 3.161,71 11.735,92 14.897,63 7,44 7,44 7,44 0,00 14.890,19

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 6

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

023148000 03 CIM-IMAS.- UR-COVID-19 - Ajudes famílies risc social 2020 6.385,84 9.767,68 16.153,52 3.358,94 3.358,94 3.358,94 0,00 12.794,58
023148000 04 Aportació a l'Associació de Donants de Sang 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
023148000 05 Aportació al Fons de Solidaritat Mallorquí 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
023148000 06 CIM.- Ajudes infants activitat esportives d'estiu 0,00 9.000,00 9.000,00 5.150,00 5.150,00 5.150,00 0,00 3.850,00
031148000 01 Aportació Associació Moixos de Selva 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
031148000 02 Aportació Associació Moixos de Moscari 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
032748000 01 Aportació APIMA Selva 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
032748000 02 Aportació APIMA Caimari 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
032748000 03 Aportació APIMA Moscari 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 1.750,00 1.750,00 0,00
032748000 04 Aportació APIMA Biniamar 3.500,00 0,00 3.500,00 2.221,68 2.221,68 0,00 2.221,68 1.278,32
033448000 01 Aportació Coral des Puig de Selva 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
033448000 02 Aportació Aires de Muntanya 7.400,00 0,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00
033448000 03 Aportació Escola Aires de Muntanya 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
033448000 04 Aportació Agrupació Gorimba 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
033448000 05 Aportació Llepa Calius 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
034148000 01 Aportació Club Esportiu Xilvar 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 5.500,00 5.500,00 0,00
092448000 01 Aportació veïns de Biniamar 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
092448000 02 Aportació veïns de Moscari 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
092448000 03 Aportació veïns de Selva 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
092448000 04 Aportació veïns de Caimari 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
092950000 01 FONS CONTINGÈNCIA. Art. 31 Llei Orgàn.2/2012, d’E.P.S.F. (Cap.1) 21.400,00 0,00 21.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.400,00
092950000 02 FONS CONTINGÈNCIA. Art. 31 Llei Orgàn.2/2012, d’E.P.S.F. (Cap.1) 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
0162261000 01 Adquisició terrenys per àrea d’aportació 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0153161900 01 Ajunt.- Condicionament del vial d'entrada a Selva 7.667,75 0,00 7.667,75 5.445,00 5.445,00 5.445,00 0,00 2.222,75
0153161900 02 Ajunt. - Condicionament del vial d'entrada a Selva 39.832,17 0,00 39.832,17 0,00 0,00 0,00 0,00 39.832,17
0153161900 03 CAIB - Condicionament del vial d'entrada a Selva 159.328,67 102.117,96 261.446,63 0,00 0,00 0,00 0,00 261.446,63
017161900 01 CAIB.- Reforma Plaça Major de Selva 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00
017161900 02 IFS canvi ubicació i adeq. Parc Etnològic Caimari 2019/20/21 0,00 69.771,45 69.771,45 0,00 0,00 0,00 0,00 69.771,45
017161900 03 CAIB-CBAT.- Adquisició i execució nou Parc Etnológic 2018 0,00 279.085,79 279.085,79 279.085,79 279.085,79 279.085,79 0,00 0,00
0920161900 01 CIM-ACT.COMP MPAL 2018-2019 Eliminació barreres arquitect. edific 0,00 21.503,88 21.503,88 21.503,88 21.503,88 21.503,88 0,00 0,00
093361900 01 IFS rehabilitació, repar. i millora Plaça Major Selva, act. adapt 0,00 222.113,96 222.113,96 4.356,00 4.356,00 4.356,00 0,00 217.757,96
032362200 01 Inversió transformador nova escola Caimari 30.000,00 0,00 30.000,00 11.853,69 11.853,69 11.853,69 0,00 18.146,31

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 7

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



CRÈDITS PRESSUPOSTARIS
Org.Prog.Econ. Sp. Descripció Inicials Modificacions Definitius Despeses

compromeses
Obligacions

reconegudes
netes

Pagaments Obligacions
pendents de

pagament
Romanents de

crèdit

032362200 02 Construcció bany adaptat EI s'Olivar 0,00 12.500,00 12.500,00 7.454,72 7.454,72 7.454,72 0,00 5.045,28
0172162300 01 Instal·lació quadre elèctric punt recàrrega vehicles Caimari 6.900,00 0,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.900,00
023162300 01 CIM-SSCB.- Instal·lació aire condicionat i maquinari oficina Serv 9.302,12 -3.901,89 5.400,23 5.400,23 5.400,23 0,00 5.400,23 0,00
031162300 01 Compra baños químicos 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
032162300 01 IFS obra dotació serv. CEIP Caimari 2019/20/21 0,00 140.329,19 140.329,19 120.842,71 120.842,71 120.842,71 0,00 19.486,48
033462300 01 CIM.- Fons invers. equip. culturals, focos Es Centre Selva 0,00 2.661,73 2.661,73 2.661,73 2.661,73 2.661,73 0,00 0,00
033462300 02 Ajunt.- Fons invers. equip. culturals, focos Es Centre Selva 0,00 1.815,27 1.815,27 1.815,27 1.815,27 1.815,27 0,00 0,00
034262300 01 IVA Projecte pèrgoles fotovoltaiques 53.000,00 -32.500,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00
034262300 02 Reforma quadre elèctric i instal·lació piscina Selva per OCA 6.450,00 0,00 6.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.450,00
034262300 03 Projecte, obra, comptador, instal·lació quadre elèctric Rest. Ses 16.526,00 0,00 16.526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.526,00
0332162500 01 CIM.- Fons invers. equip. culturals, mobiliari Biblioteca 0,00 845,06 845,06 792,25 792,25 792,25 0,00 52,81
0332262500 01 CIM.- Fons invers. equip. culturals, mobiliari Arxius 0,00 751,17 751,17 704,22 704,22 704,22 0,00 46,95
0920162500 01 Mobiliari edificis municipals 1.000,00 0,00 1.000,00 2.303,84 2.303,84 2.303,84 0,00 -1.303,84
0920162500 02 Mobiliari taules i cadires, etc 10,00 3.922,50 3.932,50 3.853,85 3.853,85 3.853,85 0,00 78,65
0920162600 01 Adquisició d'equipament informàtic 12.000,00 0,00 12.000,00 4.187,08 4.187,08 4.187,08 0,00 7.812,92
034262700 01 CIM.- Contracte serv. projecte i gestió web mediamb. (Pacte batle 0,00 12.750,00 12.750,00 12.750,00 12.750,00 12.750,00 0,00 0,00
093362700 01 CIM-ACM.- Projecte millora accessib. Església Nova Biniamar 2019/ 0,00 19.603,63 19.603,63 19.603,63 19.603,63 19.603,63 0,00 0,00
093362700 02 Ajunt.- Projecte millora accessib. Església Nova Biniamar 2019/20 0,00 391,19 391,19 361,37 361,37 361,37 0,00 29,82

3.793.000,00TOTAL 1.093.478,27 4.886.478,27 3.044.272,17 3.042.372,62 2.918.480,54 123.892,08 1.844.105,65

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítol i Programa: Capítol + Artícle + Programa + Ap.Press.)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 8

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries
Org. Econ. Sp. Descripció Previsions

inicials
Modificacions Previsions

definitives
Drets

reconeguts
Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets

reconeguts nets
Recaptació neta Drets pendents

de cobrament
Excés / defecte

previsió

0 11200 01 I.B.I. de naturalesa rústica 28.000,00 0,00 28.000,00 36.242,89 57,95 0,00 36.184,94 25.017,09 11.167,85 8.184,94
0 11300 01 I.B.I. de naturalesa urbana 1.195.000,00 0,00 1.195.000,00 1.417.670,27 1.002,81 0,00 1.416.667,46 1.232.925,25 183.742,21 221.667,46
0 11301 01 Altes d' I.B.I. Urbana 10.000,00 0,00 10.000,00 22.007,73 0,00 0,00 22.007,73 22.007,73 0,00 12.007,73
0 11500 01 Impost sobre Vehicles Tracció Mecànica 190.000,00 0,00 190.000,00 228.220,92 66,00 0,00 228.154,92 174.253,97 53.900,95 38.154,92
0 11600 01 Impost sobre Plusvàlues 2.000,00 0,00 2.000,00 62.015,39 0,00 0,00 62.015,39 36.136,56 25.878,83 60.015,39
0 13000 01 Impost sobre Activitats Econòmiques – Quot 4.500,00 0,00 4.500,00 6.258,18 0,00 0,00 6.258,18 4.329,78 1.928,40 1.758,18
0 13001 01 Impost sobre Activitats Econòmiques – Naci 13.490,00 0,00 13.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.490,00
0 29000 01 Impost sobre Construccions Instal·lacions 250.000,00 0,00 250.000,00 298.958,18 12.907,97 0,00 286.050,21 286.050,21 0,00 36.050,21
0 30000 01 Taxa per preses d'aigua i clavegueram 1.000,00 0,00 1.000,00 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 1.700,00
0 30200 01 Taxa per recollida de fems 345.000,00 0,00 345.000,00 462.816,37 428,52 0,00 462.387,85 402.930,64 59.457,21 117.387,85
0 31300 01 Taxa utilització instal. esportives 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 31301 01 Taxa utilització piscina municipal 3.000,00 0,00 3.000,00 1.675,35 0,00 0,00 1.675,35 1.675,35 0,00 -1.324,65
0 31900 01 Taxa sobre bodes civils 600,00 0,00 600,00 980,00 0,00 0,00 980,00 980,00 0,00 380,00
0 32100 01 Taxa per llicències urbanístiques 30.000,00 0,00 30.000,00 41.874,76 0,00 0,00 41.874,76 41.874,76 0,00 11.874,76
0 32200 01 Taxa per obertura establiments 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 32500 01 Taxa per expedició de documents 4.000,00 0,00 4.000,00 4.471,74 0,00 0,00 4.471,74 4.471,74 0,00 471,74
0 32600 01 Taxa per retirada de vehicles 400,00 0,00 400,00 210,00 0,00 0,00 210,00 210,00 0,00 -190,00
0 32900 01 Taxa per plaques, patents, distintius 10,00 0,00 10,00 195,91 0,00 0,00 195,91 195,91 0,00 185,91
0 33100 01 Taxa sobre guals permanents 7.500,00 0,00 7.500,00 10.978,02 0,00 0,00 10.978,02 7.710,94 3.267,08 3.478,02
0 33200 01 Taxa aprofitament especial per empreses el 25.000,00 0,00 25.000,00 28.765,27 0,00 0,00 28.765,27 28.765,27 0,00 3.765,27
0 33500 01 Taxa ocupació via pública, comerç ambulant 2.000,00 0,00 2.000,00 62,00 0,00 0,00 62,00 62,00 0,00 -1.938,00
0 33501 01 Taxa ocupació via pública, terrasses 500,00 0,00 500,00 126,30 0,00 0,00 126,30 126,30 0,00 -373,70
0 33600 01 Taxa ocupació V.P. materials, escombraries 3.000,00 0,00 3.000,00 6.872,63 0,00 0,00 6.872,63 6.872,63 0,00 3.872,63
0 33800 01 Compensació de Telefònica d'Espanya SA 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.000,00
0 33900 01 Altres taxes per utilització privativa del 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 34900 01 Preu públic per servei escoletes mpals. 55.000,00 0,00 55.000,00 32.262,50 0,00 0,00 32.262,50 32.262,50 0,00 -22.737,50
0 34901 01 Preu públic per utilització refugi 900,00 0,00 900,00 90,00 48,00 0,00 42,00 42,00 0,00 -858,00
0 34902 01 Preu públic per utilització locals per cur 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00
0 34903 01 Preu públic per utilització locals per act 1.000,00 0,00 1.000,00 190,00 85,00 0,00 105,00 105,00 0,00 -895,00
0 34904 01 Preu públic per lloguer de mobiliari públi 500,00 0,00 500,00 102,75 60,00 0,00 42,75 42,75 0,00 -457,25
0 36000 01 Ingressos per concerts i altres esdevenime 10,00 0,00 10,00 65,00 0,00 0,00 65,00 65,00 0,00 55,00
0 38900 01 Reintegraments quotes ASISA 10,00 0,00 10,00 4.298,88 0,00 0,00 4.298,88 4.298,88 0,00 4.288,88

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica + Subpartida)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 1

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries
Org. Econ. Sp. Descripció Previsions

inicials
Modificacions Previsions

definitives
Drets

reconeguts
Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets

reconeguts nets
Recaptació neta Drets pendents

de cobrament
Excés / defecte

previsió

0 38901 01 Reintegraments quotes teleassistència 10,00 2.520,22 2.530,22 2.954,44 0,00 0,00 2.954,44 2.954,44 0,00 424,22
0 38902 01 Reintegraments anuncis a càrrec de particu 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 38903 01 Reintegrament consum elèctric Concessió Se 10,00 0,00 10,00 700,00 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 690,00
0 38904 01 Reintegrament consum elèctric Concessió Se 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39100 01 Multes per infraccions urbanístiques 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39120 01 Multes de trànsit 15.441,38 0,00 15.441,38 120,00 40,00 0,00 80,00 80,00 0,00 -15.361,38
0 39190 01 Altres multes i sancions 10,00 0,00 10,00 132,00 0,00 0,00 132,00 132,00 0,00 122,00
0 39211 01 Recàrrec de constrenyiment 10.000,00 0,00 10.000,00 5.665,27 0,00 0,00 5.665,27 5.665,27 0,00 -4.334,73
0 39300 01 Interessos d'ajornament 10.000,00 0,00 10.000,00 15.732,74 0,00 0,00 15.732,74 15.732,74 0,00 5.732,74
0 39800 01 Indemnitzacions companyies d’assegurances 10,00 0,00 10,00 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.290,00
0 39801 01 Indemnitzacions de particulars per mobilia 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39900 01 Altres ingressos 10,00 0,00 10,00 833,40 0,00 0,00 833,40 833,40 0,00 823,40
0 39901 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39902 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39903 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 39904 01 Ingressos col·laboradors festes patronals 10,00 144,00 154,00 144,00 0,00 0,00 144,00 144,00 0,00 -10,00
0 42000 01 Participació ingressos estatals 650.000,00 0,00 650.000,00 345.905,14 0,00 0,00 345.905,14 345.905,14 0,00 -304.094,86
0 42090 01 Aportació manteniment Jutjat de Pau 1.550,00 0,00 1.550,00 1.603,00 0,00 0,00 1.603,00 1.603,00 0,00 53,00
0 42090 02 Estat: altres aportacions corrents 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00
0 45002 01 CAIB.- Projectes foment i suport a la igua 0,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 0,00 0,00 1.680,00 0,00 1.680,00 0,00
0 45002 02 CAIB-SOIB.- Dona 2018-2019 0,00 37.592,52 37.592,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37.592,52
0 45030 01 CAIB.- Conveni sostenibilitat Escoletes Mu 10,00 33.298,84 33.308,84 33.298,84 0,00 0,00 33.298,84 33.298,84 0,00 -10,00
0 45030 02 CAIB.- Projectes intervenció, recerca i pu 0,00 4.531,67 4.531,67 4.531,67 0,00 0,00 4.531,67 4.531,67 0,00 0,00
0 45050 01 CAIB.-SOIB joves qualificats sector públic 10,00 25.235,66 25.245,66 25.235,66 0,00 0,00 25.235,66 25.235,66 0,00 -10,00
0 45050 02 CAIB-SOIB.- Visibles 2019-2020 0,00 23.033,48 23.033,48 23.033,48 0,00 0,00 23.033,48 23.033,48 0,00 0,00
0 45050 04 CAIB-SOIB.- Reactiva 2020-21 0,00 3.172,92 3.172,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.172,92
0 45060 01 CAIB.- Conveni IbSalut-Ajuntament 10,00 6.542,77 6.552,77 6.542,77 0,00 0,00 6.542,77 6.542,77 0,00 -10,00
0 45060 02 CAIB.- Subvenció cost Dedicació Exclusiva 51.790,00 319,72 52.109,72 52.109,72 0,00 0,00 52.109,72 52.109,72 0,00 0,00
0 45060 03 CAIB-FOGAIBA.- Subv. manteniment Comuna Ca 0,00 14.400,00 14.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.400,00
0 45080 01 CAIB.- Aportació 2020 conveni Fons Coopera 148.000,00 0,00 148.000,00 150.012,34 0,00 0,00 150.012,34 150.012,34 0,00 2.012,34
0 46100 01 CIM-SSCB.- Serveis Socials Comunitaris Bàs 71.622,40 0,00 71.622,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.622,40
0 46101 01 CIM-IMAS.- UR-COVID-19 - Ajudes famílies r 6.385,84 9.767,68 16.153,52 16.153,52 0,00 0,00 16.153,52 16.153,52 0,00 0,00

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica + Subpartida)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 2

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



Previsions pressupostàries
Org. Econ. Sp. Descripció Previsions

inicials
Modificacions Previsions

definitives
Drets

reconeguts
Drets anul.lats Drets cancel.lats Drets

reconeguts nets
Recaptació neta Drets pendents

de cobrament
Excés / defecte

previsió

0 46102 01 CIM-IMAS. UGN-PSICOS. 202021.- Implementac 3.161,71 11.735,92 14.897,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.897,63
0 46103 01 CIM.- CACIM Línia I - Catàl.activ.cult.(te 0,00 2.276,01 2.276,01 2.276,01 0,00 0,00 2.276,01 2.276,01 0,00 0,00
0 46104 01 CIM.- CACIM Línia II - Cat.act.cult.(músic 0,00 3.217,00 3.217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.217,00
0 46105 01 CIM.- CACIM Línia III - Cat.act.cult.(fome 0,00 1.425,50 1.425,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.425,50
0 46106 01 CIM.- Contracte serv. projecte i gestió we 0,00 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.500,00
0 46107 01 CIM.- Ajudes infants activitat esportives 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 3.850,00 0,00 5.150,00 5.150,00 0,00 -3.850,00
0 52000 01 Interessos c/c bancàries 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240,00
0 54100 01 Concessió bar Parc Recreatiu 4.750,00 0,00 4.750,00 4.989,20 0,00 0,00 4.989,20 4.989,20 0,00 239,20
0 55000 01 Concessionari d'aigües 42.500,00 0,00 42.500,00 43.869,18 0,00 0,00 43.869,18 0,00 43.869,18 1.369,18
0 59900 01 Venda sepultures Selva-Caimari-Moscari-Bin 10,00 0,00 10,00 4.507,59 0,00 0,00 4.507,59 0,00 4.507,59 4.497,59
0 75060 01 CAIB.- Remodelació Plaça Major de Selva 500.000,00 0,00 500.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 -400.000,00
0 75060 02 CAIB - Condicionament del vial d'entrada a 159.328,67 102.117,96 261.446,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -261.446,63
0 75060 05 CAIB-CBAT.- Adquisició i execució nou Parc 0,00 279.085,79 279.085,79 279.085,79 0,00 0,00 279.085,79 0,00 279.085,79 0,00
0 76100 01 CIM.- Contracte serv. projecte i gestió we 0,00 12.750,00 12.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.750,00
0 76101 01 CIM.- Fons invers. equip. culturals, bibli 0,00 4.257,96 4.257,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.257,96
0 76102 01 CIM.- Actuacions competència Mpal. 2018-20 0,00 21.503,88 21.503,88 21.503,88 0,00 0,00 21.503,88 21.503,88 0,00 0,00
0 76104 01 CIM-ACM.- Projecte millora accessib. Esglé 0,00 19.603,63 19.603,63 19.603,63 0,00 0,00 19.603,63 19.603,63 0,00 0,00
0 78000 01 Aportació famílies per material d'alumnes 0,00 420,00 420,00 196,50 0,00 0,00 196,50 196,50 0,00 -223,50
0 78000 02 Aportació col·laboració despeses Serveis S 0,00 0,00 0,00 94,00 0,00 0,00 94,00 94,00 0,00 94,00
0 87000 01 Romanent de tresoreria per a desp. grals. 0,00 432.214,60 432.214,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -432.214,60
0 AJUNTAMENT 3.860.000,00 1.087.347,73 4.947.347,73 3.842.924,81 18.546,25 0,00 3.824.378,56 3.155.893,47 668.485,09 -1.122.969,17

3.860.000,00TOTAL 1.087.347,73 4.947.347,73 3.842.924,81 18.546,25 0,00 3.824.378,56 3.155.893,47 668.485,09 -1.122.969,17

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Ap.Press.: Orgànica + Econòmica + Subpartida)

AJUNTAMENT DE SELVA                               

Exercici Comptable: 2020

Data: 09/06/2021
Pàgina: 3

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT



AJUNTAMENT DE SELVA                               Pàgina: 1

Data: 10/06/2021
Exercici Comptable: 2020

ESTAT DEL DEUTE
CAPITALS a 31/12/2020

Endeutament Pendent inicial Creacions Amortitzacions i altres Pendent a 31/12/2020

disminucions

Llarg termini Curt termini Total

2010000003 FNCL.- Liquidació 2008 9.396,84 0,00 4.698,48 0,00 4.698,36 4.698,36

2012000004 FNCL.- Liquidació 2009 10.552,78 0,00 5.276,28 0,00 5.276,50 5.276,50

2019000001 FNCL.- Liquidació 2017 2.112,56 0,00 2.112,56 0,00 0,00 0,00

TOTAL  Deutes amb ens públics 22.062,18 0,00 12.087,32 0,00 9.974,86 9.974,86
TOTAL CAPITALS 22.062,18 0,00 12.087,32 0,00 9.974,86 9.974,86

Deutes amb ens 
públics



 

Ajuntament de Selva

Núm. expediente: 244/2021

Document: informe 

Emissor: si - afm

INFORME D’INTERVENCIÓ 

Informe d’intervenció al projecte de Pressuposts Generals de l’Ajuntament de

Selva per l’exercici 2021, atès l’article  4.1.b) del Reial Decret 128/2018, pel

qual  es  regula  el  règim  jurídic  dels  funcionaris  d’administració  local  amb

habilitació de caràcter nacional 

Antecedents

1. L’equip  de  govern  ha  elaborat  el  projecte  de  Pressuposts  generals  municipal  per

l’exercici 2021, el qual està integrat únicament pels Pressuposts de la pròpia entitat:

- Pressupost de despeses → 4.980.000,00 euros

- Pressupost d’ingressos → 4.980.000,00 euros

Consideracions jurídiques

Primera.- Els articles 168 i següents del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes

locals (TRLRHL), aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i l’article 18 i

següents del Reial Decret 500/1990, regulen la formació del Pressupost General i tramitació

de la seva aprovació. 

Segona.- En  base  a  l’anterior,  l’expedient  d’aprovació  del  Pressupost  General  de

l’Ajuntament de Selva consta de la següent documentació: 

a) Bases d’Execució del Pressupost

b)  Memòria  de batlia  explicativa del  seu contingut  i  de les  principals  modificacions en

relació amb el vigent

c) Liquidació del pressupost de l'exercici anterior i avanç de la del corrent

d) Annex de personal de la Corporació

e) Annex de les inversions

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

5C
9J

YL
AJ

ZN
4J

Z6
7H

Q
G

N
ZA

5P
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Ajuntament de Selva

f) Informes de secretaria intervenció

Tercera.- Correspon  al  Ple  l’aprovació  del  Pressupost  General  per  l’exercici  2021

juntament amb la Plantilla de personal i les Bases d’Execució, per majoria simple dels seus

membres. 

Quarta.- L’anunci de l’acord d’aprovació inicial s’anunciarà en el Butlletí Oficial de les Illes

Balears (BOIB), quedant a disposició del públic l’expedient durant un termini de 15 dies

hàbils, durant els quals els interessats podran examinar-lo i presentar al·legacions davant

el Ple.

Cinquena.- Si  transcorregut  aquest  període  no  s’hi  presentessin  reclamacions,  el

Pressupost General  s’entendrà definitivament aprovat;  en cas contrari,  el  Ple haurà de

resoldre-les en el termini d’un mes. 

Sisena.- El Pressupost General definitivament aprovat serà publicat en el BOIB, resumit

per capítols de cada un dels pressuposts que l’integrin, i simultàniament es remetrà còpia

del mateix a la Comunitat Autònoma i Delegació d’Hisenda. Amb la publicació anterior el

Pressupost General entra en vigor.

Per tot l’exposat s’emet la següent,

 

Conclusió

S’informa que el Pressupost General ha estat elaborat amb observança de les prescripcions

legals aplicables.

Aquest és el parer del qui subscriu, sens perjudici d’altre criteri millor fonamentat en Dret. 

Selva, en data de la signatura electrònica

El secretari interventor

Antoni Ferragut Mayrata

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

5C
9J

YL
AJ

ZN
4J

Z6
7H

Q
G

N
ZA

5P
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ó:

 h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2 



 

Ajuntament de Selva

Núm. d’expedient: 244/2021
Document: informe
Emissor: si-afm 

INFORME D’INTERVENCIÓ 

Informe d’Intervenció al projecte de Pressuposts Generals de l’Ajuntament de

Selva per l’exercici 2021, atès l’article 4.1 b) del Reial Decret 128/2018, pel qual

es regula el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació

de  caràcter  nacional,  respecte  al  compliment  dels  objectius  d’estabilitat

pressupostària, sostenibilitat financera i regla de despesa

Antecedents

1. L’equip  de  govern  ha  elaborat  el  projecte  de  Pressuposts  generals  municipal  per

l’exercici 2021, el qual està integrat únicament pels Pressuposts de la pròpia entitat:

- Pressupost de despeses → 4.980.000,00 euros

- Pressupost d’ingressos → 4.980.000,00 euros

Consideracions jurídiques

Primer.- L’elaboració,  aprovació  i  execució  dels  pressuposts  i  demés  actuacions  que

afectin  a  les  despeses  o  ingressos  de  les  Entitats  Locals  es  sotmetran  als  principis

d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera, d’acord amb la normativa europea i de

conformitat amb l’establert en els articles 3, 4, 11 i 13 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27

d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera (LOEPSF).

S’entendrà  per  estabilitat  pressupostària  de  les  Administracions  Públiques,  la  situació

d’equilibri  o  superàvit  estructural.  D’acord  amb l’article  11.3  i  11.4  de  la  LOEPSF,  les

Corporacions Locals no podran presentar dèficit estructural, definit com dèficit ajustat al

cicle, net de mesures excepcionals i temporals. 

Igualment,  s’haurà de complir  amb el  principi  de sostenibilitat  financera,  entès com  la

capacitat per finançar compromisos de despesa presents i futurs dins dels límits de dèficit,

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

deute públic i morositat de deute comercial d'acord amb el que estableix la pròpia LOEPSF,

la normativa sobre morositat i la normativa europea.

Tot i l’exposat anteriorment, s’ha de tenir en compte l’acord del Consell de Ministres de 6

d’octubre de 2020, pel qual es sol·licita al Congrés dels Diputats, la suspensió de l’aplicació

de  les  regles  fiscals  pels  exercicis  econòmics  2020  i  2021,  en  els  següents  termes:

«Solicitar  del  Congreso  de  los  Diputados  la  apreciación  de  que  en  España  estamos

sufriendo una pandemia, lo que supone una situación de emergencia extraordinaria que se

ajusta a lo dispuesto en el artículo 135.4 de la Constitución y en el artículo 11.3 de la Ley

Orgánica  de  Estabilidad  Presupuestaria  y  Sostenibilidad  Financiera”.   •  “Quedan

suspendidos el Acuerdo de Consejo de Ministros de 11 de febrero de 2020 por el que se

adecúan los objetivos de estabilidad presupuestaria y de deuda pública para el conjunto de

Administraciones Públicas y de cada uno de sus subsectores para el año 2020 para su

remisión a las Cortes Generales, y se fija el límite de gasto no financiero del presupuesto

del Estado para 2020, así como el Acuerdo de Consejo de Ministros de 11 de febrero de

2020 por el que se fijan los objetivos de estabilidad presupuestaria y de deuda pública

para el conjunto de Administraciones Públicas y de cada uno de sus subsectores para el

período  2021-2023  para  su  remisión  a  las  Cortes  Generales,  y  el  límite  de  gasto  no

financiero del presupuesto del Estado para 2021. »

El Congrés dels Diputats va adoptar el 20 d’octubre de 2020 per majoria absoluta dels seus

membres la suspensió de les regles fiscals, degut a la situació d’emergència extraordinària,

la suspensió de les regles fiscals d’acord amb la sol·licitud del Consell de Ministres.

Per tant en el present exercici no s’aplicaran, tampoc, les mesures previstes en els articles

18 – 26 de la LOEPSF.  

Segon.- D’acord amb l’article 4 del Reial Decret 128/2018, la Intervenció Local elevarà al

Ple un informe sobre el  projecte de Pressuposts el  qual  ha d’incloure el  compliment o

incompliment de l’objectiu d’estabilitat pressupostària de la pròpia entitat local i dels seus

organismes i entitats dependents.

Els agents que constitueixen l'Administració Local són, segons estableix l'article 2.1 de la

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

LOEPSF,  únicament  l’Ajuntament  de  Selva,  atès  que  la  corporació  no  té  organismes

autònoms ni entitats publiques empresarials.

Dit informe s’emetrà amb caràcter independent i s’incorporarà a l’expedient d’acord amb

l’article 168.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL), aprovat

per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Tercer.- La intervenció local haurà de detallar en el seu informe els càlculs efectuats i els

ajusts practicats sobre la base de les dades dels capítols 1 a 9 dels estats de despeses i

ingressos  pressupostaris.  A  més,  avaluarà  la  capacitat  per  finançar  els  compromisos

presents i futurs dins dels límits de dèficit, deute públic i morositat de deute comercial

d’acord amb la LOEPSF, la normativa sobre morositat i la normativa europea.

L'incompliment del principi d’estabilitat comportarà l’elaboració d’un Pla Econòmic-Financer

de conformitat amb el que disposen els articles 21 i 23 de la LOEPSF.

Quart.- Anàlisis del compliment de l’objectiu d’estabilitat pressupostària: 

L’equilibri pressupostari es desprèn de la comparació dels capítols 1 a 7 del pressupost de

despeses i els capítols 1 a 7 d’ingressos. L’objectiu d’estabilitat pressupostària s’identificarà

amb  una  situació  d’equilibri  o  superàvit,  d’acord  amb  la  definició  contemplada  en  el

Sistema  Europeu  de  Comptes  Nacionals  i  Regionals  (SEC  95),  i  en  les  condicions

establertes per cada Administració Pública.

Els càlculs per a determinar si el Pressupost General de l’Ajuntament per a l’exercici 2021

compleix l’objectiu d’estabilitat pressupostària són els següents:

 CAPÍTOLS DE DESPESA EUROS CAPÍTOLS D’INGRESSOS EUROS

G1- Despeses de personal 1.565.507,95 € I1- Imposts directes 1.473.500,00 €  
G2- Despeses en béns i ser-
veis  892.916,51 € I2- Imposts indirectes         250.000,00 € 

G3- Despeses financeres 2.520,00 € I3- Taxes i altres ingressos      521.282,13 € 

G4- Transferències corrents  620.902,71€   I4- Transferències corrents 1.084.283,21€

G5-Contingències 10.000,00 € I5- Ingressos patrimonials 47.520,00  €

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

G6- Inversions reals
   1.888.152,83

€ I6- Enaj. de invers. reals                       -   € 
G7- Transferències de capi-
tal

         0,00 € I7- Transferències de capital     1.603.414,66 €

EMPLEOS (CAP. 1-7) 4.980.000,00 € RECURSOS (CAP. 1-7) 4.980.000,00 €

CAPACIDAD/NECESIDAD
DE FINANCIACIÓN 0,00 euros  

Es tracta d’un pressupost equilibrat entre ingressos i despeses. 

AJUSTAMENTS A REALITZAR:

Aquests ajustaments són conseqüència de les diferències de criteris entre la comptabilitat

pressupostaria (TRLRHL) i la comptabilitat del Sistema Europeu de Comptes Nacionals i

Regionals (Reglament núm. 2223/96 del Consell de la Unió europea, de 25 de juny de

1996):

SOBRE INGRESSOS

Capítols I, II i III

La comptabilitat pressupostària empra el criteri  del reconeixement del  dret, en canvi el

criteri del SEC 95 empra el criteri de caixa, és a dir, el de recaptació tant de pressuposts

tancats com corrents.

Amb caràcter estimatori, s’ha utilitzat la mitjana de la recaptació obtinguda durant els dos

darrers exercicis:

Capí-
tols

a) Previsió drets
recaptats 2021
(estimació del 100%

inicials)

Recaptació dels dos darrers exercicis
(2019-2020) d) Mitja de re-

captació de
2019 i 2020

e) % recapta-
ciób) Exercici  2020

(estimació del 100% ini-
cials)

c) Exercicis
2019

1 1.473.500,00 €  1.442.990,00 € 1.386.942,83 € 1.414.966,42 € 96,03 %

2         250.000,00 € 250.000,00 €  241.204,63 €  245.602,32 € 98,24 %

3      521.282,13 € 527.631,38 € 644.881,32 € 586.256,35 € 112,46 %

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

Ho apliquem a les previsions del pressupost 2021:

Capítols a) Previsions inicials 2021 % Ajust Import ajustat

1 1.473.500,00 €  -3,97% - 58.497,95 € 

2         250.000,00 € -1,76% - 4.400,00 € 

3      521.282,13 € +12,46%      +64.951,75 € 

Capítols 4 i 7
L’ajust  procedeix  per  les  eventuals  diferències  entre  els  criteris  del  pagador  i  del
receptor, havent d’ajustar-se el receptor, en la comptabilització dels ingressos, a criteri
del pagador.

No es té constància de que els criteris d’imputació de l’agent finançador i d’aquest
Ajuntament hagin estat diferents.

Devolucions de la Participació en els Tributs de l’Estat
Pel que fa a les devolucions d’ingressos resultants de les liquidacions definitives de la
Participació  en  els  Tributs  de  l’Estat  de  2008  i  2009,  cal  dir  que  el  tractament
comptable que reben aquestes liquidacions negatives és totalment contrari al SEC95,
on són considerades una devolució d’ingressos en el moment de la liquidació i, el seu
ajornament, simplement un endeutament.

Llavors, per les devolucions d’ingressos de capítol 4 generades pels retorns d’aquests
“préstecs”  podem ajustar  el  pressupost  inicial:  el  seu  import  suposarà  sempre  un
augment de capacitat (AJUST POSITIU), ja que al pressupost minven els ingressos de
capítol 4, mentre que pel SEC95 minvarien el capítol 9.

Devolució liquidació PIE 2008 a 2020 4.698,48 €

Devolució liquidació PIE 2009 a 2020 5.276,28 €

SOBRE DESPESES

Capítol III

En aplicació del principi  de importància relativa, es considera no necessari  realitzar
aquest ajust, atès que es poden arribar a compensar els interessos que minoren per
venciments de l’exercici n corresponents a períodes parcials del n-1, amb els augments
pels meritats parcialment l’any n, però que es paguin en n+1. 

En resum de tot l’anterior:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

CONCEPTES IMPORTS

a) Previsió ingressos capítols. I a VII pressupost corrent 4.980.000,00 €

b) Crèdits prevists capítols I a VII pressupost corrent 4.980.000,00 €

c) TOTAL (a – b) 0,00 €

AJUSTS

1) Ajusts recaptació capítol 1 - 58.497,95 € 

2) Ajusts recaptació capítol 2 - 4.400,00 € 

3) Ajusts recaptació capítol 3      +64.951,75 € 

4) Ajust per liquidació PIE-2008 + 4.698,48 €

5) Ajust per liquidació PIE-2009  + 5.276,28 €

7) Ajust per meritament d’interessos 0,00 €

d) Total ajusts pressupost 2021 + 12.028,56 €

f) TOTAL CAPACITAT/NECESSITAT DE FINANÇAMENT (c + d) + 12.028,56 €

D’aquesta manera, es COMPLEIX el principi d’estabilitat pressupostària d’acord amb la
definició contemplada en el Sistema Europeu de Comptes Nacionals i Regionals.

Cinquè.- Anàlisi del compliment de l’objectiu de sostenibilitat financera.

El compliment del principi de sostenibilitat financera s’ha de verificar comprovant que
la  capacitat  d’assumir  els  compromisos  presents  i  futurs,  és  compatible  amb  els
objectius de dèficit, deute públic i morositat de deute comercial.

En aquest sentit, s’interpreta que l’objectiu del deute públic de l’article 13 de la LOEPSF
s’ha d’aplicar en base a la ràtio del deute viu de la Corporació a 31/12/2020 i el 75%
dels ingressos corrents liquidats durant l’exercici immediat anterior. 

Aquest ràtio l’obtenim, per estimació, tenint com a referència els drets reconeguts nets
dels capítols I a V de la liquidació de l’exercici 2020.

Endeutament previst a 31/12/2021: 00,00 €

Drets reconeguts nets (liquidació exercici 2019): 3.816.925,87 €

Ràtio: 0,00 < 75 %

Per altra part, d’acord amb el Reial Decret 635/2014, de 25 de juliol, pel qual es regula
la metodologia de càlcul del Període Mitjà de Pagament (PMP), aquest es defineix i
configura  com  un  indicador  de  caràcter  econòmic  per  controlar  la  sostenibilitat

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 6

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

financera de les entitats locals i, per tant, per controlar-ne la seva morositat.

D’aquesta manera, s'entén que hi ha sostenibilitat del deute comercial quan el PMP als

proveïdors no superi el termini màxim previst a la normativa sobre morositat. 

D’acord  amb  les  dades  del  darrer  informe  publicat  pel  Ministeri  d’Hisenda  i

Administracions Públiques, corresponents al mes de gener de 2021, l’actual Període

Mitjà de Pagament de l’Ajuntament de Selva és de 9,08 no superant el termini màxim

previst a la normativa sobre morositat.

Atès tot l’anterior, es COMPLEIX amb l’objectiu de sostenibilitat financera definit en la

LOEPSF.

Sisè.- Anàlisi del compliment de l’objectiu de la regla de despesa a la liquidació del

projecte de Pressupost general per 2021:

1)  Determinació  del  límit  de  despesa  per  l'exercici  2021,  atès  les  previsions  de

liquidació del Pressupost de 2020 (ORN) sobre previsions:

Cap.1 1.486.400,00€ (previsió d’execució 100%)

Cap.2 887.916,56 € (previsió d’execució 100% )

Cap.3 0,00 € (Minhap descompte tot cap. III)

Cap.4 522.378,61 € (previsió d’execució 100%)

Cap. 5 28.400,00 € (previsió d’execució 100%)

Cap.6 867.016,71 € (previsió d’execució 100%)  

Cap.7 0,00 €

Total: (1) 3.792.111,88 €  

2) Aplicació dels ajusts sobre el total: inexistència d'ajusts (2)

3) Reducció de la part de la despesa executada que es finança amb ingressos afectats:

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 7

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

Ens subvencionador Concepte Aportació  (ORN

31/12/20)

CAIB Subv. Cost dedicació exclusiva 52.109,72 €

CIM Serveis Socials Comunitaris Bàsics 71.622,40 €

CIM Ajudes Famílies Risc social 6.385,84 €

CIM Suport psicosocial 3.161,71 €

CAIB Remodelació Plaça Major Selva 500.000,00 €

CAIB Condicionament  vial d’entrada de Selva 159.328,67 €

(3)  TOTAL: 792.608,34 €

4) Total despesa: (1) +/- (2) - (3) = 2.999.503,54 euros (Si supera límit de despesa

previst pel 2020 = 2.667.185,00 €).

5) Aplicació dels augments/disminucions permanents de recaptació: no s’apliquen perquè

no hi ha hagut canvis normatius tributaris dins l'exercici 2020.

6)  El  sòtil  de despesa per  l’exercici  2021 s’obté de la  despesa computable (LÍMIT DE

DESPESA DE 2021 = 2.999.503,54 euros) + la taxa de creixement del PIB a mig termini,

que per 2021 és de 1,5%.

Per tant el sòtil de despesa per 2021 és de 3.044.496,09 euros.

7) Previsions de liquidació del Pressupost de 2021 (ORN) sobre previsions inicials:

Cap.1 1.565.507,95 € (previsió d’execució 100% sobre inicials)

Cap.2  892.916,51 € (previsió d’execució 100% sobre inicials)

Cap.3 0,00 € (Minhap descompte tot cap. III)

Cap.4 620.902,71 € (previsió d’execució 100% sobre inicials)

Cap.5 10.000,00 € (previsió d’execució 100% sobre inicials) 

Cap.6    1.888.152,83 € (previsió d’execució 100% sobre inicials) 

Cap.7          0,00 € 

Total: (1) 4.977.480,00 €

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 8

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

8) Ajusts sobre el total: no s’apliquen ajusts (2)

9) Reducció de la part de la despesa prevista inicialment al projecte de Pressuposts de

2021, els quals es financen amb ingressos afectats:

Ens

subvencionador

Concepte Aportació 

CAIB SOIB Reactiva 62.767,95 €

CAIB Ajudes sectors econòmics 26.912,91 €

CAIB Aportació per la dedicació d’electes 52.000,00 €

CIM SSCB Retrib SAD SS 71.622,40 €

CIM IMAS- URCOVID 23.951,41 €

CIM IMAS- UGN 1.4897,63 €

CIM Ajudes sectors econòmics 26.912,91 €

CIM Tallers compostatge PIMA 5.568,00 €

ESTAT Subv. Danys temporal. Camí Ses

Passedores

10.000,00 €

ESTAT Subv. Danys temporal. Camí Ses Planes 14.000,00 €

ESTAT Subv. Danys temporal. Camí Mancor 4.187,20 €

ESTAT Subv. Danys temporal. Camí Cas Notari 22.500,00 €

CAIB Reforma Plaça Major de Selva 500.000,00 €

CAIB Condicionament vial entrada Selva 60.776,68 €

CAIB Camí Son Bonet 26.991,00 €

CIM ACM – Obra dotació serveis CEIP Caimari 160.322,48 €

CIM ACM - 2020/21 410.358,39 €

CIM COVID19 – Programa reactivació

econòmica

260.703,46 €

CIM Sub. Recup. Espais forestals i camí Lluc 30.150,00 €

CIM PAESC 2020/21 75.292,18 €

CIM Reforma zona aparc. Públic de Caimari,

activ. Fires i mercats

26.000,00 €

(3)   TOTAL: 1.885.914,60  €

10) Total despesa: (1) +/- (2) - (3) = 3.091.565,40 €

11)  Augment/Disminució  permanent  de  recaptació:  no  hi  ha  hagut  canvis  normatius

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 9

 d
e 

10
 



 

Ajuntament de Selva

tributaris prevists per l'exercici 2020.

12) D’acord amb les previsions anteriors, el sòtil de despesa per 2021 de 3.044.496,09

euros és inferior a la despesa inicialment prevista al projecte de Pressupost general de

l’exercici 2021, la qual ascendeix a 3.091.565,40 €.

Aquest resultat evidencia que l’Ajuntament està pressupostant per l’exercici 2021, crèdits

inicials per sobre del sòtil de despesa per dit exercici, extret d’un avanç de la liquidació de

2020, amb la diferència de 47.069,31 €.

Per tot això el que subscriu emet la següent, 

CONCLUSIONS

S’informa favorablement el projecte de Pressuposts generals de l’Ajuntament per l’exer-

cici 2021 pel que fa al compliment de l’objectiu de l’estabilitat pressupostària i sostenibilitat

financera, però cal informar que, realitzant un avanç de liquidació del Pressupost de 2020 i

d’acord amb les previsions inicials del Pressupost de despeses del projecte per 2021, s’in-

complirà l’objectiu de la regla de despesa a la liquidació del Pressupost de l’exercici

2020.

Si bé és cert que el Congrés dels Diputats en la sessió de 20 d’octubre va apreciar que es

dóna la situació d’emergència que estableix l’article 11.3 LOEPSF, i es suspenen les regles

fiscals per l’exercici 2021, així com també les mesures en cas d’incompliment de les matei-

xes. 

Aquest és el parer de qui subscriu, sense perjudici d’altres conclusions millors fonamenta-

des en dret.

Selva, en data de la signatura electrònica

El secretari interventor

Antoni Ferragut Mayrata

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

R
9T

TS
C

9L
PW

FR
7M

KN
M

5N
A9

Q
YF

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

el
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

0 
de

 1
0 



 

Ajuntament de Selva

BASES D’EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DEL 2021

ÍNDEX

Base 1: De les Bases d’Execució

1. DEL PRESSUPOST

Base 2: Del Pressupost General

Base 3: Del contingut del Pressupost General

Base 4: De l’import del Pressupost General

Base 5: Del finançament del Pressupost General

2. DELS CRÈDITS I LES SEVES MODIFICACIONS

2.1 DELS CRÈDITS

Base 6: Situacions en que poden trobar-se els crèdits

Base 7: Estructura pressupostària

Base 8: Partida pressupostària

Base 9: Vinculació Jurídica

2.2 DE LES MODIFICACIONS

Base 10: Crèdits extraordinaris i suplements de crèdit

Base 11: Ampliació de crèdits 

Base 12: Transferències de Crèdit

Base 13: Generacions de Crèdit

Base 14: Incorporacions de romanents



 

Ajuntament de Selva

Base 15: Baixes per Anul·lació

3. EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES

Base 16: Classificació de les despeses

Base 16 Bis: Procés de Gestió de la Despesa

Base 17: Excepcions per a la formació d’un expedient

Base 18: Retenció del crèdit, fase “RC”

Base 19: Autorització de la despesa, fase “A”

Base 20: Compromís o disposició de la despesa, fase “D”

Base 21: Competència per a l’autorització i disposició de despeses

Base 22: Reconeixement i liquidació de l’obligació. Fase “O”

Base 23: Condicions per al reconeixement de l’obligació

Base 23 Bis: Ús de la factura electrònica

Base 24: Reconeixement extrajudicial de crèdits

Base 25: Ordenació del pagament, fase “P”

Base 26: Operacions Mixtes

Base 27: Tipus d’Operacions Mixtes

Base 28: Despeses plurianuals

4. REGULACIÓ DE LA PERCEPCIÓ I JUSTIFICACIÓ DE LES SUBVENCIONS

Base 29: Regulació en matèria de subvencions o aportacions

5. REGULACIÓ DE LES ORDRES DE PAGAMENT A JUSTIFICAR

Base 30: Ordres de Pagament “a Justificar”



 

Ajuntament de Selva

6. REGULACIÓ DE LES BESTRETES DE CAIXA FIXA

Base 31: Bestretes de caixa Fixa

7. PAGAMENTS

Base 32: Mitjans Materials de Pagament

Base 33: Exigència comuna a tota classe de pagaments

Base 34: Justificació dels Pagaments

Base 35: Pagaments fora de la Corporació

8. ENDEUTAMENT

Base 36: Endeutament

9. DE L’EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST D’INGRESSOS

Base 37: Règim general

Base 37 Bis: Reconeixement de drets

Base 38: Dels Ingressos

Base 39: Caixa única

Base 40: Habilitats per a cobraments

10. CONTROL I FISCALITZACIÓ

Base 41: Control intern

Base 42: Funció interventora

Base 43: Comprovació material de les inversions

Base 44: No subjecció a la fiscalització prèvia



 

Ajuntament de Selva

Base 44 bis: Contractes menors

Base 45: Règim especial de fiscalització prèvia limitada. Despeses de personal

Base 46: Fiscalització prèvia de drets i ingressos

Base 47: Objeccions

Base 48: Discrepàncies

Base 49: Control financer

Base 50: Informes de control financer

11. TANCAMENT DE L’EXERCICI.

Base 51: Autorització dels documents justificatius de la rectificació d’errors materials de

tipus

comptable.

Base 52: Saldos de dubtós cobrament

Base 53: Tancament de l’exercici pressupostari

12. DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera: Acció social en favor dels funcionaris i personal laboral.

Segona: Personal laboral temporal.

Tercera: Retribucions complementàries.

13. DISPOSICIONS FINALS



 

Ajuntament de Selva

BASES D’EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DEL 2021

Base 1: De les Bases d’Execució

D’acord  amb  l’article  165  del  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  pel  qual

s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals i l’article 9 del Reial

Decret 500/1990, de 20 d’abril, que desplega el capítol I del títol VI de l’esmentada Llei,

s’estableixen les bases d’execució que han de regir el Pressupost General de l’Ajuntament

de Selva per a l’exercici dos mil disset.

1. DEL PRESSUPOST

Base 2: Del Pressupost General

El pressupost General de l’Ajuntament de Selva constitueix l’expressió xifrada, conjunta i

sistemàtica de les obligacions que, com a màxim, pot reconèixer la corporació, i els drets

que prevegi liquidar durant el present exercici.

Base 3: Del contingut del Pressupost General

El  Pressupost  General  per  a  l’exercici  2021  està  integrat  pel  pressupost  del  propi

Ajuntament de Selva.

Base 4: De l’import del Pressupost General

1. A l’estat de despeses del pressupost propi de l’Ajuntament de Selva, capítols 1 a 9, es

consignen els crèdits necessaris per atendre el compliment d’obligacions durant l’exercici

per un import total de 4.980.000,00 Euros.

2. A l’estat d’ingressos del pressupost propi de l’Ajuntament de Selva, capítols 1 a 9, es

preveuen  els  drets  econòmics  a  liquidar  durant  l’exercici  per  un  import  total  de

4.980.000,00 Euros.



 

Ajuntament de Selva

Base 5: Del finançament del Pressupost General

El pressupost de despeses propi de l’Ajuntament de Selva, es finançarà íntegrament amb

els  drets  econòmics  a  liquidar  durant  l’exercici,  detallats  als  capítols  1  a  7  de  l’estat

d’ingressos, els quals importen la quantitat de 4.980.000,00 Euros.

2. DELS CRÈDITS I LES SEVES MODIFICACIONS

2.1 DELS CRÈDITS

Base 6: Situacions en que poden trobar-se els crèdits

1.  Els  crèdits  consignats  en  el  Pressupost  de  despeses,  i  també  els  procedents  de

modificacions pressupostàries, podran trobar-se, amb caràcter general, en qualsevol de les

situacions següents:

a) Crèdits disponibles.

b) Crèdits retinguts pendents d’utilització.

c) Crèdits no disponibles.

2.  En  principi,  tots  els  crèdits  per  a  despeses  es  trobaran  en  la  situació  de  crèdits

disponibles.

3. La retenció i la no disponibilitat de crèdit es regeixen per l’establert en els articles 31,

32, i 33 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril.

4. La disponibilitat dels crèdits pressupostaris quedarà condicionada, en tot cas, tal i com

estableix l’article 173.6 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, a:

a) L’existència de documents fefaents que acreditin compromisos ferms d’aportació, en cas

d’ajudes, subvencions, donacions o altres formes de cessió de recursos per tercers tinguts

en compte en les previsions inicials del pressupost a efectes de la seva anivellació i fins

l’import previst en els estats d’ingressos en ordre a l’afectació dels esmentats recursos en

la forma prevista per la llei, o, en el seu cas, a les finalitats específiques de les aportacions



 

Ajuntament de Selva

a realitzar.

b) La concessió de les autoritzacions previstes en l’article 53, de conformitat amb les regles

contingudes en el capítol VII del títol I de la llei reguladora de les Hisendes Locals, en el

cas que existeixin previsions inicials dins del capítol IX de l’estat d’ingressos.

Base 7: Estructura pressupostària

Els crèdits inclosos a l’estat de despeses del pressupost es classifiquen amb els següents

criteris:

a) Per programes.

b) Per categories econòmiques.

Això d’acord amb l’establert a l’Ordre Ministerial EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la

que s’aprova l’estructura dels pressuposts de les entitats  locals,  modificada per  l'Ordre

Ministerial HAP/419/2014, de 14 de març.

Base 8: Aplicació pressupostària

1.  L’aplicació  pressupostària,  l’expressió  xifrada  de  la  qual  constitueix  el  crèdit

pressupostari,  vindrà  definida  al  menys  per  la  conjunció  de  les  classificacions  per

programes i econòmica al nivell de desagregació amb que apareixen a l’estat de despeses.

2. El control comptable de les despeses es realitzarà sobre les aplicacions pressupostàries

definides abans, i el fiscal sobre el nivell de vinculació regulat a la base següent.

Base 9: Vinculació Jurídica

1. Els crèdits per a despeses es destinaran exclusivament a la finalitat específica per a la

qual  s’hagin  autoritzat  al  pressupost  o  a  les  modificacions  d’aquest,  degudament

aprovades.

2. Malgrat el que disposa l’apartat anterior, s’aplicaran als crèdits del pressupost vigent en



 

Ajuntament de Selva

el moment del seu reconeixement les obligacions següents:

a) Les que resultin de la liquidació d’endarreriments a favor del personal que percebi les

seves retribucions amb càrrec al Pressupost de l’Ajuntament.

b) Les derivades de compromisos vàlidament adquirits en exercicis anteriors.

c) Les corresponents a subministraments d’aigua, electricitat, gas i altres serveis mesurats

per comptador, quan l’obligació de pagament neixi en aquest exercici.

d) Els crèdits reconeguts per l’Ajuntament amb caràcter extraordinari i d’acord amb l’article

60.2 del RD 500/1990 de 20 d’abril, fins i tot quan corresponguin a despeses realitzades en

exercicis anteriors.

3. Els crèdits autoritzats tenen caràcter limitatiu i vinculant, per la qual cosa no es podran

adquirir compromisos per import superior als esmentats crèdits, essent nuls de ple dret els

actes,  resolucions  o  acords  que  infringeixin  aquesta  norma,  sense  perjudici  de  les

responsabilitats que se’n derivin.

4. Als efectes del que es preveu al paràgraf anterior, i en compliment del que estableix

l’article 172.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text

refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals en relació als articles 28 i 29 del RD

500/1990, de 20 d’abril, s’estableixen els següents nivells de vinculació jurídica dels crèdits:

a) A la classificació per programes: a nivell d’àrea de despesa.

b) A la classificació econòmica: a nivell de capítol.

No obstant el que estableix el paràgraf anterior, els crèdits que figurin als capítols IV i VII

del Pressupost destinats a subvencions consignades nominativament en el Pressupost, i el

crèdits que figurin al capítol II referents a festes populars, s’entendran vinculats al nivell de

desagregació amb el apareguin a les presents bases o l’estat de despeses.

En cap cas podran estar vinculats amb altres, els crèdits corresponents a despeses amb

finançament afectat, els crèdits declarats ampliables ni els crèdits extraordinaris, els quals



 

Ajuntament de Selva

estaran vinculats al nivell de desagregació amb el qual figurin al pressupost.

2.2 DE LES MODIFICACIONS

Base 10: Crèdits extraordinaris i suplements de crèdit

1. Si es dóna el cas d’haver de realitzar una despesa determinada i específica la qual no es

pugui ajornar fins a l’exercici següent i no hi hagi en el pressupost la previsió de crèdit o, si

n’hi ha, sigui insuficient i no ampliable, l’Alcaldia ordenarà la incoació d’un expedient de

concessió de crèdit extraordinari, en el primer cas, o de suplement de crèdit en el segon.

2. La tramitació dels expedients de concessió de crèdits extraordinaris i  suplements de

crèdit i el seu finançament s’han d’ajustar al que prescriuen l’article 177 del Reial Decret

Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i els articles 35 a 38 del RD 500/1990, de 20 d’abril.

Base 11: Ampliació de crèdits

1. D’acord amb el que disposa l’article 178 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de

març,  i  l’article  39  del  RD  500/1990,  de  20  d’abril,  es  declaren  com  a  aplicacions

pressupostàries ampliables les que es relacionen a continuació juntament amb els recursos

que s’hi troben afectats:

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
931 359 Altres despeses financeres 2.500,00 €

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import
520 Interessos c/c bancàries 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
338 226 Festes Populars – Selva 27.000,00 €

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import



 

Ajuntament de Selva

399 Ingressos col·laboradors festes patronals Selva 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
338 226 Festes Populars – Caimari 22.000,00 €

CONCEPTES D'INGRES:
Concepte Denominació Import
399 Ingressos col·laboradors festes patronals Caimari 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
338 226 Festes Populars – Moscari 22.000,00 €

CONCEPTES D'INGRES:
Concepte Denominació Import
399 Ingressos col·laboradors festes patronals Moscari 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
338 226 Festes Populars – Biniamar 22.000,00 €

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import
399 Ingressos col·laboradors festes patronals Biniamar 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
334 22609 Festival música antiga Caimari 4.000,00 €

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import
360 Ingressos per concerts i altres esdeveniments 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
221 160 Assistència metge a funcionaris (ASISA) 2.310,00 €

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import
389 Reintegraments quotes ASISA 10,00 €



 

Ajuntament de Selva

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
9201 226 Publicacions diaris oficials a càrrec particulars 10,00 €

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import
389 Reintegraments anuncis a càrrec de particulars 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
9201 226 Indemnització per Responsabilitat Civil. 1.500,00 €

CONCEPTES D'INGRES:
Concepte Denominació Import
398 Indemnitzacions companyies d’assegurances 10,00 €

APLICACIONS DE DESPESA:
Programa Concepte econ. Denominació Import
323 226 Aportació  famílies  per  material  d’alumnes  per

escoletes
10,00€

CONCEPTES D'INGRÉS:
Concepte Denominació Import
780 Aportació famílies per material d’alumnes per escoletes 20,00 €

2. La tramitació dels expedients d’ampliació de crèdits s’iniciarà per ordre del batle, i el seu

contingut acreditarà l’aplicació pressupostària o aplicacions pressupostàries que amplien els

seus crèdits, l’import de l’ampliació i el reconeixement en ferm dels majors drets sobre els

prevists en el concepte d’ingrés afectats als crèdits de la partida o partides que són objecte

de l’ampliació.

Base 12: Transferències de Crèdit

D’acord amb l’article 179 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i a l’article 40

del RD 500/1990, es regulen les transferències de crèdit.



 

Ajuntament de Selva

1. El batle ordenarà la incoació dels expedients de transferència de crèdits entre aplicacions

pressupostàries amb diferent vinculació jurídica.

2.  Els  expedients  de  transferència  de  crèdit  han  de  tenir  en  compte  les  limitacions

establertes a l’article 180 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i a l’article 41

del RD 500/1990.

3. L’aprovació dels expedients de transferència de crèdit, requereix l’informe previ de la

Intervenció i correspon, segons els casos, als òrgans següents:

a) Quan la transferència es produeix entre aplicacions pressupostàries que estiguin dins la

mateixa àrea de despesa i pertanyin a diferents nivells de vinculació jurídica o si afecten a

crèdits de personal encara que pertanyin a diferents àrees de despesa, la seva aprovació

correspon a l’Alcaldia de l’Ajuntament de Selva.

L’acord serà immediatament executiu i,  en aquest  cas,  no seran aplicables  les normes

sobre informació, reclamacions i publicitat a que es refereixen els articles 169, 170, i 171

del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

b) Si la transferència de crèdit es realitza entre aplicacions pressupostàries que pertanyin a

diferents  àrees  de  despesa,  excepte  que  afectin  a  crèdits  de  personal,  o  bé  entre

aplicacions corresponents a subvencions nominatives, l’aprovació correspon al Ple.

En  aquest  cas,  seran  aplicables  les  normes  sobre  informació,  reclamacions,  recursos  i

publicitat a què es refereixen els articles 169, 170 i 171 del Reial Decret Legislatiu 2/2004,

de 5 de març, i els concordants 20 i 22 del RD 500/1990.

4. Una vegada aprovats definitivament, els expedients seran executius i s’efectuaran les

modificacions previstes mitjançant la comptabilització del corresponent document MC.

5. En cap cas tindran la consideració legal de transferències les alteracions de crèdit entre

aplicacions pressupostàries pertanyents a un mateix nivell de vinculació jurídica, segons el

que preveu la Base 9. Per tant no estan subjectes a cap formalitat.



 

Ajuntament de Selva

6. En els casos en què, tot i existint dotació pressupostària per a una o vàries aplicacions

pressupostàries dins del nivell  de vinculació establert,  es pretengui imputar despeses a

altres aplicacions pressupostàries del mateix nivell de vinculació que no figurin obertes a la

comptabilitat de despeses per no comptar amb dotació

pressupostària, no serà precisa cap operació prèvia de transferència de crèdit. En tot cas,

s’haurà  de  respectar  l’estructura  pressupostària  vigent,  aprovada  per  l’Ordre  l’Ordre

EHA/3565/2008, de 3 de desembre.

Base 13: Generacions de Crèdit

1. D’acord amb el que disposen els articles 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de

març, i els concordants 43, 44, i 45 del RD 500/1990, podran generar crèdit als estats de

despeses  del  pressupost,  els  ingressos  de  naturalesa  no  tributària  que  deriven  de  les

següents operacions:

a)  Aportacions o  compromisos  ferms d’aportació  de persones físiques  o jurídiques  per

finançar,  juntament  amb  l’entitat  local  o  amb  algun  dels  seus  organismes  autònoms,

despeses que per la seva naturalesa estiguin compreses en els fins o objectius d’aquestes.

b) Alienacions de béns de l’entitat local o als seus organismes autònoms.

c) Prestació de serveis.

d) Reemborsaments de préstecs.

e)  Els  imports  procedents  de  reintegraments  de  pagaments  indeguts,  amb  càrrec  al

pressupost  corrent,  pel  que  fa  a  la  reposició  de  crèdit  a  la  partida  pressupostària

correlativa.

2. En els supòsits a) i b) bastarà per generar el crèdit,  el reconeixement del dret o el

compromís  ferm d’aportació  degudament documentat.  En els supòsits  c)  i  d) caldrà la

recaptació efectiva dels drets. En el cas e) l’efectivitat del cobrament del reintegrament.

3. L’expedient de generació de crèdit s’instruirà per resolució de l’Alcaldia de la corporació i



 

Ajuntament de Selva

en ell s’hi acreditaran els següents extrems:

a) Aplicacions pressupostàries afectades amb indicació de l’import generat i del concepte

que provoca la modificació.

b) Conceptes d’ingrés que donen lloc a la generació del crèdit amb indicació de l’import i

classificats  segons  siguin  compromisos  ferms  d’aportació,  drets  reconeguts  o  drets

reconeguts i recaptats.

4. L’aprovació dels expedients de generació de crèdit, amb informe previ de la Intervenció,

correspon a l’Alcaldia de l’Ajuntament de Selva.

5. Una vegada aprovats, els expedients seran executius i  s’efectuaran les modificacions

previstes mitjançant la comptabilització del corresponent document MC.

6.  En el  cas  de la  Generació  de Crèdit  per  reintegrament  de pagaments  indeguts  del

pressupost  corrent,  no  s’instruirà  l’expedient  previst  a  l’apartat  3  d’aquesta  Base.  La

generació  o  reposició  del  crèdit  a  les  partides  corresponents  es  produirà  de  forma

automàtica al comptabilitzar l’ingrés efectiu del reintegrament.

Base 14: Incorporacions de romanents

1. Al pressupost corrent s’hi podran incorporar els romanents de crèdit que s’ajustin al que

disposen els articles 182 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 47 i 48 del RD

500/1990, de 20 d’abril.

2. Amb caràcter excepcional, les despeses amb finançament afectat, podran ser objecte

d’incorporació, previ informe de la Intervenció, abans de la aprovació de la corresponent

liquidació del pressupost.

3.  La  tramitació  dels  expedients  d’incorporació  s’iniciaran  per  ordre  del  batle  i  el  seu

contingut acreditarà:



 

Ajuntament de Selva

a) Els crèdits que s’incorporen classificats en funció de la seva procedència.

b) Les aplicacions pressupostàries afectades amb indicació de l’import que s’hi incorpora.

c) Els recursos financers que s’utilitzen distribuïts segons la seva naturalesa.

4. L’expedient serà aprovat per l’alcaldia de l’Ajuntament de Selva amb l’informe previ de la

Intervenció i, una vegada aprovat, serà executiu i s’efectuaran les modificacions previstes

mitjançant la comptabilització del corresponent document MC.

Base 15: Baixes per Anul·lació

1. Als crèdits del Pressupost corrent s’hi podran realitzar baixes per anul·lació d’acord amb

el que preveuen els articles 49, 59 i 51 del RD 500/1990, de 20 d’abril.

2. L’expedient serà aprovat per el Ple de la Institució, amb l’informe previ de la Intervenció

i dictamen de la Comissió Informativa, amb la tramitació a que fa referència la Base 10.

3.  Una  vegada  aprovat  definitivament  l’expedient,  serà  executiu  i  s’efectuaran  les

modificacions previstes mitjançant la comptabilització del corresponent document MC.

3. EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES

Base 16: Classificació de les despeses

1) Les despeses amb càrrec als crèdits aprovats es classifiquen en:

a) Despeses ordinàries, enteses com les que es repeteixen de manera regular i constant a

cada exercici, encara que canviïn de quantia.

b) Despeses extraordinàries, enteses com les de naturalesa irregular, no periòdica, com

són les d’inversió, les relatives a obres i serveis, les motivades per calamitats públiques i les

de transferència o subvenció nominativa a favor de tercers sense contrapartida per part

dels beneficiaris.



 

Ajuntament de Selva

2)  D’acord  amb  la  classificació  establerta  al  punt  1  anterior,  els  crèdits  prevists  al

pressupost de despeses als capítols 1, 2, 3, 4 (transferència o subvenció nominativa) i 9

són considerats com a ordinaris i els prevists als capítols 6, 7 i 8 són considerats com a

extraordinaris.

Base 16 Bis: Procés de Gestió de la Despesa

La  gestió  dels  crèdits  consignats  al  pressupost  de  despeses  s’efectuarà  mitjançant  la

formació dels expedients corresponents, que constaran de les fases següents:

a) Retenció de Crèdit.

b) Autorització de despesa.

c) Disposició o Compromís de la Despesa.

d) Reconeixement i Liquidació de l’obligació.

e) Ordenació del Pagament.

Aquest procés serà sense perjudici que es puguin acumular en un sol acte administratiu

dues o més d’aquestes fases, tal com es preveu en les bases d’aquest pressupost.

Base 17: Excepcions per a la formació d’un expedient

La formació d’un expedient no serà necessària per a les despeses relatives a:

1. Els sous i altres percepcions de personal.

2. Quotes de Seguretat social i altres prestacions socials a càrrec de la Corporació.

3. Els tributs de qualsevol naturalesa.

4. Despeses consignades als capítols 3 i 9 relatives a la càrrega financera i altres despeses

corresponents a les operacions de crèdit.

5. Les de tracte successiu sempre que s’hagi format l’expedient inicial de l’acte o contracte

del qual es deriven.



 

Ajuntament de Selva

Base 18: Retenció del crèdit, fase “RC”

1. Retenció de crèdit a efectes d’autorització d’una despesa, és l’acte mitjançant el qual

s’expedeix,  respecte  del  d’una  aplicació  pressupostària,  una  certificació  d’existència  de

crèdit, per una quantia determinada, i es produeix alhora, pel mateix import, una reserva

per a dita despesa.

2.  Els  gestors  encarregats  sol·licitaran  a  la  Intervenció  la  corresponent  certificació

d’existència de crèdit als efectes de la tramitació dels expedients de despesa.

3.  L’existència de crèdit  suficient s’haurà de verificar,  en tot cas,  al nivell  en que està

establerta la vinculació jurídica de la despesa definida a les Bases d’aquest pressupost.

4. La retenció de crèdit es formalitzarà en el document “RC” o de Retenció de crèdit.

Base 19: Autorització de la despesa, fase “A”

1. L’autorització de la despesa, és l’acte a través del  qual  s’acorda la realització d’una

despesa determinada per un import cert o aproximat per la qual cosa es reserva la totalitat

o part d’un crèdit pressupostari. Aquest acte no implica relacions amb tercers externs a la

Corporació.

2. L’acte administratiu d’autorització de la despesa s’assentarà en comptabilitat mitjançant

la comptabilització del document “A”.

3.  L’òrgan  que  hagi  acordat  una  autorització  serà  el  competent  per  anul·lar-la  si  es

produeix  abans  d’efectuar  les  operacions  de  tancament  del  pressupost  de  despeses.

L’anul·lació s’assentarà en comptabilitat mitjançant la comptabilització del document “A/”.

Base 20: Compromís o disposició de la despesa, fase “D”

1.  Respecte  una  autorització,  es  pot  acordar  la  realització  de  despeses  adquirint  els



 

Ajuntament de Selva

compromisos  pertinents  en  front  de  tercers.  Aquesta  fase  es  coneix  amb  el  nom de

“disposició” o “compromís de despeses”.

2.  La  “disposició  o  compromís”  és  l’acte  mitjançant  el  qual  s’acorda,  després  del

compliment  dels  tràmits  legals  establerts,  la  realització  de  despeses  prèviament

autoritzades,  per  un  import  exactament  determinat.  La  realització  d’aquest  acte  té

rellevància jurídica enfront de tercers i vincula la Corporació a la realització d’una despesa

concreta, determinant tant pel que fa a la quantia com a les condicions d’execució.

3. La disposició de la despesa s’ha de comunicar a la Intervenció per a la comptabilització

corresponent.

Al document en que es concreti l’acte de disposició s’han de fer constar, a més del que

s’assenyala al punt 2 d’aquesta mateixa Base:

    • La partida pressupostària afectada,

    • L’acte  que  ha  constituït  l’Autorització  prèvia  (amb constància  si  és  possible  de

l’assentament comptable)

    • El nom i llinatges o raó social de la persona perceptora,

    • NIF,

    • domicili,

    • número de compte o llibreta del banc o la caixa al qual cal abonar l’import de la

despesa.

Si la proposta no compleix tots els requisits anteriors, es tornarà a la unitat corresponent

perquè esmeni les deficiències observades i se’n paralitzarà la tramitació.

4.  L’acte  administratiu  de  disposició  o  compromís  de  la  despesa  s’assentarà  en

comptabilitat mitjançant la comptabilització del document “D”.



 

Ajuntament de Selva

5. L’òrgan que hagi acordat una disposició o compromís de la despesa serà el competent

per anul·lar-la si es produeix abans d’efectuar les operacions de tancament del pressupost

de despeses.  L’anul·lació s’assentarà en comptabilitat  mitjançant la comptabilització  del

document “D/”.

Base 21: Competència per a l’autorització i disposició de despeses

La competència per acordar l’autorització i disposició de despeses correspon a:

a) El batle, tant per a las despeses ordinàries com per a les extraordinàries, sense perjudici

de  les  competències  que  li  corresponen  en  matèria  de  contractació  d’acord  amb  la

disposició addicional segona del Llei de contractes del sector públic.

b) Al Ple, quan la llei li atribueixi de forma expressa la competència.

Base 22: Reconeixement i liquidació de l’obligació. Fase “O”

1.  Una  vegada  que  s’hagi  complert  la  contraprestació,  pertoca  el  reconeixement  i  la

liquidació de l’obligació, que es pot definir com l’acte mitjançant el qual es declara que hi

ha un crèdit exigible contra la Corporació derivat d’una despesa autoritzada i compromesa.

En el  reconeixement  s’admet  que existeix  un deute  de la  Corporació  amb un tercer  i

s’expressa la conformitat amb el bé o servei rebut. En la “liquidació” es quantifica aquest

deute i es redueix a un import concret.

2.  La competència per  acordar  el  reconeixement i  liquidació  de l’obligació  correspon a

l’òrgan que autoritzà la disposició.

3. En tot cas, abans d’acordar el reconeixement i liquidació de l’obligació s’hauran d’haver

complimentats els requisits establerts a la Base 23.

4.  L’acte  administratiu  de  reconeixement  i  liquidació  de  l’obligació  s’assentarà  en



 

Ajuntament de Selva

comptabilitat mitjançant la comptabilització del document “O”.

5.  Correspon  a  l’òrgan  que  l’aprovà,  acordar  l’anul·lació  del  reconeixement  i  liquidació

d’obligacions.  L’anul·lació  s’assentarà en comptabilitat  mitjançant la comptabilització  del

document “O/”.

Base 23: Condicions per al reconeixement de l’obligació

1. D’acord amb l’article 59 del RD 500/1990, de 20 d’abril, abans del reconeixement de

l’obligació  s’haurà  d’acreditar  documentalment  davant  l’òrgan  competent  el  fet  d’haver

realitzat  la  prestació  o  el  dret  del  creditor  de  conformitat  amb  els  acords  i  les

circumstàncies que al seu moment varen autoritzar i comprometre la despesa.

2. Els documents que justifiquen la realització de la despesa o reconeixement de l’obligació

seran:

a) Si  es tracta de despeses de personal,  seran les nòmines mensuals i  les resolucions

administratives que concedeixin qualsevol altre percepció.

b) Pel que fa a les subvencions seran: factures, minutes expedides a nom del beneficiari,

memòria d’activitats o documents acreditatius d’haver complit amb la finalitat per a la qual

es va concedir la subvenció com a norma general. En cas de concessió de bestretes de part

de la subvenció abans d’haver acreditat la realització de l’activitat, el justificant serà la

resolució de concessió de la bestreta en els supòsits establerts a la Base 29.4.

3. Per a la resta de despeses, seran:

Les certificacions expedides pels serveis tècnics de la Corporació relatives a obres, serveis,

subministraments o assistència tècnica.

Els contractes establerts entre la corporació i tercers externs.



 

Ajuntament de Selva

Les  factures  originals  presentades  pels  proveïdors  o  subministradors  de  bens

corresponents.

4. Als documents en els quals es justifica la realització de la despesa s’han de fer constar

amb  la  data  i  degudament  signades  pel  regidor  o  regidora  responsable  de  l’àrea

corresponent i del funcionari que comprova la realització de la despesa o servei:

a)  Si  es tracta de factures dels  proveïdors o subministradors de bens o prestadors de

serveis efectes, “conforme” amb indicació del nom i càrrec del qui firma.

b) A les certificacions expedides pels serveis tècnics, les quals acrediten la realització de

l’obra, del subministrament, la prestació del servei o de l’assistència tècnica, hi constarà la

firma de l’adjudicatari i s’adjuntarà la corresponent factura expedida per l’adjudicatari.

c)  En el  cas  que el  document justificatiu  de  la  despesa  feta sigui  el  mateix  contracte

establert  entre  la  Corporació  i  un  tercer  extern,  el  reconeixement  de  l’obligació  es

subjectarà a les condiciones que s’hi estipulin.

Base 23 Bis: Ús de la factura electrònica

D'acord amb la  Llei  25/2013,  de  27 de desembre,  d'impuls  de  la  factura electrònica i

creació del registre comptable de factures en el sector públic, l'article 4 recull l'obligació

dels proveïdors a l'ús de la factura electrònica i a la seva presentació a través del punt

general d'entrada que correspongui. 

Atès  el  citat  article,  les  Administracions  Públiques  i  ara,  l'Ajuntament de Selva,  exclou

d'aquesta obligació de facturació electrònica, les factures l'import de les quals sigui inferior

a 5.000,00 euros, imposts inclosos.

D'acord amb l'article  4 de la Llei  25/2013,  de 27 de desembre, d'impuls de la factura

electrònica i  creació del registre comptable de les factures en el Sector Públic, tots els

proveïdors que hagin lliurat béns o prestat serveis a l'Administració Pública podran expedir i

remetre factura electrònica. En tot cas, estaran obligades a l'ús de la factura electrònica i a

la  seva  presentació  a  través  del  punt  general  d'entrada que  correspongui  les  entitats

següents:



 

Ajuntament de Selva

    • Societats anònimes;

    • Societats de responsabilitat limitada

    • Persones jurídiques i entitats sense personalitat jurídica que manquin de nacionalitat

espanyola

    • Establiments permanents i sucursals d'entitats no residents en territori espanyol en els

termes que estableix la normativa tributària

    • Unions temporals d'empreses

    • Agrupació  d'interès  econòmic,  Agrupació  d'interès  econòmic  europea,  Fons  de

Pensions,  Fons de capital  de risc, Fons d'inversions, Fons d'utilització d'actius,  Fons de

regularització  del  mercat  hipotecari,  Fons de titulització  hipotecària  o Fons de garantia

d'inversions.

En virtut de la potestat reglamentària conferida d'acord amb l'apartat segon del  referit

article 4, estaran excloses de l'obligació de facturar electrònicament a aquest Ajuntament

de Selva factures de fins a un import de 5.000 €, imposts inclosos.

Establir  que  els  codis  DIR3 de  l'Ajuntament  de  Selva,  d'acord  amb la  seva  estructura

organitzativa, són:

    •  Codi de l'oficina comptable:  L01070585 Intervenció

    •  Codi de l'òrgan gestor: L01070585 Intervenció

    •  Codi de la unitat de tramitació:  L01070585 Intervenció

Aquests codis seran indispensables per a la remissió de totes les factures electròniques.

Base 24: Reconeixement extrajudicial de crèdits

Correspon al Ple de la Corporació el reconeixement extrajudicial dels crèdits sempre que no

existeixi dotació pressupostària d’acord amb el que disposa l’apartat 2 de l’article 60 del RD

500/1990, de 20 d’abril.



 

Ajuntament de Selva

Base 25: Ordenació del pagament, fase “P”

1. L’ordenació del pagament és l’acte mitjançant el qual l’ordinador de pagament, en base

a una obligació reconeguda i liquidada, expedeix l’ordre de pagament corresponent contra

la Tresoreria de la corporació.

L’ordenació del pagament no en suposa la realització.

2. La competència per ordenar el pagament correspon al batle.

3.  L’expedició  d’ordres  de  pagaments  s’acomodarà  al  Pla  de  disposició  de  fons  que

s’establirà d’acord amb els fluxos de tresoreria i amb la periodicitat i la vigència que s’hi

determini i necessàriament haurà d’atendre la prioritat de les despeses de personal i de les

obligacions contretes en exercicis anteriors d’acord amb el que preveuen els articles 187

del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 65 del RD 500/1990, de 20 d’abril.

4. L’acte administratiu d’ordenar el pagament es materialitzarà en relacions d’ordres de

pagament o en ordres de pagament individuals, d’acord amb el que disposa l’article 66 del

RD 500/1990, de 20 d’abril.

5. L’acte administratiu d’ordenar el pagament s’assentarà en comptabilitat mitjançant la

comptabilització de les relacions d’ordenació i liquidació del pagament o del document “P”.

6.  Correspon  al  batle  acordar  l’anul·lació  de  l’ordenació  del  pagament.  L’anul·lació

s’assentarà en comptabilitat mitjançant la comptabilització del document “P/”.

Base 26: Operacions Mixtes

Un  mateix  acte  administratiu  podrà  abraçar  més  d’una  de  les  fases  d’execució  del

pressupost de despeses enumerades a la Base 16 Bis.



 

Ajuntament de Selva

L’acte administratiu que acumuli dues o més fases, produirà els mateixos efectes que si les

fases s’haguessin acordat en actes administratius.

Base 27: Tipus d’Operacions Mixtes

1. D’acord amb la natura de les despeses i amb criteris d’economia i agilitat administrativa,

i sempre que es doni compliment simultani als requisits exigits per cada una de les fases de

gestió  del  pressupost  de  despeses,  es  podran acumular  diverses  fases  en  un sol  acte

administratiu en els següents casos:

a) Autorització - Disposició (AD): Aniran unides en un sol acte, les propostes de les quals,

des  de  l’inici,  es  conegui  amb  precisió  la  quantitat  que  suposarà  el  servei  o

subministrament a realitzar i la persona que l’executarà. Aquest acte es reflectirà en un sol

document anomenat “AD”.

b) Autorització -  Disposició -  Reconeixement (ADO):  Es podran acumular aquestes tres

fases en un sol acte administratiu sempre que es conegui no només la quantitat certa que

suposarà el servei o subministrament a realitzar i la persona que l’ha executat sinó també

que ja s’hagi executat i es pugui procedir al reconeixement i la liquidació de l’obligació.

Comptablement es reflectirà en un sol document anomenat “ADO”.

c) Autorització - Disposició - Reconeixement - Ordenació del pagament (ADOP): Es podran

acumular  aquestes  fases,  quan  es  compleixin  els  requisits  anomenats  en  els  punts

anteriors. Aquest acte s’assentarà en comptabilitat mitjançant de la comptabilització del

document “ADOP” corresponent.

d) Autorització - Disposició - Reconeixement - Ordenació del pagament – Pagament (ADOP-

MP): Es podran acumular aquestes fases, quan es compleixin els requisits anomenats en

els  punts  anteriors.  Aquest  acte  s’assentarà  en  comptabilitat  mitjançant  de  la

comptabilització del document “ADOP-MP” corresponent.

2. Per tal de que es puguin acumular en un sol acte administratiu aquestes diverses fases

d’execució de la  despesa,  es  imprescindible que l’òrgan que adopti  l’execució tingui  la



 

Ajuntament de Selva

competència reconeguda per acordar totes i cada una de les fases acumulades.

3. L’òrgan que hagi acordat la Autorització - Disposició (AD) serà el competent per anul·lar-

la si es produeix abans d’efectuar les operacions de tancament del pressupost de despeses.

4.  L’òrgan que hagi  acordat  la  Autorització  -  Disposició  -  Reconeixement de l’obligació

(ADO)  o  la  Autorització  –  Disposició  -  Reconeixement  de  l’obligació  -  Ordenació  del

pagament (ADOP) serà el competent per anul·lar-la.

5.  Les  anul·lacions  s’assentaran  en  comptabilitat  mitjançant  la  comptabilització  del

documents “AD/”, “ADO/” i “ADOP/” corresponents.

Base 28: Despeses plurianuals

1.  Les  despeses  plurianuals  es  regiran  pel  que  disposen  l’article  174  del  Reial  Decret

Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març  i  els  arts.  79  a  88  del  RD  500/1990  i  quant  a  la

competència, pel que disposa la disposició addicional segona de la Llei de contractes del

sector públic.

2.  L’aplicació  dels  percentatges  establerts  a  l’article  174.3  del  Reial  Decret  Legislatiu

2/2004,  de  5  de març,  s’efectuarà  tenint  en  compte  la  vinculació  jurídica  dels  crèdits

inicials.

3. En casos excepcionals, el Ple podrà ampliar el nombre de anualitats, així com elevar els

percentatges a que es refereix l’apartat 3 de l’article 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004,

de 5 de març.

4.  REGULACIÓ  DE  LA  PERCEPCIÓ  D'APORTACIONS  I  JUSTIFICACIÓ  DE  LES

SUBVENCIONS



 

Ajuntament de Selva

Base 29: Regulació en matèria de subvencions o aportacions

1.  Els  beneficiaris  de  subvencions  i  aportacions,  abans  de  percebre-les  han  d’estar  al

corrent de les seves obligacions econòmiques amb la Corporació, i si el beneficiari de la

subvenció o aportació té personal contractat, també haurà de presentar certificat d’estar al

corrent  amb  l’Atib,  AEAT  i  seguretat  social.  La  tresoreria  d’aquest  Ajuntament  ho

comprovarà prèviament a fer el pagament.

2. Els beneficiaris de les subvencions o aportacions hauran de reunir, en el moment de

l’adjudicació, els requisits següents:

a) Si la subvenció o aportació son concedides a Entitats o Associacions, hauran d’estar

legalment constituïdes, i s’haurà d’indicar la raó social completa.

b) Si la subvenció o aportació són concedides a particulars, s’haurà d’indicar el nom i els

dos llinatges.

c) Indicar el NIF en ambdós casos anteriors.

d) Indicar, mitjançant certificat o informe bancari, les dades completes del compte corrent

al qual es pugui fer, quan pertoqui, el pagament de la subvenció o aportació.

3. Els justificants de les subvencions hauran de complir les condicions següents:

a)  Les  factures  que  presentin  hauran  de  complir  els  requisits  formals  d’acord  amb la

legislació vigent.

b) Els justificants (factures, certificacions, minutes, etc.) , hauran d’esser originals, expedits

a nom del beneficiari de la subvenció i degudament conformats.

c) Els comptes justificatius s’ajustaran al model que es determini a la pròpia convocatòria o

bases, o al corresponent conveni.

4.  Subvencions  o  aportacions  nominatives:  les  condicions  es  concretaran  en  el

corresponent conveni, el qual es formalitzarà un cop aprovat el Pressupost el qual prevegi

l'aportació nominativa.



 

Ajuntament de Selva

5. REGULACIÓ DE LES ORDRES DE PAGAMENT A JUSTIFICAR

Base 30: Ordres de Pagament “a Justificar”

1. D’acord amb l’article 190 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i l’article 69

del RD 500/1990, les ordres de pagament “a Justificar” són aquelles per a les quals al

moment d’expedir-se no és possible acompanyar-hi els documents que les justifiquen.

2. Les ordres de pagaments “a justificar” es podran aplicar a qualsevol  dels conceptes

pressupostaris del capítol 2 “Despeses en béns corrents i serveis”, s’expediran per resolució

del batle i el seu import no serà superior a 600,00.- Euros. S’exceptuen les minutes de

professionals que estiguin subjectes a retenció d’IRPF.

3. Els fons lliurats amb caràcter de “a Justificar” tenen, a tots els efectes, la consideració

de fons de la Tresoreria d’aquest Ajuntament, mentre no s’hagin destinat a satisfer les

obligacions específiques per a les quals s’han lliurat.

Aquests  fons  “a  Justificar”  s’han  de situar  als  comptes  corrents  oberts  per  a  aquesta

finalitat a les entitats financeres autoritzades.

4.  Les  ordres  de pagament  “a  justificar”  s’expediran  a  petició  escrita  de  les  persones

autoritzades,  les  quals  faran  constar  l’import  sol·licitat,  la  naturalesa  de  la  despesa  a

satisfer i la partida pressupostària a la qual s’han d’aplicar.

La justificació de l’aplicació dels fons rebuts s’ha de fer dins el termini màxim de tres mesos

a comptar des del dia de la seva percepció i, en qualsevol cas, s’han de justificar abans que

acabi l’exercici pressupostari.

Els fons no disposats a la fi de l’exercici s’hauran de reintegrar en el compte corrent que la



 

Ajuntament de Selva

tresoreria municipal designi abans de dia 31 de desembre. En qualsevol cas, queda prohibit

pagar  durant  l’exercici  mitjançant  ordres  de  pagament  “a  Justificar”,  despeses

corresponents a exercicis anteriors.

Per cada ordre de pagament “a Justificar” percebuda, es presentarà un compte justificatiu

al  qual  s’hi  adjuntaran  els  originals  de  les  factures  pagades  i  s’hi  relacionaran,  amb

indicació de la data, el NIF i la raó social completa del proveïdor i l’import de cada una de

elles. Aquests comptes s’aprovaran per resolució del batle.

No  s’expediran  noves  ordres  de  pagament  “a  Justificar”  amb  càrrec  a  conceptes

pressupostaris respecte dels quals els perceptors tinguin fons pendents de justificar.

5. Els perceptors de fons “a Justificar” estan subjectes al règim de responsabilitats establert

per la normativa vigent i han de reintegrar les quantitats no invertides o no justificades.

6. Els autoritzats per a disposar fons “a Justificar” han de sol·licitar a la Tresoreria d’aquest

Ajuntament l’obertura dels comptes corrents esmentats al punt 3 anterior, els quals tindran

la naturalesa de comptes restringits  de pagaments,  d’acord amb l’article  197 del  Reial

Decret  Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març.  La  Intervenció  emetrà  un  informe  previ  a

l’autorització de l’obertura dels esmentats comptes corrents.

7. El compte corrent esmentat al punt anterior és únic per a tots els fons “a Justificar”

lliurats a un mateix funcionari o regidor i estarà obert a nom de “Ajuntament de Selva.

Centre o Servei de XXXX. Fons a Justificar”.

Per a satisfer les obligacions corresponents s’han de lliurar talons, firmats per l’autoritzat,

contra les disponibilitats del compte corrent.

Donat que aquest compte corrent té la naturalesa de compte restringit de pagaments,

únicament serà objecte de càrrec per l’import de les ordres de pagament “a Justificar”



 

Ajuntament de Selva

lliurades a favor del Centre o Servei que en sigui titular, mentre que s’abonarà per l’import

dels talons expedits per a satisfer obligacions o per a reintegrar el saldo no disposat.

El dia 31 de desembre, data de tancament de l’exercici pressupostari, aquests comptes

corrents han de presentar saldo nul ja que o bé s’hauran satisfet les obligacions per a les

quals foren lliurats o bé si se’n preveu un sobrant s’haurà d’haver reintegrat a la Tresoreria

general d’aquest Ajuntament a la data esmentada.

8. Els autoritzats a percebre “fons a Justificar” han de documentar de forma específica els

comptes corrents al qual han de carregar l’import de les ordres de pagament “a Justificar” i

hi han d’abonar l’import dels talons expedits.

9. Amb caràcter excepcional, el batle podrà autoritzar el lliurament de fons “a justificar”

sense que sigui necessari situar-los als comptes corrents restringits, previ informe de la

Intervenció sempre que es compleixin les dues condicions següents:

a) El caràcter no regular de la percepció d’aquests fons.

b) Que l’import total no excedeixi els 601,00.- Euros anuals.

10. El seguiment i el control comptable dels fons lliurats “a Justificar” s’ajustarà al que

disposen les regles 31, 32 i 33 de la instrucció del model normal de comptabilitat local

aprovada per l’ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre.

6. REGULACIÓ DE LES BESTRETES DE CAIXA FIXA

Base 31: Bestretes de caixa Fixa

1. D’acord amb els articles 190.3 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, i 73 del

RD 500/1990, de 20 d’abril, les bestretes de caixa fixa són provisions de fons de caràcter

no pressupostari i permanent, fetes a funcionaris autoritzats per poder satisfer atencions

corrents de tipus periòdic o repetitiu.



 

Ajuntament de Selva

2.  Per  resolució  del  batle,  amb  informe  previ  de  la  Intervenció,  es  determinaran  els

funcionaris dependents de l’Ajuntament de Selva autoritzats per a gestionar els fons de les

bestretes de caixa fitxa.

3. Les bestretes de caixa fixa s’utilitzaran únicament per satisfer despeses de Capítol II

“Despeses de béns corrents i Serveis” i la seva constitució es farà per resolució del batle”,

prèvia petició dels funcionaris autoritzats,  i  per l’import establert  a l’apartat 5 següent.

S’exceptuen les minutes de professionals que estiguin subjectes a retenció d’IRPF.

4. Les bestretes de caixa fixa s’aplicaran al concepte no pressupostari “Bestretes de caixa

fixa”  de  l’agrupació  de  “Deutors  no  pressupostaris”,  el  qual  es  desenvoluparà  en

subconceptes per a cada una de les bestretes constituïdes a favor dels distints funcionaris

autoritzats.

5. L’import de cada bestreta de caixa fixa constituïda serà del 2% del total dels crèdits

inicials assignats al capítol II “Despeses en béns corrents i serveis”. El límit de cada una de

les bestretes de caixa fixa serà de 600,00 euros.

6. Per cada bestreta de caixa fixa aprovada per el batle, la persona autoritzada sol·licitarà a

la Tresoreria d’aquest Ajuntament l’obertura d’un compte corrent a una entitat financera

autoritzada, el qual tindrà la naturalesa de compte restringit de pagaments, d’acord amb

l’article 197 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. Aquest compte corrent estarà

obert a nom de “Ajuntament Selva. Centre o servei de XXXX. Bestreta de caixa fixa”.

Per  a  satisfer  les  obligacions  que  corresponguin  s’han  de  lliurar  talons,  firmat  per  la

persona autoritzada, o autoritzar-ne transferències, contra les disponibilitats del compte

corrent esmentat.

Aquest compte corrent serà objecte de càrrec per la constitució de la bestreta de caixa fixa,

per cada una de les reposicions de fons que es facin i, si s’escau, pel reintegrament de

pagaments  indeguts,  mentre  que  s’hi  abonaran  els  talons  expedits  per  a  satisfer



 

Ajuntament de Selva

obligacions i els talons expedits per a la cancel·lació total o parcial de la bestreta.

7. Els perceptors de bestretes de caixa fixa han de justificar l’aplicació dels fons rebuts dins

la primer quinzena de cada mes.

Per cada una de les aplicacions pressupostàries a les quals s’hagi d’imputar la despesa feta

es presentarà un compte justificatiu al qual s’hi adjuntaran els originals de les factures

pagades i s’hi relacionaran, amb indicació de la data, el NIF i la raó social completa del

proveïdor i l’import de cada una d’elles. Els comptes s’aprovaran per resolució del batle.

Una vegada justificats i aprovats els comptes, pel seu import s’expediran les ordres de

pagament de reposició de fons amb càrrec a les aplicacions pressupostàries corresponents.

L’import líquid d’aquestes ordres de pagament s’ingressarà al compte restringit esmentat a

l’apartat 6 anterior.

Els fons no invertits a la fi de l’exercici constituiran el saldo a 31 de desembre dels comptes

restringits esmentats a l’apartat 6 anterior i s’utilitzaran, en el nou exercici, per a satisfer el

mateix tipus de despeses per a les quals es va constituir la bestreta de caixa fixa.

En  qualsevol  cas,  queda  prohibit  pagar  en  el  nou  exercici  despeses  fetes  a  exercicis

anteriors.

8. El seguiment i control comptable de les bestretes de caixa fixa s’ajustarà al que disposen

les Regles 34, 35 i 36 de la instrucció del model normal de comptabilitat local aprovada per

l’Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre.

Amb la finalitat d’evitar que a l’hora d’aplicar al pressupost les despeses fetes s’ultrapassi el

crèdit disponible al nivell de la vinculació jurídica que correspongui, al moment d’autoritzar

la  bestreta de caixa fixa es  farà una retenció de crèdit  a  cada una de les aplicacions

pressupostàries afectades, per la quantitat resultant de distribuir proporcionalment entre



 

Ajuntament de Selva

elles l’import de la bestreta concedida.

Aquesta retenció de crèdit s’haurà de mantenir al llarg de l’exercici mentre no s’acordi la

cancel·lació de la bestreta de caixa fixa, i si es dóna el cas que el crèdit disponible arribi a

ser insuficient per a cobrir l’import total de la bestreta, l’Alcaldia ordenarà, previ informe de

la  intervenció,  la  no  disponibilitat  dels  fons  situats  als  comptes  corrents  restringits

esmentats al punt 6 anterior fins que hi torni haver el crèdit disponible necessari.

7. PAGAMENTS

Base 32: Mitjans materials de pagament

Tots  els  pagaments  de  la  Corporació  es  realitzaran  mitjançant  transferència  bancària,

essent les despeses a càrrec dels perceptors. Circumstancialment, a parer del tresorer, es

podran utilitzar el xec nominatiu bancari.

Les persones amb dret a rebre fons de la corporació han d’indicar a les seves sol·licituds,

factures o certificacions, banc, agència o sucursal i nombre de llibreta o compte corrent a

nom seu, on s’hagin de transferir les quantitats a percebre, utilitzant l’imprès que per a tal

fi  proporcionarà  la  Tresoreria  o  un  certificat  o  informe emes pel  propi  banc o  entitat

financera, on s’hi acreditarà la titularitat del perceptor.

Base 33: Exigència comuna a tota classe de pagaments

Tots els pagaments es realitzaran a través de la tresoreria, utilitzant els mitjans ressenyats

a la base anterior.

Els perceptors de fons de la corporació s'hauran d'acreditar exhibint el document nacional

d’identitat. Si no saben signar o n'estan impossibilitats s'imprimirà la seva empremta al

document o es demanarà la signatura de dos testimonis.



 

Ajuntament de Selva

Els creditors poden percebre els seus crèdits mitjançant terceres persones. En aquest cas,

el tresorer exigirà poder o autorització per a aquest fi, validat, si escau, per la secretaria o

el TAE-Jurídic de l’Ajuntament de Selva.

Els  qui  actuïn  com  a  representants  d’herències  acreditaran,  amb  la  documentació

respectiva, que tenen prou autorització dels titulars d’aquelles. Respecte d'incapacitats i

menors, s'entendran amb els representants legals.

Base 34: Justificació dels Pagaments

1. Per autoritzar un manament s’exigirà la factura original sense ”l’he rebut” però garantida

pel segell o la firma de la casa subministradora. El tresorer exigirà “l’he rebut” a la factura

o al lliurament, i si paga fora de la localitat amb els justificants de recepció que enviïn les

cases respectives. S’admet com a justificant de pagament el resguard de la transferència

bancària individual o la relació aportada per l’entitat financera que els tramita.

2. Pagaments a col·lectius. Quan el pagament s’hagi de realitzar a diverses persones pel

mateix concepte i amb càrrec a una única aplicació pressupostària, el gestor corresponent

confeccionarà una relació on s’indiqui  el  nom dels perceptors, NIF, domicili,  concepte i

dades bancàries per a transferència, la qual es trametrà a Intervenció que confeccionarà

un manament de l’import del qual es farà càrrec el tresorer que satisfarà individualment els

imports respectius.

Base 35: Pagaments fora de la Corporació

Per regla general es realitzaran mitjançant transferència bancària. Tanmateix, quan això no

sigui possible, s’expedirà un lliurament per la quantitat necessària, de l’import del qual es

farà  càrrec  el  tresorer.  El  pagament  es  verificarà  dins  el  termini  més  breu  possible,  i

s’acompanyarà dels documents que el justifiquin.

L’alcaldia  o un funcionari  delegat  inspeccionarà periòdicament els  lliuraments  d’aquests



 

Ajuntament de Selva

pagaments per comprovar si duen units els corresponents justificants preceptius.

8. ENDEUTAMENT

Base 36: Endeutament leasing

1. Per a l’exercici 2021 no es preveu la concertació de noves operacions d’endeutament.

9. DE L’EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST D’ INGRESSOS

Base 37: Règim general

L’execució del Pressupost d’Ingressos es regirà per la Llei General Tributària, el Reglament

general  de recaptació,  el  Reial  Decret  Legislatiu 2/2004 de 5 de març,  les ordenances

fiscals reguladores dels tributs, les ordenances reguladores dels preus públics i  pel que

estableixen les presents bases.

Els  ingressos  s’han  d’aplicar  al  concepte  pressupostari  previst  en  el  Pressupost

corresponent pel seu import brut. En cas que s’hagi produït un ingrés que per la seva

naturalesa no estigui previst en el Pressupost, s’ha d’aplicar al concepte que a criteri de la

Intervenció es consideri convenient. Es pot crear un concepte d’ingressos en el Pressupost

amb import zero, i el primer moviment del concepte és el reconeixement del dret i l’ingrés

corresponent.

Base 37 Bis: Reconeixement de drets

Per al reconeixement de drets s’observaran les regles següents:

a) En les liquidacions de contret previ i ingrés directe, es comptabilitzarà el reconeixement

del dret quan s’aprovi la liquidació de què es tracti.

b) En les liquidacions de contret previ i ingrés per rebut, es comptabilitzarà en el moment

d’aprovació del padró.

c) En les autoliquidacions i ingressos sense contret previ, quan es presentin i se n’hagi



 

Ajuntament de Selva

ingressat l’import.

d) En el supòsit de subvencions o transferències a rebre d’altres administracions, entitats o

particulars,  condicionades al  compliment de determinats  requisits,  es  comptabilitzarà  el

compromís  d’ingrés  en  el  moment  de  l’acord  formal,  si  bé  no  es  comptabilitzarà  el

reconeixement del dret mentre no es compleixin les esmentades condicions. En matèria de

subvencions el criteri general de reconeixement del dret és el de caixa.

e) La participació en els tributs de l’Estat es comptabilitzarà mensualment, simultàniament

al reconeixement i cobrament del lliurament.

f) En els préstecs concertats, a mesura que s’esdevinguin les successives disposicions es

comptabilitzarà el reconeixement de drets i el cobrament de les quantitats corresponents.

g) Pels interessos i altres rendes, el reconeixement del dret s’originarà en el moment del

rèdit.

Base 38: Dels Ingressos

Qualsevol sistema de cobrament o de recaptació que aquest Ajuntament de Selva adopti,

l’ha  d’organitzar  la  Tresoreria  de  forma  que  per  part  de  la  Intervenció  s’exerceixi  la

fiscalització del servei.

Base 39: Caixa única

Tots els fons en diners o en valors s’han d’ingressar a la Tresoreria i els han de custodiar

dins la caixa de la  Corporació.  Queda prohibida l’existència  de caixes especials.  No es

consideren  com  a  caixes  especials  els  comptes  corrents  oberts  a  entitats  financeres

degudament intervingudes.

Base 40: Habilitats per a cobraments

Queda  prohibit  a  qualsevol  funcionari  que  no  sigui  el  tresorer  de  la  Corporació  rebre

quantitats  que  tinguin  relació  amb  el  pressuposts  d’ingressos  o  amb  operacions

extrapressupostàries.

Excepcionalment queden autoritzats, d’acord amb les respectives ordenances fiscals, els



 

Ajuntament de Selva

funcionaris responsables d’àrea, per al cobrament de taxes, preus públics i altres ingressos

que s’hi meritin, amb la fiscalització i la censura de la Intervenció.

10. CONTROL I FISCALITZACIÓ

Base 41: Control intern

1. El  control  intern respecte a la gestió econòmica de la Corporació  s’efectuarà per la

Intervenció General. Aquest control s’exercirà en la triple accepció de funció interventora,

de control financer i de control d’eficàcia, de conformitat amb el que disposa l’article 213

del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març.

2. La Intervenció pot proposar per al suport de la realització de les funcions de control, que

poden dur-se a terme tant respecte dels  serveis propis de l’Ajuntament de Selva com

perceptors  de  subvencions,  la  contractació  de  treballs  amb  empreses  externes,  si  els

mitjans de la Intervenció no són suficients. En tot cas aquests treballs s’han de realitzar

sota la direcció i indicacions de la Intervenció, i s’han de fer tenint en compte l’aplicació de

les normes d’auditoria del sector públic de la IGAE.

Base 42: Funció interventora

1. La funció interventora té per objecte controlar, abans de ser aprovats, tots els actes de

l’Ajuntament de Selva que donin lloc al reconeixement i liquidació de drets i obligacions o

despeses de contingut econòmic, els ingressos i pagaments que se’n derivin i la recaptació,

inversió i  aplicació en general  dels cabdals públics administrats,  amb la finalitat que la

gestió s’ajusti a les disposicions aplicables en cada cas.

2. L’exercici de la funció interventora comprèn:

a) La fiscalització prèvia de qualsevol acte, document o expedient susceptible de produir

drets o obligacions en les fases d’autorització, disposició, reconeixement de l’obligació i

proposta de pagament. Si aquestes fases procedimentals s’acumulen en un sol acte, és



 

Ajuntament de Selva

aquest el que ha de ser fiscalitzat.

b) La intervenció formal de l’ordenació del pagament.

c) La intervenció material del pagament.

d)  La  intervenció  i  comprovació  material  de  les  inversions  i  de  l’aplicació  de  les

subvencions.

Base 43: Comprovació material de les inversions

1. Amb caràcter general, abans de reconèixer l’obligació, s’ha de verificar materialment la

realització efectiva de les obres, subministraments, serveis i adquisicions finançades amb

fons públics i la seva adequació substancial al contingut de l’acte o contracte corresponent.

2.  La  intervenció  de  la  comprovació  material  l’ha  de  dur  a  terme  el  personal  de

l’Administració  de  l’Ajuntament  de  Selva  designat  a  aquests  efectes  per  la  Intervenció

General.

3.  Quan  calgui  la  designació  de  representant  de  la  Intervenció,  la  intervenció  de  la

comprovació material de la inversió es farà en tot cas, amb la concurrència del funcionari

designat per l’interventor general a l’acte de recepció.

4. El resultat de la comprovació material de la inversió s’ha de reflectir en una acta, que

han de subscriure  tots  els  assistents  a  l’acte,  en  què cal  detallar  els  participants  i  la

condició per la qual hi concorren. S’ha d’identificar clarament l’objecte de la comprovació

material i les actuacions i incidències que puguin haver sorgit.

5. Així mateix, cal fer constar, si escau, les deficiències apreciades, les mesures a adoptar

per  esmenar-les  i  el  termini  per  executar-les.  Expirat  el  termini,  s’ha  de  fer  un  nou

reconeixement de les actuacions inicialment defectuoses, les quals, si n’és el cas, s’han de

recepcionar.  Si  el  contractista  no  les  esmena,  es  podrà  concedir  un  nou  termini

improrrogable o aixecar l’acta de disconformitat.



 

Ajuntament de Selva

6. En els casos que la intervenció material de la inversió no sigui preceptiva o no s’acordi

l’assistència  de  representant  de  la  Intervenció,  la  comprovació  de  la  inversió  s’ha  de

justificar amb l’acta de recepció signada pels assistents.

Base 44: No subjecció a la fiscalització prèvia

No  estaran  sotmesos  a  fiscalització  prèvia  els  expedient  de  despesa  pressupostària

següents:

a) Els contractes menors.

b) Els expedients de despesa que es tramitin mitjançant el sistema de bestretes de caixa

fixa i siguin inferiors a 3.005,06.- Euros.

c)  Les despeses de caràcter  periòdic  i  de tracte  successiu  una vegada intervinguda la

despesa corresponent al període inicial del acte o contracte del qual deriven o les seves

modificacions.

Base 44 bis: Contractes menors

Són contractes menors aquells el valor estimat dels quals sigui inferior a 40.000 euros (IVA

exclòs) en el cas d'obres, i a 15.000 euros (IVA exclòs) en el cas de subministraments o

serveis.

La seva tramitació respondrà, necessàriament, a les exigències previstes en l'article 118 de

la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

 

L'òrgan de contractació de l’Ajuntament de Selva, d’acord amb l’establert a la disposició

addicional segona de la Llei  9/2017 de contractes del sector públic serà la Batlia sempre i

quan el seu valor estimat no superi el 10 per cent dels recursos ordinaris del pressupost ni,

en qualsevol cas, la quantia de sis milions d'euros, inclosos els de caràcter pluriennal quan

la seva durada no sigui superior a quatre anys, eventuals pròrrogues incloses sempre que

ho importo acumulat de totes les seves anualitats no supero ni ho percentatge indicat,

referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada,



 

Ajuntament de Selva

sense perjudici de les Delegacions que s'efectuïn a favor de la Regidoria/as corresponents.

Correspondrà al Ple les competències com a òrgan de contractació respecte dels contractes

esmentats  anteriorment  que  celebri  l'Entitat  Local,  quan  pel  seu  valor  o  durada  no

corresponguin a la Batlia.

 

La tramitació per a contractes menors d'import igual  o superior a 3.005,06 euros (IVA

exclòs) serà la següent: 

 

L'òrgan de contractació,  a través de la  Unitat  Gestora competent,   haurà de sol·licitar

almenys  tres  pressupostos,  havent  de  quedar  aquesta  circumstància  suficientment

acreditada en l'expedient i justificant en aquest la raó de la seleccionada.

 

Així  mateix,  amb  caràcter  previ  a  l'aprovació  i  disposició  de  la  despesa,  l'òrgan  de

contractació  justificarà de manera motivada la necessitat  del  contracte i  que no s'està

alterant el seu objecte amb la finalitat d'evitar l'aplicació dels llindars previstos.

 

Tramitació de l'aprovació i disposició de la despesa

 

A  l'expedient  s'haurà  d'incorporar  els  extrems  que  a  continuació  es  detallen  i  que

s'unificaran en un únic document o informe de l'òrgan de contractació, previ a la Resolució

que aprovi el citat contracte (sense perjudici  d'addicionar document de bases tècniques

reguladores del contracte, en el seu cas):

 

— Motivació de la necessitat del contracte, objecte del contracte i òrgan de contractació

competent.

— Dades identificatives de l'adjudicatari i la justificació de la seva elecció.

— Aplicació pressupostària a la qual s'aplica la despesa.

— Forma de certificació de la prestació o la seva recepció i la forma de pagament d'aquest.



 

Ajuntament de Selva

— En el cas de tractar-se d'un contracte d'obres haurà d'afegir-se, a més, el pressupost

d'aquestes i el corresponent projecte quan així es requereixi, així com l'acta de replanteig

previ, el certificat d'obra completa, i el pronunciament exprés de què les obres del projecte

no afecten l'estabilitat, seguretat o estanqueïtat de l'obra.

S'incorporarà document comptable de Retenció de Crèdit i la publicació de la informació

s'efectuarà en els termes previstos en l'article 63.4 de la LCSP.

Reconeixement de l'obligació

Després de l'aprovació del contracte tramitat, l'expedient finalitzarà amb la incorporació al

mateix de la corresponent factura per a la seva fiscalització, comptabilització i posterior

aprovació.

Tramitació  simultània  per  a  contractes  menors  d'import  inferior  a  3.005,06 euros (IVA

exclòs).

 

Aprovació de la despesa i reconeixement de l'obligació

 

A  l'expedient  s'haurà  d'incorporar  els  següents  extrems  que  s'unificaran  en  un  únic

document o informe de l'òrgan de contractació:

 

— Motivació de la necessitat del contracte, objecte del contracte i òrgan de contractació

competent.

 

— Dades identificatives de l'adjudicatari i la justificació de la seva elecció

 

— Aplicació pressupostària a la qual s'aplica la despesa

 

— Forma de certificació de la prestació o la seva recepció i la forma de pagament d'aquest.

 

— En el cas de tractar-se d'un contracte d'obres, haurà d'afegir-se, a més, el pressupost

d'aquestes i el corresponent projecte quan així es requereixi.



 

Ajuntament de Selva

 

S'incorporarà  a  l'expedient  la  factura  del despesa  realitzada i  document  comptable  de

Retenció de Crèdit o acreditatiu de l'existència de saldo de crèdit retingut suficient.

 

El expedient  finalitza  amb  l'aprovació  simultània  de  la  despesa  i  el  reconeixement  de

l'obligació  mitjançant  Resolució  de  l'òrgan  de  contractació.  Es  tramitarà  mitjançant

document ADO, d'acord amb la base 31 i 32.

 

Consideracions generals

 

— No podran ser objecte de contracte menor prestacions que tinguin caràcter recurrent, de

manera  que  any  rere  any,  responguin  a  una  mateixa  necessitat  de  la  unitat  gestora

contractant. Aquesta contractació ha de planificar-se i dur-se a terme per procediments

ordinaris.

 

— Podrà recórrer-se al mateix contractista per tramitar diferents contractes menors sense

que hagi d'entendre's fraccionat el contracte, quan, l'objecte d'aquells tingui per separat

una unitat funcional, tècnica i econòmica.

 

— L'emissió de l'informe de l'òrgan de contractació justificant la necessitat del contracte i la

no alteració de l'objecte per evitar els llindars previstos no serà necessari quan el sistema

de pagament triat per al contracte sigui el de bestreta de caixa fixa o un altre similar per

realitzar pagaments menors, sempre que el  valor estimat del  contracte no excedeix de

5.000 euros.

— Aquests mateixos contractes, el valor estimat dels quals no aconsegueixi els 5.000 euros

i el pagament dels quals es verifiqui a través del sistema de bestretes de caixa fixa estan

exceptuats de publicar trimestralment la informació a la qual es refereix l'article 64.3 de la

LCSP.

Base 45: Règim especial de fiscalització prèvia limitada. Despeses de personal

Les despeses de personal seran objecte de control financer permanent.



 

Ajuntament de Selva

La fiscalització prèvia limitada en aquest tipus de despeses consistirà en comprovar, en

cada una de las fases de gestió del pressupost de despeses l’existència de crèdit adequat i

suficient en la forma que determini la Intervenció. Així mateix, i pel que fa a les fases de

reconeixement de l’obligació i de proposta de pagament de les nòmines i de les liquidacions

de quotes a la Seguretat Social, la Intervenció ha de comprovar, amb caràcter previ al seu

abonament i comptabilització, que els actes administratius i els documents comptables que

donin suport en aquestes operacions s’han dictat o atorgat per l’òrgan competent. De la

mateixa manera, la Intervenció General ha de comprovar la congruència entre els actes

administratius  que  donin  lloc  a  la  corresponent  despesa  i  els  actes  d’execució

pressupostària respectius.

Es realitzarà fiscalització prèvia plena en els següents casos:

    • Concessions de complements de productivitat.

    • Concessions de gratificacions.

Les gratificacions per serveis extraordinaris prestats fora de la jornada normal tenen el

caràcter excepcional  i  no poden ser fixes en la seva quantia ni periòdiques en la seva

meritació.

El procediment per autoritzar gratificacions per serveis extraordinaris serà el següent:

1. El  cap  del  departament  o  servei  comunicarà  al  treballador/a  i  a  intervenció  la

necessitat de realitzar serveis extraordinaris. 

2. Una vegada finalitzada la feina, el cap del departament o servei haurà de justificar

la feina realitzada pel  treballador/a,  indicant les hores i  el dia que ha prestat el servei

extraordinari així com les tasques que ha duit a terme, mostrant així el seu consentiment

perquè la Batlia procedeixi a abonar les gratificacions per serveis especials.  

3. La relació de gratificacions per serveis extraordinaris serà aprovada mitjançant la

resolució  del  batle,  perquè  la  gratificació  s’inclogui  dins  la  nòmina  corresponent.

Tot això, amb els límits que estableix quant a quantia a consignar pressupostàriament el

Reial  decret  861/1986,  de  25  d’abril,  i  el  que  disposa  el  Text  refós  de  l’Estatut  del

treballador, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre.



 

Ajuntament de Selva

Base 46: Fiscalització prèvia de drets i ingressos

1. Regla general

Es  substitueix  la  fiscalització  prèvia  de  drets  i  ingressos  per  la  presa  de  raó  en

comptabilitat, de conformitat amb el que disposa l’article 219.4 del Real Decret Legislatiu

2/2004, de 5 de març, amb les següents excepcions: Malgrat no efectuar-se la fiscalització

prèvia  de drets,  en el  cas que la Intervenció observi  algun defecte,  podrà formular la

corresponent  nota  de reparaments  o  observacions,  que no suspendrà la  tramitació  de

l’expedient.

Posteriorment  s’efectuarà,  per  la  Intervenció  actuacions  comprovatòries  mitjançant  la

utilització de tècniques de mostreig o auditoria.

En cas que la Intervenció formuli objeccions, observacions o recomanacions, els informes

que emeti es posaran en coneixement dels Serveis que hagin gestionat els ingressos, per a

que puguin efectuar en el termini de quinze dies les al·legacions que considerin oportunes,

de tota la qual documentació se’n donarà compte al Ple amb periodicitat anual.

2. Excepcions:

Es realitzarà fiscalització prèvia plena en els següents casos:

       La venda o gravamen de béns patrimonials.

       Les concessions sobre béns de domini públic.

       Les concertacions d’operacions de crèdit de qualsevol classe.

       Les operacions que donin lloc al naixement d’un compromís d’ingrés.

Base 47: Objeccions

1. Si en l’exercici de la funció interventora, la Intervenció es manifesta en desacord amb el

fons o amb la forma dels actes, documents o expedients examinats, ha de formular les



 

Ajuntament de Selva

objeccions per escrit, abans que es dicti l’acord o resolució. Aquestes objeccions han de ser

motivades amb raonaments fonamentats en les normes en què es basi el criteri sustentat i

han de comprendre tots els aspectes observats en l’expedient. La formulació de l’objecció

suspendrà la tramitació de l’expedient en els casos previstos a la Llei Reguladora de les

Hisendes  Locals  fins  que  s’hagi  solucionat,  bé  mitjançant  l'esmena  de  les  deficiències

observades o bé, en el cas que no s’hagi acceptat l’objecció mitjançant la resolució del

procediment a què fa referència la base següent.

2.  Quan  l’objecció  afecti  a  l’autorització  o  disposició  de  despeses,  reconeixement

d’obligacions u ordenació de pagaments, es suspendrà la tramitació de l’expedient fins que

sigui resolta aquesta objecció, en els casos següents:

a)  Quan  l’objecció  es  basi  en  la  insuficiència  de crèdit  o  el  proposat  no  es  consideri

adequat.

b) Quan la despesa es proposi a un òrgan que no tingui la competència per aprovar-la.

c) Quan no s’hagin fiscalitzat els actes que van donar lloc a les ordres de pagament.

d) Quan s’apreciïn irregularitats greus en la documentació justificativa del reconeixement

de l’obligació o no s’acrediti suficientment el dret del perceptor.

e)  Quan  l’objecció  derivi  de  comprovacions  materials  d’obres,  subministraments,

adquisicions o serveis.

f) En els casos d’omissió en l’expedient de requisits o tràmits que puguin donar lloc a la

nul·litat de l’acte o quan s’estimi que la continuació de la gestió administrativa pot causar

pèrdues econòmiques greus a la hisenda de l’Ajuntament de Selva.

3.  Quan  l’òrgan  al  qual  es  dirigeix  l’objecció,  l’accepti,  cal  esmenar  les  deficiències

observades i trametre de nou les actuacions a la Intervenció en el termini de quinze dies.

Quan l’òrgan  al  qual  es  dirigeix  l’objecció  NO l’accepti,  ha  d’iniciar  el  procediment  de

discrepància descrit en la base següent.



 

Ajuntament de Selva

En el supòsit que les deficiències observades en l’expedient derivessin de l’incompliment de

requisits  o  tràmits  no  esmentats  en  l’apartat  2  d’aquesta  Base,  la  Intervenció  podrà

fiscalitzar favorablement, però l'eficàcia de l’acte quedarà condicionada a la seva esmena

amb anterioritat a l’aprovació de l’expedient.

L'òrgan gestor  remetrà a la  Intervenció la  documentació  que justifiqui  la  esmena dels

defectes.

Si  l’òrgan  gestor  no  hagués  esmenat  els  defectes  indicats  per  a  la  continuïtat  de

l’expedient, es considerarà formulada la corresponent objecció.

Base 48: Discrepàncies

1.  Quan  l’òrgan  gestor  a  qui  afectin  les  objeccions  formulades  no  les  accepti,  ha  de

plantejar discrepància a la Intervenció, en el termini de quinze dies, de conformitat amb el

procediment previst en aquesta Base. La discrepància ha de ser necessàriament motivada

amb cita dels preceptes legals en els quals es basi el seu criteri.

2. Quan l'òrgan al qual es dirigeixi l’objecció no l’accepti correspondrà a l’Alcaldia adoptar la

resolució definitiva, essent la seva resolució executiva. No obstant, correspondrà al Ple la

resolució de discrepàncies quan les objeccions formulades se basin en la insuficiència o

inadequació de crèdit o es refereixin a obligacions o despeses de la seva competència.

3. En tot cas, els decrets o acords adoptats per l’Alcaldia o el Ple, seran de compliment

obligat per a la Intervenció.

Base 49: Control financer

El  control  financer  s'exercirà  per  la  Intervenció  General  sota  les  modalitats  de  control

financer permanent o mitjançant procediments d'auditoria segons els casos, d'acord amb

les  normes  d'auditoria  del  sector  públic  dictades  per  la  Intervenció  General  de

l’Administració de l’Estat.



 

Ajuntament de Selva

Els programes de control financer hauran de ser aprovats pel batle ja sigui per iniciativa

pròpia o a instàncies de la Intervenció i contindran com a mínim, l'objecte del control i els

mitjans a utilitzar en la seva realització.

El control financer permanent s'exercirà per la Intervenció sobre:

a) Els expedients no subjectes a fiscalització prèvia a què es refereix la base 44.

b) Les obligacions o despeses de l’Ajuntament de Selva sotmeses a fiscalització  prèvia

limitada assenyalats en la base 45.

c) Els drets i ingressos de l’Ajuntament de Selva d’acord amb el que es disposa a la base

46.

Base 50: Informes de control financer

Com a resultat dels controls efectuats la Intervenció General haurà d'emetre informe escrit

en el qual es facin constar quantes observacions i conclusions es dedueixin dels exàmens

practicats.  Els  informes  de control,  conjuntament  amb les  al·legacions  efectuades  pels

òrgans o entitats auditades, seran enviats al Ple per al seu examen.

11. TANCAMENT DE L’EXERCICI.

Base  51:  Autorització  dels  documents  justificatius  de  la  rectificació  d'errors

materials de tipus comptable

Els errors o les omissions que es detectin en els llibres de comptabilitat s’han d’esmenar

mitjançant les anotacions comptables corresponents.

Els documents justificatius que han de servir de suport a la rectificació dels errors materials

de tipus comptable seran autoritzats per la Intervenció.

Base 52: Saldos de dubtós cobrament

En compliment del que disposa l’article 191.2 i 193bis del RDL 2/2004, de 5 de març, que



 

Ajuntament de Selva

aprovà el TRLRHL i l’article 103.2 del RD 500/1990, així com a l’Annex del Pla General

Comptable (ICAL 2013), a la Tercera Part, i a l’apartat 24.6 de la Memòria, als efectes de

determinar  la  quantia  dels  saldos  de  dubtós  cobrament,  s’aplicaran  els  següents

percentatges sobre els totals dels drets reconeguts pendents de cobrament dels capítols 1,

2 i 3 del pressuposts d’ingressos, segons l’antiguitat de les deutes:

1r i 2n exercicis anteriors al liquidat: 25%

3r exercici anterior al liquidat: 50%

4r i 5t  exercicis anteriors al liquidat: 75%

Resta d’exercicis anteriors al liquidat: 100%

En cap cas es consideraran saldos de dubtós cobrament aquells  drets corresponents a

ingressos afectats en els quals la seva realització efectiva dependrà del ritme d’execució de

les despeses que financin.

Base 53: Tancament de l’exercici pressupostari

1.  Es  faculta  al  batle  per  dictar  la  normativa  adient  per  al  tancament  de  l’exercici

pressupostari i per fixar les dates límits per a la presentació de propostes de cadascuna de

les fases de la despesa.

2. Les operacions de liquidació del Pressupost es regiran pel que disposen els articles 191 a

193 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, els arts. 89 a 105 del RD 500/1990,

de  20  d’abril  per  la  instrucció  del  model  normal  de  comptabilitat  local,  Ordre

HAP/1781/2013, de 20 de setembre.

3. La rendició de comptes es regirà pel que disposen els articles 208 a 212 del Reial Decret

Legislatiu 2/2004, de 5 de març i per la instrucció del model normal de comptabilitat local,

Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre.



 

Ajuntament de Selva

12. DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera: Acció social en favor dels funcionaris i personal laboral.

Amb càrrec del programa 221 s’assoliran les despeses per a prestacions socials al personal

funcionari i laboral de la Corporació del Decret 135/95 de 12 de desembre de la C.A.I.B. pel

que es regula l’acció social a favor dels funcionaris i personal laboral.

Segona: Personal laboral temporal.

La contractació de personal laboral temporal finançat amb recursos externs concedits per

altres administracions, està subjecte quant a la disponibilitat dels fons a la concessió de la

subvenció per part del dit servei o a l’autorització de la contractació avançada en el cas de

que la convocatòria o el conveni regulador així ho prevegi.

Tercera: Retribucions complementàries.

Incentius de Productivitat i Gratificacions

Els incentius de Productivitat i les gratificacions per serveis extraordinaris seran concedits

en el seu cas per l'Alcaldia.

El batle a efectes de facilitar la fiscalització i ordenar la percepció de retribucions podrà

acumular la concessió d’incentius de productivitat i gratificacions per trimestres naturals

vençuts.

13. DISPOSICIONS FINALS

Primera: En relació amb l'activitat econòmica i financera de la Corporació tot el que no

estigui regulat a aquestes Bases està subjecte a la normativa vigent per a l'Administració

Local i, amb caràcter supletori, a la normativa corresponent a l'Administració de l’Estat.



 

Ajuntament de Selva

Segona: Les presents Bases podran ser objecte de modificació durant l’exercici de 2017, si

bé  dita  modificació  haurà  de  seguir  els  mateixos  tràmits  que  les  modificacions

pressupostàries conforme el disposat a l’article 177 i següents de RDL 2/2004, de 5 de

març i en concordança amb el disposat al RD 500/1990.

Tercera: Qualsevol dubte d’interpretació que es doni en l’aplicació d’aquestes Bases serà

resolt per l’Alcaldia amb l’informe previ de la Intervenció i de la Secretaria, sense perjudici

del que disposa l’article 50 de la llei 7/1985, de 2 d’abril.

Selva, en data de la signatura electrònica


	3 pla inversions excel 2021.pdf
	Hoja1

	15 Estat del deute 2020.pdf
	Sheet1

	16 Informe Pressupost 2021.pdf
	INFORME D’INTERVENCIÓ
	Antecedents
	S’informa que el Pressupost General ha estat elaborat amb observança de les prescripcions legals aplicables.

	17 Informe EP i RG al Pressupost 2021.pdf
	Informe d’Intervenció al projecte de Pressuposts Generals de l’Ajuntament de Selva per l’exercici 2021, atès l’article 4.1 b) del Reial Decret 128/2018, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació de caràcter nacional, respecte al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària, sostenibilitat financera i regla de despesa
	Antecedents
	CONCLUSIONS




